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ÖZET 
 

SAMSUN ŞEHRİNİN SUÇ COĞRAFYASI 
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Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Coğrafya Anabilim Dalı 
 

Yüksek Lisans Tezi, Ekim 2019 
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Suç insanların, sorunlarına çözüm üretmek için; kanun dışı yollara başvurması 

olarak tanımlanabilir. Kanun dışı yollar, bir başka insanın canına ve malına zarar 

veren unsurları bünyesinde barındırdığı için, suçun maddi yaptırımı ceza olarak suçlu 

kişiye uygulanır. 

 
Samsun şehri göç yoluyla sürekli artan nüfusun etkisi altındadır. Hızla artan 

nüfus, beraberinde ekonomik sıkıntıları da getirmiştir. Merkez olarak; Atakum, 

İlkadım, Canik ve Tekkeköy İlçelerinden oluşan Samsun şehrinin mahalle düzeyinde 

suç dağılışları, toplam şehir nüfusu ve suç, öğrenim durumu ve suç, mevsimin suçla 

ilişkisi ve cinsiyetin suç üzerindeki etkileri çalışmamızda araştırıldı. Asayişe müessir 

suçların, coğrafi açıdan değerlendirilmesi amaçlandı. Şehrin farklı bölgelerinde, suç 

yoğunluklarının ve türlerinin değiştiği gözlemlendi. Bu değişikliğin sebebi ve 

coğrafya ile ilişkisi ele alınarak, çözüm yolları ve öneriler sunuldu. Sanayi olan 

bölgelerde iş yerinden hırsızlık suçu, metruk binaların olduğu yerde kasten yaralama 

suçu, yetersiz trafik denetimi olan kavşaklarda taksirle yaralama suçlarının ortaya 

çıktığı anlaşıldı. Dört merkez ilçede 2016-2018 yıllarında meydana gelen suçların 

oranları ve en fazla hangi suç türünün gerçekleştiği nedenleri ile araştırıldı. Sonuçlar; 

Samsun İl Emniyet Müdürlüğünden ve TÜİK’ten temin edilen bilgiler doğrultusunda, 

tablo, harita, fotoğraf ve grafik şeklinde görselleştirilerek somut bir şekilde ifade 

edilmiştir. 
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ABSTRACT 
 

THE CRIME GEOGRAPHY OF SAMSUN 
 

(2016-2018) 
 

UĞUR YAHYAOĞLU 
 

Ondokuz Mayıs University, Institute of Social Sciences, 
 

Department of Geography, Master's Thesis, October 2019 
 

Supervisor: Prof. Dr. Kemalettin ŞAHİN 

 

The crime is an action or omission which the people to find solutions to the 

problems resorting the unlawful means. The unlawful means because it cointoins the 

factors that harm to the lives and property of another person, law enforcement is 

applied to the guilty person as punishment. 

 

Samsun is under the infwence of ever – increasing population taking migration. 

The growth population is causeal by number of factors as the econouical problems it 

was analyzed of Samsun and the olistricts Atakum, İlkadım, Canik and Tekkeköy 

which crime distribution of quarter level, total city population and crime, education 

status and crime, seasons of crime and the influence of the gendee on the crime it was 

aimed to the relations with public order crime and geographically. The crime 

intensities and types have been observed in diffirent parts of the city. The reason of 

this changement and it’s relation with geography were discussed and solutions were 

proposed. 

 

It has been observed that; theft in industrial areas, deliberately injuring in derelict 

building and reckless injury in areas in insufficient traffic control. It has been 

searched that four central districts in between 2016-2018, the rotes of crimes accured 

and the causes of which crime was investiga ted at most. The results, according to the 

information obtained from the police department of Samsun and Turkish statistical 

institute, the search was visualized in the form of scene, map, photographs and 

graphics and expressed in a concrete way. 
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GİRİŞ 
 

Doğa karşısında güçsüz ve savunmasız bir durumda olan insanlar; yeryüzünde 

ortaya çıktığı ilk çağlardan günümüze dek neslini toplu halde yaşayarak korumuştur. 

İlk insanlar birey olarak doğa karşısında güçsüz, çaresiz ve savunmasız bir durumda 

olduğu için; kendilerini güvence altına almak, hayatlarını huzurlu bir şekilde idame 

ettirmek adına, toplu halde yaşamayı gerekli bir ihtiyaç kabul etmişlerdir. Toplu 

halde yaşamak insanlara, vahşi doğa karşısında güç kazandırmıştır. İnsan nesli, 

bilimsel, kültürel ve medeniyetler açısından, gelişerek sağlıklı bir şekilde günümüze 

kadar kuşaklar halinde ulaşmasını toplu halde yaşamaya borçludur. 

 

Dünya üzerinde insan nüfusunun giderek artması, yerleşik - göçebe insan 

toplulukları farklı kültürleri ortaya çıkarmıştır. Önceleri doğa karşısında müttefik olan bu 

insan toplulukları, değişen güçleri ölçüsünde birbirleriyle mücadele ve üstünlük yarışına 

girmiştir. Rekabet duygusu her toplumu bir başka topluma karşı saldırmaya ve 

savaşmaya zorlamıştır. Bir taraf kazanırken diğer taraf kaybetmek zorundaydı. 

 

Ekonomik yönden üstün olan topluluklar, hem diğer insanlara karşı kendilerini 

korumak hem de kendi etnik yapıları içindeki suç işleme potansiyeli olan bireylere 

karşı önlem almak zorundaydı, sonuç olarak toplum içinde düzeni sağlayan önlemler 

hukuk kuralları olarak ortaya çıkmıştır. 

 

Artan nüfus, ekonomik sıkıntılar, olumsuz iklim şartları (kuraklık, soğuk), 

salgın hastalıklar ve göçler yeryüzünde güç dengelerinin değişmesine neden olmuştur 

(Diamond, 2010). Bu değişimler beraberinde; toplumun düzenini, huzurunu bozmaya 

ve kurallara karşı tepki göstermeye başlayan bireylerin ve huzursuzluğun ortaya 

çıkmasının nedeni olarak görülmüştür. 

 

Suçluların neden düzeni ve huzuru bozduğu kurallara uymadığı 

araştırıldığında; kendilerince var olan bir problemi çözmek için hukuk dışı yöntemler 

kullanarak, problemi çözme çabasında oldukları görülmektedir (Kızmaz, 2004). 

Hukuk dışı kabul edilen olaylarda, bir kuralsızlık söz konusudur, bu da bir başkasının 

çıkar sağladığı işten, bir başka canlının zarar gördüğü anlamına gelir. Gerçek şu ki 

dünya da yaşayan tüm insanlar, yazılı-yazısız kendi toplumlarınca düzeni sağlayan 

önceden belirlenmiş kurallara uymuş olsalardı, bugün suç bilimi ortaya çıkmayacaktı. 

 

Her toplumda suç sayılan maddi-manevi unsurlar, suçun nisbiliğini oluşturur. 

Suçlar gerçekleştiği bölgeye ve topluma özgüdür, bu durumda suç zamana ve mekâna 
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göre değişiklik gösterir. Yani bir yerde suç kabul edilen eylem, başka bir toplumda 

suç sayılmayabilir (Dönmezer, 1994). Terör kavramı konusunda bile ülkeler arasında 

farklı tanımların yapıldığı görülmüştür. Avrupa ülkelerinin bir kısmı sivilleri hedef 

almayan, sadece üniformalı devlet güçlerine karşı yapılan saldırıları terörizmle 

ilişkilendirmezken, bazıları terörizm olarak kabul etmişlerdir. 

 

Suç kavramının birçok bilim dalı tarafından tanımı yapılmıştır, hepsinin ortak 

özelliği ise; önceden belirlenmiş hukuki kurallara uymayan, fırsatlar ve çıkarlar 

doğrultusunda bir başkasına maddi-manevi zarar veren, olumsuz davranışların bir 

mekân ve zaman dilimi içerisinde gerçekleşmesidir. 

 

Bazı çalışmalarda suçun tanımları: 

 

Topluma zararı olan veya tehlikeli olduğu, hukuken önceden belirlenmiş tavır, 

davranış ve hareketlerin bütünüdür (Karakaş, 2006). 

 

Latince “Crimen” kelimesi ile açıklanan suç, tek tek suçlu hareketlerini ve 

ihmal içeren bütün davranışları belirtir. Toplum halinde kamuya yönelmiş tehditlerin 

ve normal olmayan davranışların her biri suçtur (Sargın ve Temurçin, 2011). 

 

Ceza hukukunda suç: Hukuk düzeni tarafından yapılması yasaklanmış, 

yapıldığında da devlet tarafından ceza veya güvenlik tedbiri şeklinde bir yaptırımla 

karşılaşılan fiilleri ifade etmektedir (URL 1). 

 

Suç konusu ile ilgili daha önce yapılmış çalışmalar ve birçok teori vardır. 

Bunlardan başlıklar halinde ve örnekler üzerinde konunun içinde bahsedilmiştir. Bu 

teoriler kimi zaman mekânla ilişkilendirilmiş, kimi zaman suçlunun psikolojik veya 

biyolojik özellikleri ile ilişkilendirilmiştir. 

 

Suçun oluşabilmesi için bir takım unsurlar gereklidir bunlar: Suçu işleyecek 

insan unsuru (fail, mağdur, maktul), suçun gerçekleştiği zaman ve suçun 

gerçekleştiği mekândır (Aliağaoğlu, 2007). 

 

Fiziksel olarak ise; insan ve mekân etkileşiminin olduğu her yerde, coğrafyadan 

söz etmek mümkündür. Bu nedenle suç coğrafyası ortaya çıkmıştır. Mekân farklı 

boyutlarda ele alınabilir. Dünya ölçeğinde suçlar, ülkeler ölçeğinde suçlar, bölgeler 

ölçeğinde suçlar olarak sınıflandırıldığı gibi; şehir, ilçe, köy ve mahalle lokasyonları 

ile de suçların dağılışı sınıflandırılabilir (Sargın ve Temurçin, 2011). Ancak tüm bu 

sınıflandırmalar, coğrafya biliminin katkılarıyla gerçekleşebilmektedir. 
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Bu çalışmanın amacı; Samsun Şehrinde Meydana gelen asayişe müessir 

suçların, coğrafi açıdan incelenmesi, suçu etkileyen faktörlerin tespiti, dağılışı ve 

araştırılması sonucunda alınacak önlemleri belirlemektir. 

 

Bu çalışma, Samsun şehrinin merkez ilçelerine ait polis sorumluluk bölgelerinde 

meydana gelen asayişe müessir suçların tasnif edilmesi ile oluşturulmuştur. Jandarma 

sorumluluk bölgesine ait veriler çalışmaya dâhil edilmemiştir. 

 

Samsun İl Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şube Müdürlüğünden alınan, 2016-

2018 yıllarına ait 3 yıllık verilerden yararlanılarak Excel formatı halindeki veriler tez 

konusu için tarafımızca düzenlenmiş, sınıflandırılmış, tablo ve grafikler 

oluşturulmuştur. Asayişe müessir suçlar kişilere karşı; cinsel saldırı, cinsel taciz, 

çocuk istismarı, hakaret, kasten öldürme, kasten yaralama, kişilerin huzur ve 

sükûnunu bozma, taksirle öldürme, taksirle yaralama, tehdit olarak sınıflandırılmış. 

Asayişe müessir suçlar mal varlığına karşı olmak üzere, alt türleri olan açıktan 

hırsızlık, bisiklet ve motosiklet hırsızlığı, dolandırıcılık, evden hırsızlık, güveni 

kötüye kullanmak, iş yerinden hırsızlık, kaybolmuş veya ele geçmiş eşya üzerinde 

tasarruf, mala zarar verme, nitelikli dolandırıcılık, oto hırsızlığı, otodan hırsızlık, 

yağma ve yankesicilik olarak sınıflandırılmıştır. 

 

Samsun şehri, gelişmiş ekonomi, eğitim, sağlık ve fonksiyonel çeşitliliği olan 

bir şehirdir. Bu nedenle çevre illere göre merkezi konumdadır. Bu özelliklerinden 

dolayı çevre illerden sürekli göç almıştır. 

 

Hızla artan nüfus suç oranlarının artışına da neden olmuştur. Aile içi şiddet 

sonucu boşanmalar artmış ve tek anne-baba ile büyüyen çocuklarda oluşan ilgisizlik 

devamında suça eğilimi meydana getirmiştir, benzer birçok faktör Samsun şehrinde 

suç oranlarının artmasında başlıca etkenleri oluşturmuştur. 

 

Suçu azaltmak için toplumun, aile bireylerinin üzerine düşen sorumluluklar 

oldukça önemlidir. Emniyet teşkilatında görevli kolluk gücüne katkı sağlaması 

açısından, proaktif (önleyici) polisliğin uygulanmasında ve suçun toplumda 

oluşmadan önlenmesi amacıyla, yapılan araştırmalar neticesinde bu çalışma ortaya 

çıkmıştır. Coğrafi açıdan suçların analizinin yapılması, kaynakların kullanımında; 

ekonomiklik, verimlilik ve etkililik sağlayacaktır. 

 

Coğrafi Bilgi Sistemleri yardımıyla hazırlanan suç bölgeleri haritalarında, 

çözüm odaklı çalışmalar ön plana çıkarılacaktır. Geçmişte ve günümüzde meydana 

 
3 



gelen suçların analizlerinin yapılması, gelecekte muhtemel suçlara yönelik 

planlamaların hazırlanmasına olanak sağlayacaktır. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 
 

ARAŞTIRMA SAHASININ DOĞAL ÇEVRE ÖZELLİKLERİ 
 

1.1. Araştırmanın Amacı, Kapsamı ve Yöntemi 

 

Karadeniz Bölgesinin gelişmiş büyükşehirlerinden biri olan Samsun, her geçen 

gün hızla artan nüfusa sahiptir. Samsun şehri çevresinde bulunan illerden göç almış 

ve farklı kültürlerin etkileşimi altında kalmıştır. Dünyanın her yerinde olduğu gibi 

Samsun şehrinde de hızla değişen coğrafi özelliklerin başında, beşeri coğrafya 

özellikleri gelmektedir. Beşeri coğrafyanın içerisinde nüfus, eğitim, ekonomi, iş 

gücü, sanayi, kentleşme, göç alma-verme özellikleri, ulaşım faktörleri ve suçun 

oluşumunu etkileyen unsurlar ele alınmıştır. Şehirde tütün fabrikasının yerine Bulvar 

alış-veriş merkezinin kurulması ile sanayi ve tarım gibi beşeri özellikleri 

kaybolurken, ticaret ve alış-veriş gibi beşeri özellikleri ise gelişerek varlığını devam 

ettirmiştir. Ayrıca nüfusun artması, nüfus içindeki medeni durumun ve eğitim 

seviyesinin değişmesi de beşeri özelliklere örnek olarak gösterilebilir. 

 

Bu çalışma ortaya çıkarken Samsun şehrinde suç-mekân ve suç-insan 

arasındaki ilişkinin dağılışı, nedenleri, çözüm önerileri ve suçların azaltılmasında 

uygulanacak yöntemlerin belirlenmesi amaçlanmıştır. Harita, tablo, şekil, grafik ve 

fotoğraflar oluşturularak çalışmanın görsel hafızada kalıcı olması sağlanmıştır. 

 

Samsun şehri dört merkez ilçeden oluşur. Bu ilçeler nüfus, yerleşim, kültür ve 

eğitim düzeyi olarak birbirinden farklılık arz etmektedir. Tüm bu farklılıkların; aynı 

şehirde, aynı iklim özellikleri altında yaşayan toplumu ve bireyi nasıl etkilediği, 

suçların türüne ve dağılışına göre; bilimsel yöntem ve metotlar kullanılarak ortaya 

çıkarılmıştır. 

 

Samsun şehrinde meydana gelen suçların 2016-2018 yıllarında azalış ve 

artışları belirlenmiş, öne çıkan suçlara binaen suçla mücadele konusunda güncel 

çalışmalara önem verilmesi amaçlanmıştır. 

 

Çalışmada kullanılan ana veriler, Samsun İl Emniyet Müdürlüğünden, gerekli 

izinler alınarak çalışmanın amacı doğrultusunda, 2016 - 2018 yılları arasında 

meydana gelen suçların istatistikleri, dağılışları ve türleri alınmış tarafımızca tablo ve 

grafikleştirilerek gizlilik kurallarına riayet edilerek tasnif edilmiş ve uygulanacak 

yöntem belirlenmiştir. 
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Türkiye İstatistik Kurumundan, Samsun Şehrinin yıllara göre nüfus 

değişimleri; 2007-2018 yılları arası toplam nüfus, kadın-erkek nüfus, Samsun 

nüfusunun yıllara göre artışı, Samsun nüfus yoğunluğu verileri kullanılarak 

tarafımızca tablolar ve grafikler oluşturulmuştur. 

 

Türkiye İstatistik Kurumundan, ülkemizde; suç türü ve yaş özelliklerini gösteren 

veriler, suç türü ve eğitim durumunu gösteren veriler, yerleşim yeri ve suç türünü 

gösteren materyaller kullanılarak tarafımızca tablo ve grafikler oluşturulmuştur. 

 

Tüm bu veriler ışığında ortaya çıkan sonuç, suçun coğrafya bilimi ile 

ilişkilendirilerek açıklanmasında kolaylık sağlamıştır. 

 

Çalışmanın kapsamı; suçun tek bir nedene bağlanmaması gerektiğini, bir olayın 

birden çok etkileyici nedeni ve faili olabileceğini, ortaya koymuştur. Bunları fiziki ve 

beşeri özellikler olarak, iki ana başlık altında sıralamak mümkündür. Fiziki özellikler, 

yaşanılan mekân, iklim ve yeryüzü özellikleri olarak belirlenmiştir. Beşeri özellikler ise; 

nüfusun artışı, yerleşim özelliklerinin değişmesi, iş gücü olarak ele alınmıştır. 

 

Birçok bilim dalı kendi içinde suç bilimini araştırmış ve farklı çalışmalar ortaya 

koymuştur. Kriminoloji, hukuk, sosyoloji, psikoloji, ekonomi, antropoloji, şehir 

planlama, mimari gibi bilim dalları tarafından suç kavramı incelenmiştir (Sargın ve 

Temurçin, 2011). 

 

Bu çalışmanın kapsamı ise; coğrafi açıdan suçların oluşmasında etkili olan 

unsurları tespit etmek ve önleme çalışmalarını ortaya koymaktır. Hem toplumun 

huzur ve güven içinde yaşaması hem de emniyet güçlerinin işlerini kolaylaştırması ve 

rutin işleyişi hızlandırması için, ortaya çıkmış analizleri kapsamaktadır. 

 

1.2. Araştırma Sahasının Yeri, Sınırları ve Başlıca Özellikleri 
 

Karadeniz Bölgesi, Orta Karadeniz Bölümü içinde yer alan Samsun ili, 

Yeşilırmak ve Kızılırmak nehirlerinin Karadeniz’e karıştığı delta ovalarının arasında 

yer alır. Samsun ili 9.083 kilometrekarelik bir yüz ölçümüne sahiptir. Türkiye’nin 

yaklaşık %1,2’sini oluşturmaktadır (Hekimoğlu vd., 2007). 

 

Coğrafi konum olarak 40° 50’ - 41° 51’ kuzey enlemleri ile 37° 08’ - 34° 25’ 

doğu boylamları arasında yer almaktadır. Samsun ilinin doğusunda Ordu, batısında 

Sinop, güneyinde Tokat ve Amasya, güneybatısında Çorum illeri ve kuzeyinde ise 

Karadeniz bulunur. 
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Araştırma sahasının sınırları, Samsun’un dört merkez ilçesinden oluşmaktadır. 

Bunlar batıdan doğuya doğru sırasıyla; Atakum, İlkadım, Canik ve Tekkeköy 

İlçeleridir (Tablo 1). 

 
Tablo 1: Samsun Merkez İlçeleri, Mahalle ve Nüfus Özellikleri 

 

İlçe Adı 
Mahalle 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

Sayısı Nüfus Nüfus Nüfusu  
     

Atakum 56 181302 192953 202618 
     

İlkadım 61 325666 333218 332230 
     

Canik 53 98323 99719 97564 
     

Tekkeköy 62 50149 50955 52258 
     

 
Kaynak: TÜİK 

 

Samsun ilini 3 ayrı yeryüzü şekline ayırmak mümkündür. Birincisi Güneyinde 

bulunan dağlık kesim, ikincisi; dağlık kesim ile kıyı şeridi arasında kalan yüksek 

platolar, üçüncüsü; platolar ile Karadeniz sahil şeridi arasında kalan kıyı ovalarıdır. 

Kızılırmak ve Yeşilırmak akarsularının oluşturduğu delta ovalarında bulunan 

kesimlerde, yurdumuzun tarım potansiyeli yüksek Bafra ve Çarşamba ovaları yer 

almaktadır (Hekimoğlu vd., 2007). 

 

Samsun ilinde toplam 17 ilçe bulunmaktadır. Bunlardan: Atakum, İlkadım, 

Canik ve Tekkeköy ise; merkez ilçeleri oluşturmaktadır. Bu merkez ilçelerde bulunan 

polis sorumluluk bölgesindeki alanlar “Samsun Şehrinin Suç Coğrafyası” isimli 

yüksek lisans çalışma sahamızı oluşturmaktadır (Şekil 1). 
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Şekil 1: Samsun Şehrinin Lokasyon Haritası 
 

 

1.3. Samsun Şehrinin Fiziki Coğrafya Özellikleri 
 

1.3.1. Jeolojik Özellikleri 
 

Samsun şehrinde en eski arazi topluluğunu birinci zaman (Paleozoik) 

dönemine ait kayaçlar oluşturmaktadır. Başkalaşmış kayaçlardan meydana gelen bu 

topluluk, dar parçalar halinde Kızılırmak vadisi çevresinde dağılış gösterir. Samsun 

şehrinde dağılış gösteren en genç araziler ise dördüncü zaman (Kuvaterner) 

arazileridir. Kuvaterner araziler genç delta ovalarında, akarsu kenarlarında ve dik 

yamaçlarla ayrılmış taraçalarda görülmektedir (Uzun, 2007). 

 

Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğünden elde edilen veriler 

doğrultusunda Samsun şehrinin doğu kıyılarında kum, çakıl ve silt oluşumları 

görülmektedir. Batı kıyılarında ise eski alüvyonlardan meydana gelen kum taşı ve 

çakıltaşı oluşumları görülmektedir. İç kesimlerde ise tüf, tüfit ve aglomera 

oluşumlarına rastlanmaktadır (Şekil 2). 
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Şekil 2: Samsun Şehrinin Jeoloji Haritası 
 

1.3.2. Jeomorfolojik Özellikleri 

 

Samsun İli yeryüzü şekilleri açısından, kıyıları denize paralel düzlüklerle, 

güneye uzanan iç kesimleri ise, yükseklikleri fazla olmayan dağ sıraları ile kaplıdır. 

Kıyı şeridinde kıyı ovası ve delta düzlükleri geniş bir alan kaplar. Araştırma 

sahasının güneyinde ise Canik dağlarının uzantısı olan farklı yükseltilerdeki aşınım 

platformları yer almaktadır. 

 

Bölge bulunan farklı yükseltilere sahip dağlar; Ünye-Çarşamba bölümünde 

doğu-batı, Samsun-Bafra bölümünde doğu-güney, batı-kuzeybatı istikametini takip 

eder. Doğudan batıya doğru devam eden başlıca iki dağ sırası vardır. Bunlardan 

doğuda yer alanına Canik Dağları, batıda bulunanına ise, Çangal Dağları denir 

(Hekimoğlu vd., 2007). 

 

Büyük bölümü, Ordu İlinde bulunan Canik Dağlarının batı uçları Samsun 

topraklarında yer alır. Canik dağları adını Osmanlı Devleti Döneminde “Canik 

Sancağı” olarak bilinen yerleşmelerden almıştır. Kıyı dağları üçüncü zamanın ikinci 

yarısından itibaren, bir taraftan iç kuvvetlerin etkisiyle yükselirken bir taraftan da 

akarsular tarafından aşındırılmış ve bugünkü görünümünü kazanmıştır (Uzun, 2007). 

 

Yükseklikleri az olan kıyı ardı dağ sıraları Karadeniz ile iç kesimler arasında 

ulaşıma engel olmazlar. 
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Erbaa ilçesinden geçen Yeşilırmak nehri; Çarşamba İlçesine ulaştıktan sonra 

Civa Burnu’ndan Karadeniz’e dökülür. Uzunluğu 416 kilometre ve hızı saatte 5 

kilometredir. Aynı zamanda verimli alüvyonları Çarşamba Ova’sını meydana getirir. 

Kirazlık mevkiinden başlayan Çarşamba Ovasının yüz ölçümü 103,766 hektardır 

(Hekimoğlu vd., 2007). 

 

Kızılırmak; Sivas ili sınırları içerisinde bulunan Kızıldağ’dan kaynağını alarak, 

Bafra’da çeşitli kollara ayrılır ve Bafra burnundan denize dökülür. Kızılırmak, 

Türkiye’nin sınırları içindeki en uzun akarsuyudur. Ardında geniş ve alüvyonlu 

topraklar bırakan Kızılırmak, 1151 kilometre uzunluğundadır. Kızılırmak’ın taşıdığı 

verimli alüvyonlar sonucu oluşan Bafra ovası; doğu-batı yönünde 60 kilometre, 

kuzey-güney yönünde ise 32 kilometre uzunluğu ile 80,000 hektardır (Hekimoğlu 

vd., 2007). Bu ovalarda tarımsal üretim yanında büyükbaş hayvancılık da 

yapılmaktadır. Samsun şehrinin kuzeyinde kıyı ovaları ve delta düzlükleri bulunur. 

Kıyı ile iç kesimler arasında şeritler halinde dik yamaçlar görülür. (Şekil 3). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şekil 3: Samsun Şehrinin Jeomorfoloji Haritası 
 

 

Samsun ilinde, Canik Dağları ile kıyı kesim arasında bulunan platolar; yüksek 

jeomorfolojik oluşumların dış kuvvetler tarafından aşındırmasıyla oluşmuştur (Uzun, 

2007). 
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1.3.3. İklim Özellikleri 
 

Samsun şehri ılıman bir iklime sahiptir. 0°C’nin altında soğuk gün sayısı 

toplamı, 20 gün civarındadır. Yağış ortalaması 733 milimetredir. Sıcaklık -8,1°C ile 

+ 39°C arasında değişir (URL 1). 
 

Samsun ikliminde ılık hava ve bol yağışı görülmektedir. Samsun’un iklimi, 

sahilde ve iç kesimlerde değişiklik arz etmektedir. Kıyı kesiminde Karadeniz 

ikliminin etkileri görülür. İç kesimlerde ise ılıman-karasal iklim etkileri görülür. 

Genellikle yaz mevsiminde, aşırı sıcaklar olmasına rağmen, deniz suyu 

buharlaşmasıyla birlikte, çevredeki baraj göllerinin çokluğu sebebiyle nem oranı 

oldukça yükselir. Kış ayları ise az soğuk ve oldukça yağışlı geçmektedir. Yağışlar, 

kıyı kesimlerinde genelde yağmur şeklindedir. Kıyı kesimlerindeki karla örtülü gün 

sayısı 2-3 günü geçmez. İç kesimlerde ise karla örtülü gün sayısı daha fazladır ve sert 

geçen İç Anadolu ikliminin etkileri görülür (Hekimoğlu vd., 2007). 
 

1.3.4. Bitki örtüsü 

 

Samsun ili, bitki örtüsü bakımından zengindir. Ovalar bağ, bahçe, çayır ve 

ekili alanlarla örtülüdür. Dağlar ormanlarla kaplıdır. Deniz seviyesinden 400 metreye 

kadar kızılçam, kızılağaç, kestane, çınar ve ıhlamur ağaçları görülürken, 400 metre 

ile 900 metre arasında meşe, karaçam ve gürgen ağaçları görülmektedir. 1000 metre 

üzerinde ise ardıç, sarıçam ve köknar türleri görülmektedir (URL 2). 

 

Ormanlık alanlarda; meşe (quercus), gürgen (carpinus), kestane (castanea 

sativa), ıhlamur (tilia), kayın (fagus), dişbudak (fraxinus) ağaçları bulunurken; 1200 

m ile 1800 m arasında ise iğne yapraklı ağaçlar görülmektedir. 

 

1.3.5. Hidrografya Özellikleri 

 

Samsun İli su kaynakları açısından zengin bir konuma sahiptir. Kuzeyinde 

Karadeniz’in bulunmasının yanı sıra; tatlı su kaynakları açısından da önemli bir 

potansiyele sahiptir. Ülkemizin tarım açısından değerli akarsularından; Yeşilırmak ve 

Kızılırmak nehirlerinin denize döküldüğü topraklara ev sahipliği yapmaktadır. 

 

Yeşilırmak, Sivas’ın Koyulhisar İlçesinin güneyindeki Kösedağ’ın yamaçlarından 

doğarak Sivas, Tokat ve Amasya İllerinden geçtikten sonra kuzeydoğu yönünde akar ve 

Samsun-Tokat sınırını oluşturur. Toplam uzunluğu 519 kilometredir. Bu bölgede 

Karakuş Çayı'nı da alarak Canik Dağları’nı ve Ayvacık İlçesini geçen Yeşilırmak, 

Çarşamba İlçesini ortadan ikiye bölerek, Civa Burnu’ndan Karadeniz’e 
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dökülür. Yeşilırmak'ın önemli kolları Tozanlı Irmağı, Tokat Çayı, Kelkit Çayı ve 

Çekerek Suyu’dur. Yeşilırmak üzerinde Hasan Uğurlu, Suat Uğurlu ve Almus 

Barajları yer almaktadır (URL 3). 

 

Kızılırmak, 1151 kilometre uzunluğu ile Türkiye'nin kendi sınırları içinde denize 

ulaşan en uzun nehri özelliğine sahiptir, Sivas’ın İmranlı İlçesinin doğusundaki 

Kızıldağ’dan doğmaktadır. Kızılırmak Orta Anadolu Bölgesi'nde geniş bir yay çizdikten 

sonra Sivas, Kayseri, Nevşehir, Kırşehir, Ankara ve Çankırı illerini suladıktan sonra, 

Çorum’un Osmancık İlçesinden Karadeniz bölgesine girer. Bafra’nın batısında kollara 

ayrılan ırmak, Bafra İlçesinin içinden geçerek Bafra Burnu’ndan Karadeniz’e dökülür. 

Burada 560 km²’lik yüzölçümü ile Türkiye’nin en büyük delta ovalarından olan, Bafra 

ovasını oluşturur. Kızılırmak'ın başlıca kolları; Delice Suyu, Devrez Çayı ve Gök 

Irmak’tır. Bafra yakınlarında yapılan ölçümlere göre; en kurak zamanda genişliği 46 

metre derinliği 1,30 metredir. Saniyede 21 metreküp su akıtır. Akış hızı ise saatte 4 ila 6 

kilometre arasındadır (Hekimoğlu vd., 2007). 

 

Diğer Akarsular: Mert Irmağı, Kürtün Çayı, Miliç ırmağı, Tersakan Çayı, 

Karaboğaz Deresi, Akçay, Uluçay, Esenli, İncesu, Hızırilyas, Ballıca deresi, Abdal 

deresi ve Güdedi gibi irili ufaklı akarsular vardır. 

 

Ayrıca çeşitli baraj gölleri vardır. Bunlar; Hasan Uğurlu Baraj Gölü, Suat Uğurlu 

Baraj Gölü, Altınkaya Baraj Gölü, Derbent Baraj Gölü, Çakmak Baraj Gölüdür. 

 

1.4. Samsun Şehrinin Beşeri Coğrafya Özellikleri 
 

1.4.1. Samsun Şehri Tarihi Gelişimi 

 

Samsun şehri tarih boyunca farklı topluluklara ev sahipliği yapmıştır. 

Hem iklim özellikleri hem de bulunduğu konumu itibari ile yaşam 

standartları yüksek bir şehir olmuştur. Bazı kaynaklarda, “Samsun” adının 

deniz yolu ile Karadeniz’e gelen Yunan toplulukları tarafından kullanılan 

“AMİSOS” kelimesinden türetildiği yazılmaktadır. 

 

Samsun şehrinde devlet kurmuş en eski topluluk Gaşkalar’dır. Bu 

topluluğun ardından Paflagonlar Kuzey Anadoluya hakim olmuşlardır. Daha 

sonra Hititler, Frigyalılar, Kimmerler ve Lidyalılarda bu topraklarda hüküm 

sürmüştür. Kara Samsun olarak bilinen, günümüzdeki adıyla Baruthane 

mevkiinde ilk yerleşmeler görülmüştür. Miletliler, ege bölgesinden deniz 

 

 

12 



yolu ile Karadeniz’e gelerek yerleşmiştir. Samsun’a ise “AMİSOS” adını 

Miletlilerin verdiği ileri sürülmüştür. 

 

Perslerin, Lidyalıları yenmesi sonucu bölgeyi ele geçirdikleri, daha 

sonra Büyük İskenderin de Persleri yenmesi sonucu bölgede hâkimiyet 

sağladığı ve İskenderin ölümünden sonra Amisos adıyla anılan Samsun’un, 

Pers kökenli Pont Krallığının başkenti olduğu kaynaklarda geçmektedir. 

 

İlk olarak Samsun ismi Selçuklu Devleti döneminde kullanılmıştır. 

Haçlı seferleri sonrası Trabzon Rum İmparatorluğu tarafından işgal edilen 

Samsun, Cenevizli tüccarların 100 yıl kadar burada ticaret yapmalarını 

sağlamıştır. Bu dönemde Türklerin yaşadığı bölgelere “Müslüman Samsun”, 

Cenevizli tüccarların yaşadığı bölgelere ise “Gavur Samsun” denilmiştir. Bu 

iki farklı topluluk arasında 3 kilometrelik uzaklık vardı. Osmanlı devleti 

Samsun’u hakimiyeti altına aldıktan sonra Canik Sancağı kuruldu. Osmanlı 

Devletinin çöküşüne kadar Canik Sancağı olarak bilinen Samsun, 

Cumhuriyetin ilanı ile 1923 yılında Vilayet merkezi olmuştur (URL 4). 

 

1.4.2. Nüfus Özellikleri 

 

Nüfus belirli bir zamanda, sınırları belirli bir bölgede yaşayan insan sayısını 

ifade eder. Nüfus bir ülkede, bir bölgede, bir mahallede ve belirli bir zaman diliminde 

yaşayan insanların oluşturduğu toplam sayıdır. 

 

Nüfus düzenli gerçekleşen sayımlar yoluyla belirlenir. Lise tarih derslerinde 

öğretilen; ilk nüfus sayımlarının temel amacı askeri gücü belirlemek, vergilendirme 

için kolaylık sağlamaktı ve yalnızca erkekler dikkate alınıyor, kadınlar ve çocuklar 

göz ardı ediliyordu. Ancak daha sonraları nüfus sayımları seçmenlerin belirlenmesi 

ve ekonomik planlamaların yapılabilmesi için pek çok alanda kullanılmıştır. 

 

Nüfus sayımlarının günümüzdeki amaçları ise: Erkek-kadın nüfusu belirlemek, 

kırsal-kentsel nüfusu belirlemek, nüfusun yerleşim yerlerine göre dağılımını 

belirlemek, okur-yazar oranını belirlemek, eğitim durumunu belirlemek, nüfusun 

yaşlara göre dağılımını belirlemek ve daha birçok stratejik amaçtan dolayı sayımlar 

ve analizler yapılmaktadır. 

 

Samsun şehrinde nüfusun sürekli artarak ilerlediği görülmektedir. Hızlı artışın 

sebebi olarak; çalışmak için şehir merkezine göç yoluyla çevre illerden ve taşrada 

bulunan ilçelerden, gelen insanların neden olduğu düşünülmektedir. Farklı 
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kültürlerden, farklı coğrafyalardan insanların, bir araya gelmesi ile nüfusa dayalı 

sorunlar ve suçlar ortaya çıkmıştır. Nüfusun yapısı incelendiğinde; göçe katılan 

kişilerin en fazla genç erkeklerden oluştuğu görülmüştür. 

 

İlerleyen bölümlerde görülecektir ki; yaş ve suç türünü ilişkilendirdiğimiz 

tablolarda, şiddet suçunu en fazla işleyenlerin yine genç erkeklerden oluştuğu 

anlaşılmıştır. 

 

1.4.2.1. Göçü Etkileyen Fiziki Özellikler 
 

Kardeşler arasında toprak paylaşımı sonucu arazilerin küçülmesi, tarım 

arazilerinin verimsizleşmesi ve tarımsal faaliyetlerde yanlış ekim-dikim çalışmaları 

sonucu insanlar kırsal kesimden, şehirlere veya tarımsal faaliyetlerin geliştiği, yaygın 

yapıldığı bölgelere göç etmektedir. 

 

Samsun İlinde verimli tarım arazisi olarak kullanılan, Çarşamba ve Bafra gibi 

iki büyük delta ovasının varlığı, çevre bölgelerde yaşayan insanlar için göçü çekici 

hale getirmiştir. Bu bölgelere tarımsal faaliyetlerde çalışmak üzere insanlar 

mevsimlik göç yolu ile gelmekte ve nüfusu arttırmaktadır. 

 

Denizden iç kesimlere doğru geniş düzlüklere sahip Samsun şehri, yerleşme 

için de elverişli özellikler ortaya çıkarmıştır. Ilıman iklim yapısı, iç kesimlere göre 

yazın daha serin ve kışın daha ılık olması, insanların denize olan ilgisi ve ılıman 

Karadeniz İklim özelliklerinin görülmesi göç için çekici faktörleri oluşturmuştur. 

 

1.4.2.2. Göçü Etkileyen Beşeri ve Ekonomik Özellikler 

 

Samsun şehri, kara ve deniz taşımacılığının birbirinin tamamlayıcısı şeklinde 

devam eden liman özelliği sayesinde uluslararası bir sanayi şehri olmuştur. Samsun 

şehrinde bulunan çeşitli sanayi kolları ve şehrin gelişmiş bir limana sahip olması, göç 

almasında etkili olan unsurlar arasındadır. 
 

Türkiye’de 1980’den sonra sanayinin gelişmesiyle, kırdan kente göçün artması 

Samsun için güzel bir örnek oluşturur. Önceleri tütüne dayalı sanayi şehrin atar 

damarı gibi ekonomik refah sağlarken, zamanla gelişen farklı sanayi kolları şehrin 

ekonomisinde etkili hale gelmiştir. 
 

Tarımsal nüfus zamanla sanayi faaliyetleri içinde artışa geçmiştir. Samsun’da 

bulunan sanayi kollarının büyük bölümünü: Tekstil (hazır giyim) sanayi, ağaç 

mobilya sanayi, kâğıt ürünleri sanayi, kimya ve ilaç sanayi, plastik ürünleri 
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sanayi, sabun ve deterjan sanayi, cam ürünleri sanayi, kiremit - tuğla fabrikaları, 

kireç sanayi, lastik ve ürünleri sanayi, demir çelik sanayi, metal eşya ve makine 

sanayi, oto yedek parça sanayi oluşturmuştur. 

 

Samsun'un ekonomik yönden; başta İstanbul olmak üzere, İzmir, Adana, 

Mersin, Ankara gibi büyük ticaret ve endüstri merkezleriyle yakın ticari ilişkisi 

bulunmaktadır. Elverişli hinterlanda sahip limanı ile ithalat ve ihracat 

yapılabilmektedir. Samsun ili limanından; çelik, yoğunlaştırılmış bakır, kuru gıda 

maddesi, yaş sebze ve meyve, başlıca ihraç ürünlerini oluşturmuştur. İthal ürünler 

olarak da kalsiyum fosfat, kömür, buğday, çeltik, canlı hayvan, hurda ve kimyevi 

maddeler belli başlı ürünler arasında yer alır. 

 

Hem demir, bakır gibi metal sanayi hem de tütün, pirinç, buğday, şeker pancarı 

gibi tarımsal sanayi faaliyetleri, insanlara iş olanakları sağladığı için şehir göç 

almaya elverişli hale gelmiştir. 

 

Ayrıca Samsun İli, çevre illere göre ticaret merkezi konumunda bir şehirdir. 

Eski dönemlerde kervanların geçiş güzergâhında ve dinlenme noktası üzerinde yer 

aldığı bilinmektedir. Samsun ilinin ticari öneme sahip bu özelliği günümüzde de 

devam etmektedir. Yakın çevresinde bulunan Amasya, Tokat, Çorum, Ordu gibi 

şehirlerde yaşayan insanlar; tekstil, beyaz eşya, mobilya veya çeyiz alışverişi için 

Samsun’u tercih etmektedirler. Özellikle kirazlık mevkiinde bulunan mobilya 

mağazaları, otomobil servisleri çevre illerde yaşayan insanlar için çekici faktörler 

arasındadır. İlkadım ilçesinin kuzeyinde tütün iskelesi civarında bulunan halk 

arasında “Rus Pazarı” veya “Fuar” olarak bilinen günümüzdeki adı “ Yabancılar 

Çarşısı” Samsun şehri ile özdeşleşmiş, alışveriş potansiyeli yüksek mekânlar 

arasındadır (Yılmaz, 2011). 

 

Çevresinde bulunan illere göre Samsun; banka, mahkeme, karayolları, il özel 

idare gibi kuruluşlarının, bölge müdürlüklerine ev sahipliği yapmaktadır. Ulaşım 

olarak çevre illerin merkezi konumundadır; iç kesimlerle, Karadeniz bölgesinde 

bulunan diğer illerin kesişim noktasında yer alır. Demir yolu ulaşımı, şehirlerarası 

yük taşımacılığında ve Samsun limanının öneminin artmasında etkili olmuştur 

(Yılmaz, 2011). 

 

Şehir içinde toplu taşıma araçları yanı sıra, 19 Mayıs Üniversitesi ile Tekkeköy 

arasında faaliyet gösteren tramvay hattı, ulaşımı büyük ölçüde kolaylaştırmıştır. 
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Balıkçılık faaliyetleri olarak; açık deniz ve tatlı su balıkçılığı yapılmaktadır. 

Denizden en çok hamsi, palamut barbun, istavrit, kefal; tatlı sularda sazan, kerevit, 

akbalık avlanmaktadır. 

 

2018 yılı TÜİK verilerine göre nüfusun % 50,4’ünü kadınlar, %49,6’sını 

erkekler oluşturmaktadır. Samsun nüfusu her geçen gün artmaktadır (Tablo 2) (Şekil 

4). 

 
Tablo 2: 2007-2018 Yılı Samsun Nüfusu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaynak: TÜİK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Şekil 4: Samsun 2007-2018 Yılı Nüfus Artışı 
 

Kaynak: TÜİK 
 

 

Yüzölçümü 9.352 km2 olan Samsun ilinde kilometrekareye 143 insan 

düşmektedir. Samsun nüfus yoğunluğu 2018 yılı verilerine göre 143/km2'dir (Tablo 

3). 
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Tablo 3: Samsun 2007-2018 Yılları Arası Nüfus Yoğunluğu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kaynak: TÜİK 

 

Kentsel ve kırsal nüfus dağılışında, il sınırları içinde büyük farklılıklar 

bulunmaktadır. Türkiye İstatistik Kurumundan elde edilen veriler ışığında; ilçeler 

yönünden incelendiğinde en fazla şehirsel nüfusa sahip sahaların merkezde bulunan 

İlkadım (% 98), Atakum (% 92), Canik (% 78) ve Tekkeköy (% 75) kırsal alanda ise; 

Bafra (% 60) olduğu anlaşıldı. Diğer ilçelerin tamamında kentsel nüfus oranları, 

kırsal nüfus oranlarının altında yer alır (TÜİK, 2019). 

 

1.4.3. Yerleşme Özellikleri 

 

Samsun şehri yerleşme özelliği açısından tıpkı verimli hilal denilen gelişmiş 

uygarlıkların kurulduğu, Mezopotamya gibi iki verimli akarsuya sahip; Kızılırmak ve 

Yeşilırmak nehirlerinin arasına kurulmuştur. Karadeniz ile Canik Dağları arasında 

kalan geniş düzlüklere sahip alanlar, bölgede yerleşime sahip en uygun sahaları 

oluşturmuştur. Güneyde Canik Dağları’yla sınırlanan şehir lokasyonu, doğu ve batı 

yönünde gelişmiştir. 

 

Samsun şehri, yarım koy kenarında kurulmuş, Karadeniz’in en kalabalık ve en 

gelişmiş şehridir. Samsun şehrinin en eski yerleşim yerleri; Amisos tepesinin olduğu 

alandan başlayarak, Cumhuriyet meydanına doğru yayılan bölgedir. Samsun şehrinde, 
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yerleşme yoğunluğu ve yükselti arasında ters orantı vardır, yükselti arttıkça, eğim ve 

engebeden dolayı dağınık yerleşmeler görülür. Yerleşmelerin yoğunluğu da azalmaya 

başlar. 1985’ten sonra, özellikle doğu illerinden (Ordu, Giresun, Trabzon, Rize) 

çalışmak için göç yolu ile gelen insanlar, Samsun yerleşmesinde önemli bir yere 

sahiptir (Yılmaz, 2007). 

 

Doğu illerinden göç eden insanların büyük bir kısmını, yeni iş bulma umuduyla 

gelen bireyler oluşturmuştur. Bu göçlerin sebebi iş odaklı olduğu için yerleşmeler daha 

çok iş alanlarına yakın mahallelere kurulmuştur. Merkeze uzak sahalarda bulunan 

yerleşmeler ise ekonomik gelir seviyesi yüksek aileler tarafından yazlık konutlar olarak 

veya tarımla – hayvancılıkla uğraşan aileler tarafından tercih edilmiştir. 

 

İlkadım ilçesinde bulunan 56’lar olarak bilinen semt ise; 1980-2000 yılları 

arasında ekonomik olarak refah seviyesi yüksek ailelerin tercih ettiği yerler 

arasındaydı. Burada yaşayan insanların bir kısmı, ticaretle uğraşan iş adamları bir 

kısmı ise devlet memuru ve yöneticileriydi. Ancak günümüzde bu bölgelerden 

Atakum İlçesine, Canik Meşe Tesisleri çevresine, İlkadım ’da bulunun Duruşehir ve 

Bahçeşehir semtlerine doğru yerleşmeler yoğunluk kazanmıştır. 

 

Samsun şehrinde yerleşmeler, tipik Karadeniz özelliğine bağlı olarak, yatay 

yönde gelişme göstermektedir. Yatay gelişimin asli sebebi; Kuzey’de Karadeniz kıyı 

çizgisinin yerleşme sınırını oluşturması, Güney’de ise Canik sıradağlarının yükseltisi 

ve eğimin etkisidir. Tüm bu özellikler yerleşmelerin, doğu-batı yönünde uzanmasına 

neden olmuştur. 

 

Atakum ilçesi 2000’li yıllara kadar boş arazilerin geniş alan kapladığı, yerleşim 

yeri olarak merkeze uzak olması nedeniyle çok tercih edilmeyen, birkaç ailenin 

yaşadığı bir bölgeydi. Atakum’da ilk yerleşmeler, deniz kıyısında yazlık olarak 

kullanılan, bahçeli 2-3 katlı yapılardan oluşmaktaydı. Şehir imarı açısından Atakum, 

19 Mayıs Üniversitesine ait Tıp Fakültesinin, şehrin batısında kurulmasından sonra, 

yerleşmelerin yoğunlaştığı bir bölge haline gelmiştir. Atakum ilçesi hem imar 

açısından hem de binaların yeni olmasından dolayı; Samsun’un en genç ve hızla 

gelişen ilçesidir. Atakum ilçesinde ev kiraları ve fiyatları, diğer ilçelere göre daha 

yüksek orandadır. Atakum İlçesinde yaşayan halkın diğer ilçelere göre; eğitim ve 

kültür seviyesi yüksektir. Özellikle üniversitede okuyan öğrenciler, kamu görevlileri 

ve inzivaya çekilmek isteyen emekliler tarafından tercih edilmektedir. Zamanla 
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Atakum ilçesinde yerleşme ve nüfusun artmasıyla bazı kurumların görev binaları da 

Atakum’da şehrin içinde kalmıştır. Örneğin: Karayolları Müdürlüğü, Kredi Yurtlar 

Kurumu Müdürlüğü, İl Özel İdaresi, Devlet Su İşleri, bu kurumların başında gelir 

(Yılmaz, 20007). 

 

Atakum İlçesinde geniş boş arazilerin varlığı Devlet Kurumlarının imarı için 

elverişli iken günümüzde şehrin tam merkezinde kalmalarına neden olmuştur. 

 

İl Emniyet Müdürlüğü görev binasının Atakum’a taşınması ise daha farklı bir 

sebepten gerçekleşmiştir; Atakum ilçesinin lokasyon olarak Samsun şehrinde 

bulunan dört merkez ilçenin merkezinde yer almasından dolayı, iş ve işlemlerin daha 

sağlıklı yürütülmesi için emniyet görevlerinin yerine getirildiği bina Atakum 

İlçesinde kurulmuştur. 

 

Atakum ilçesinin düzenli bir kent planına sahip olması, bu bölgeyi diğer 

ilçelere göre daha çekici hale getirmiştir. 
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İKİNCİ BÖLÜM 
 

SUÇ VE UNSURLARI 
 

2.1. Suç 

 

Ceza hukukunda suç: “Hukuk düzeni tarafından yapılması yasaklanmış, 

yapıldığında da devlet tarafından ceza veya güvenlik tedbiri şeklinde bir yaptırımla 

karşılaşılan fiilleri ifade eder.” şeklinde tanımlanmaktadır (URL 5). 

 

Suç; insanın kendince var olan bir problemi çözmek için, kurallara aykırı olarak 

başvurduğu çözüm yollarıdır. Bu yollar, kurallara aykırı olduğu için, bir başka canlıya 

veya nesneye zarar vermekle sonuçlanır. Düzeni bozan olaylar ve eylemler suç olarak 

kabul edilir. Önceden belirlenmiş kuralları ihlal etmenin, her toplumda bir yaptırımı 

vardır. Bu yaptırama hukuki manada, ceza denilmiştir. Gerçekleşen kural ihlali sonucu 

verilen ceza insanın canına, ruhuna yönelik olabileceği gibi malına yönelik de olabilir. 

 

Suç yeryüzünde insanlık ile var olan bir kavramdır. Tarihte bilinen ilk suçun; 

Kabil’in, Habil’i öldürmesi sonucu gerçekleştiği düşünülür. Eski dönemlerde belirli bir 

bölgede, belirli bir kültürde veya uygarlıkta işlenen suçlar aynı türden suçlardı, zamanla 

yerleşik hayata geçilmesi ve teknolojik gelişmelere bağlı olarak suç türlerinin çeşitliliği 

de artmıştır. Evrensel özelliğe sahip suç türleri ortaya çıkmıştır. Her suç bir sapkın 

davranıştır. Fakat sapkın davranışların hepsi suç sayılmaz. Sapkınlık ile suç, birçok 

olayda örtüşmektedir, ancak aynı şey demek değildir. Sapkın davranışlar genel olarak 

konusu suç teşkil eden davranışlarla karıştırılmaktadır. Sapkın davranış kavramı çok 

geniş bir içeriğe sahiptir. Bölgeden bölgeye ve toplumdan topluma değişir, bir toplumun 

normal saydığı bir davranış bir başka toplumda sapkın davranış olarak ortaya 

çıkmaktadır. Örneğin İran, Suudi Arabistan, Afganistan gibi ülkelerde, kadınların, 

başörtüsü kullanmaması, kadınların araç kullanması vb. özellikler, sapkın olarak görülen 

bazı davranışlardır. Türkiye’de ve Avrupa ülkelerinde bu özellikler normal 

görülmektedir ve cezai müeyyidesi gerekmemektedir. 
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2.2. Suçun Unsurları 
 

Suçun gerçekleşmesinde, meydana gelen tüm faktörlere ve koşullara unsur 

denilir. Genel unsurlar ve özel unsurlar olarak 2’ye ayırabiliriz. 

 

Genel Unsurlar: Gerçekleşen suçlarda meydana gelen ortak özelliklerdir. Bu 

özellikler bulunmadığı zaman suçun çözülmesi ve tanımlanması olanaksızlaşmaktadır. 

 

Özel Unsurlar: Her suçun kendine ait tipik özellikleri vardır. Bunlar; daha önce 

gerçekleşen suçları birbirinden ayırt etmede kullanılan suçun kendi has, eşsiz ve tek 

olmasını sağlayan unsurlardır. Bir nevi suçun imzası gibidir. Suçu oluşturan unsurlar 

görecelidir, eylemin gerçekleştiği zaman ve ortam özellikleri değişiklik gösterir. Bu 

özel unsurlar faile ulaşmada, suçun aydınlatılmasında en büyük öneme sahip 

ipuçlarını oluşturur (Hafızoğulları, Özen, 2011). 

 

Suçlar genel olarak 4 ana unsurdan meydana gelmektedir. 
 

 Kanuni (Tipiklik) unsuru,


 Maddi unsur,


 Manevi unsur,


 İlliyet Bağı
 

Kanuni (Tipiklik) unsuru; kanunda tanımı yapılan suçla, tam olarak uyuşması 

anlamına gelmektedir. Yasallık unsuru hem suçun tipini, yani eylemi hem de 

tipikliğini (eylemin yasada suç sayılan tanımla örtüşmesi) içinde bulundurur 

(Hafızoğulları ve Özen, 2011). 
 

Örneğin: TCK madde 141’e göre Hırsızlık (1) Zilyedinin rızası olmadan başkasına 

ait taşınır bir malı, kendisine veya başkasına bir yarar sağlamak maksadıyla 

bulunduğu yerden alan kimseye bir yıldan üç yıla kadar hapis cezası verilir. Bir 

kişinin fiili hareketiyle kişinin rızası olmadan, başkasına ait taşınır malın, kendisine 

veya başkasına bir yarar sağlaması ‘Tip’tir. Taşınır malı yarar sağlamak amacıyla 

bulunduğu yerden alması ise ‘Tipiklik’tir. 

 

Maddi unsur; suçun kanunda tanımlanması yeterli değildir, aynı zamanda suçun 

eylemsel olarak gerçekleşmesi gerekir. Eylem diğer adıyla hareket, insanın dış dünyaya 

yansıyan ihmali ya da icrai bir davranışıyla gerçekleştirilir. Fiil; ceza hukuku anlamında 

hareket olarak tanımlanmıştır. Hareket iki şekilde ortaya çıkabilir, bir şeyi yapmak, bu 

fiil saldırmak, şiddet uygulamak suretiyle olabilir ayrıca ihmal etmek; hastanın ilaçlarını 

zamanında vermemek olabilir (Hafızoğulları ve Özen, 2011). 
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Manevi unsur; hukuka aykırı eylemin, ayırt etme gücüne sahip kimse 

tarafından, bilerek, isteyerek veya taksirle (ihmalden) işlenmesidir. 

 

İlliyet (Nedensellik) unsuru; sonuç ile gerçekleşen eylem arasında, ortak bir 

bağ varsa suç meydana gelir. Sonuç eylemden dolayı ortaya çıkmalıdır. Nedensellik 

bağı eylem ile sonuç arasındaki neden - sonuç ilişkisidir. Eğer sonuç eylemden 

dolayı ortaya çıkarsa veya eylem ile sonuç arasında ilişki varsa, suçlu neden olduğu 

olaydan sorumludur (Hafızoğulları ve Özen, 2011). 

 

2.3. Kast ve Taksir 

 

Ceza kanununda temel esas kasıttır. Kasten işlenen suçların cezalandırılması 

kuraldır. Taksir istisnai bir durumdur. Bir suçun taksirli durumu kanunda belirtilmemiş 

ise; faile bu suçundan ötürü ceza verilemez. 5237 sayılı Türk Ceza Kanuna göre ceza 

sorumluluğunun temeli, kast ve taksire bağlı oluşan kusurdur. Örneğin; Mala zarar verme 

suçu, insan ticareti suçu, resmi evrakta sahtecilik suçu gibi suçların taksirle işlendiği 

durumlarda, cezalandırma söz konusu değildir. Çünkü kanunda taksirli mala zarar verme, 

taksirli insan ticareti, taksirli evrakta sahtekârlık suçu düzenlenmemiştir. Ancak taksirle 

yaralama, taksirle öldürme, kanunda düzenlendiği için taksirle ölüm ya da yaralanmaya 

sebep olunmuş ise fail sorumludur, bu nedenle faile bu maddeler kapsamında ceza verilir 

(Hafızoğulları ve Özen, 2011). 

 

2.3.1. Kasıtlı Suç 
 

Suçun oluşması kastın varlığına bağlıdır. Kast; bir suçun kanuni tanımında yer 

alan unsurların, bilerek ve isteyerek gerçekleştirilmesidir. Kanunda kast iki şekilde 

düzenlenmiştir. 

 

Doğrudan Kast: Suçun kanuni tanımındaki maddî unsurların bilerek ve 

istenerek gerçekleştirilmesidir. Örneğin; Ali öldürmek maksadı ile Veli’ye ateş etmiş 

ve Veli’nin ölümüne neden olmuş ise bu durumda hareketi bilerek yapmıştır. 

Hareketin sonucunu da bilmekte ve istemektedir. Ali, kasten hareket etmiştir. 

 

Olası Kast: Suçun kanuni tanımında yer alan unsurlardan birinin, somut olayda 

gerçekleşebileceği öngörülmesine rağmen, kişi fiili işlemektedir. Diğer bir deyişle, fail 

unsurların meydana gelmesini kabullenmektedir. Örnek olarak; Ali ateş ederek Veli’yi 

öldürmek istemiş, fakat kurşunlar çevrede bulunan olayla ilgisi olmayan insanların 

yaralanmasına veya ölmesine sebep olmuştur. Çevrede bulunan insanların zarar 

görebileceği ihtimali; istenmese, tercih edilmese bile bu durumu göze alarak ateş 
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edilmesi sonucu, olası kast meydana gelmiştir. Bu halde, ağırlaştırılmış müebbet 

hapis cezasını gerektiren suçlarda müebbet hapis cezasına, müebbet hapis cezasını 

gerektiren suçlarda yirmi yıldan yirmi beş yıla kadar hapis cezasına hükmolunur; 

diğer suçlarda ise temel ceza (1/3) üçte birinden yarısına kadar indirilir (Hafızoğulları 

ve Özen, 2011). 

 

Olası Kast failin netice bakımından “olursa olsun” dediği ve neticeyi kabullendiği 

kasttır. Fail neticeyi görerek ve sonucunu kabullenerek eyleme devam etmektedir. Olası 

kast ile işlenen suçlarda, kasıtlı suça nazaran daha az ceza verilir. Olası kast genel bir 

indirim nedenidir. Fail bir suçu işlemek için plan yapar ve suç işleme kararlılığını uzun 

bir süre devam ettirir ve mutlak olarak neticenin meydana gelmesi için elinden geleni 

yapar ve neticeyi şansa bırakmamak ve mutlak surette elde etmek için soğukkanlı bir 

şekilde suçu işlerse bu durumda “tasarlama kastı” vardır. 

 

5237 sayılı TCK’ya göre, tasarlama kastı bir kast türü olmayıp sadece “kasten 

öldürme suçu” bakımından cezayı ağırlaştıran bir nitelikli haldir. 

 

2.3.2. Taksirli Suç 

 

Türk Ceza Kanununda iki türlü taksir düzenlenmiştir. Bilinçli taksir ve 

bilinçsiz taksir. 

 

TCK madde 22’ye göre: 

 

Taksirle işlenen fiiller, kanunun açıkça belirttiği hallerde cezalandırılır. Taksir, dikkat 
ve özen yükümlülüğüne aykırılık dolayısıyla, bir davranışın suçun kanuni tanımında 
belirtilen neticesi öngörülmeyerek gerçekleştirilmesidir (Hafızoğulları ve Özen, 2011). 

 

 

Bilinçli Taksir: Kişinin öngördüğü neticeyi istememesine karşın, neticenin 

meydana gelmesi halinde vardır; bu halde taksirli suça ilişkin ceza üçte birden 

yarısına kadar olan kısmı artırılır. Taksirle işlenen suçtan dolayı verilecek olan ceza 

failin kusuruna göre belirlenir. Birden fazla kişinin taksirle işlediği suçlarda, herkes 

kendi kusurundan dolayı sorumlu olur. Her failin cezası kusuruna göre ayrı ayrı 

belirlenir. Taksirli hareket sonucu neden olunan netice, münhasıran failin kişisel ve 

ailevi durumu bakımından, artık bir cezanın hükmedilmesini gereksiz kılacak 

derecede mağdur olmasına yol açmışsa ceza verilmez; bilinçli taksir halinde 

verilecek ceza yarıdan altıda bire kadar indirilebilir (Hafızoğulları ve Özen, 2011). 

 

Olası kast ile bilinçli taksir arasındaki fark, 5237 sayılı Türk Ceza Kanununda 

şu şekilde ayrılmıştır: 5237 sayılı TCK’nın 22. maddesinin 3. fıkrasında; “Kişinin 
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öngördüğü neticeyi istememesine karşın, neticenin meydana gelmesi halinde bilinçli 

taksir vardır” biçiminde tanımlanan bilinçli taksirin karıştırılacağı hususu öğretide 

dile getirilmiştir. Kanun koyucu da, madde metninde yer vermediği “kabullenme” 

ölçüsünü, madde gerekçesinde; “Olası kast durumunda suçun kanuni tanımında yer 

alan unsurlardan birinin somut olayda gerçekleşeceği öngörülmesine rağmen, kişi 

fiili işlemektedir. Diğer bir deyişle fail unsurların meydana gelmesini 

kabullenmektedir.” şeklinde bilinçli taksir ve olası kast durumunun farkı 

açıklanmıştır (Hafızoğulları ve Özen, 2011). 

 

Bilinçsiz (Basit) Taksir: Kast ve taksiri ayıran kısım ise; doğacak sonucun 

istenip istenmediğidir. Taksirli suçta da hareket bilerek ve isteyerek yapılabilir 

(bilmeden ya da istemeden de, “dikkat ve özen yükümlülüğüne aykırı” olarak hareket 

meydana gelmiş de olabilir) ancak netice bilinir fakat hiçbir zaman istenmez. 

Örneğin; Bir doktorun hastaya yanlış müdahale yaparak hastanın ölümüne sebebiyet 

verdiği durumda; hastaya yaptığı müdahaleyi (hareket) bilerek ve isteyerek yapar. 

Doktor yanlış müdahale yaptığı zaman hastanın öleceğini bilir ancak hiçbir zaman 

hastanın ölmesini istemez. Başka bir örnekle; Ormanda ava çıkan A çalılıkların 

arkasından çıtırtı gelmesi üzerine keklik var zannedip tüfeğini ateşlemiş ancak keklik 

olduğunu düşündüğü çalılığın arkasında duran M’nin ölümüne neden olmuştur. Bu 

durumda taksirle (Bilinçsiz taksirle) öldürme söz konusudur. 

 

Kanunun suça iştirake ilişkin hükümleri, kasten işlenen suçlarda suçun 

işlenişine iştirak eden kişilerin sorumluluk statülerini belirlemektedir. Ancak taksirli 

suçlarda teşebbüs ve iştirak hükümleri uygulanmaz (URL 6). 

 

2.4. Suçun Kaynağı 
 

Suç ile ilgili yapılan bilimsel çalışmalarda, araştırmacılar ikiye ayrılmışlar ve 

suçun kaynağını kendi açılarından ele almışlardır. İlk araştırmacılar suçu insanın 

kendi iradesi ile özgür bir şekilde işlediğini ortaya koymuştur. Herhangi bir baskı, 

zorlama olmadan gerçekleşen eylemi, kişinin bütün sorumluluğu üzerine alarak 

uyguladığını öne sürmüştür. 

 

İkinci grup araştırmacılar ise; kişiyi suça iten nedenlerin olduğunu öne 

sürmektedir. Bu nedenler çevresel ve içsel faktörler olabilir. Kişinin yaşadığı sosyal 

çevre, psikolojik faktörler, biyolojik faktörler, ekonomik sıkıntılar, kişiyi suç işlemeye 
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teşvik edeceğini, kişinin özgür iradesiyle değil de hayati ihtiyaçlarını karşılamak için; 

güdüsel olarak suç işleyeceğini öne sürmektedir (Sokullu ve Akıncı, 2010). 

 

2.5. Kriminoloji 
 

Suç türlerinin çeşitliliğinin artışı, suçların önlenmesi ve çözümü konusunda 

hukukçuları ve kanun adamlarını, yeni arayışlar içine sokmuştur. Böylece suç bilimi 

ortaya çıkmıştır. Bu bilimin adı “Kriminoloji’dir”. 

 

Latince’de suçlama anlamına gelen, “crimen” ile Yunanca’da bilim anlamında 

kullanılan “logia” kelimelerinin, birleşmesi ile kriminoloji ortaya çıkmıştır. 

 

Kriminoloji; suç bilimi kavramı ilk olarak, Fransız antropolog “Topinard” 

tarafından kullanılmıştır. Kriminoloji suçu, suçluyu, suça neden olan unsurları ve suçlu 

ile mağdur arasındaki ilişkiyi inceleyen, çok fonksiyonlu multidisipliner bir bilimdir. 

 

Hukukçular için; suç, suçlu, fail, olay yeri ve zamanın kesin tanımları vardır. 

Ancak kriminoloji kesin ve açık tanımlardan ziyade, suçun meydana gelmesindeki 

sapıcı davranışların ve yeni durumların üzerinde durmaktadır (URL 7). 

 

Kriminoloji bilimi gelişmiş birçok ülkenin önem verdiği bir konudur. Çok yeni 

bir bilim olmasına rağmen, suçların ortaya çıkması üzerinde ve aydınlatılmasında 

önemli çalışmalar yapılmıştır. 

 

2.5.1. Klasik Okul Teorisi 

 

Cesare Beccaria ve Jeremy Bentham bu teorinin savunucularıdır. Klasik okul 

teorisi suçun ceza ile ölçüsünün orantılı olması gerektiğini öne sürmektedir. Yani 

günümüz hukuk kurallarındaki adalet anlayışına benzer. Genel olarak incelemelerini, 

suç üzerine yapmakta olan teorisyenler, çalışmalarını suçların nedenleri üzerine 

değil; suçun önlenmesi için uygulanacak yöntemlere ağırlık vererek 

gerçekleştirmektedir. Suçluya verilen ceza, suçlunun kazandığı fırsattan daha fazla 

olmalı ki tekrar suç işlemeye cesaret etmemeli. Kişinin suç işleyerek kazandığı 

faydadan, aldığı ceza oranı daha yüksek olmalıdır (Sokullu ve Akıncı, 2010). 

 

Jeremy Bentham, suçların sınıflandırılarak verilecek cezanın buna göre 

belirlenmesi gerektiğini öne sürmektedir. Suçun şiddeti ve oranı arttıkça, verilecek 

ceza miktarının da doğru orantılı olarak artması gerektiğini düşünmektedir. 

 

Klasik okul teorisinde verilecek cezanın önceden belirlenmesi, cezanın suç ile 

orantılı olması, cezaların caydırma amacı taşıması ve daha sonra gerçekleşecek suçları 
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önlemeye yönelik olması, kişi haklarına olduğunca az müdahale edilmesi günümüz 

hukuk kurallarının uygulanabilirliğini kolaylaştırmıştır (Sokullu ve Akıncı, 2010). 

 

2.5.2. Pozitivist Okul Teorisi 
 

Pozitif bilimlerle uğraşan araştırmacılar tarafından ortaya atılan bir teoridir. 

Savunucuları Lombroso, Ferri ve Garafola’dır. Bu teoriye göre; suçlu bir insanın 

gerçekleştirdiği eylemin, yalnızca kendi iradesi ile yapmasının yeterli olmayacağını, 

diğer faktörlerinde ele alınması gerektiğini savunmaktadır. Pozitivist okulda sosyal, 

biyolojik ve psikolojik faktörler, değerlendirilerek suçun nedenleri araştırılmıştır. Her 

bilim dalı kendi uzmanlık alanına göre suçu değerlendirmiştir. 

 

Pozitivist okulun savunucuları, en çok evrim teorisini öne atan Darwin’den 

etkilenmiştir. Bu okulun savunucuları, Darwin’in “Evrimsel Geri Kalmışlık” 

çalışmalarını, kendilerine dayanak olarak görmüşlerdir. Yani evrimsel gelişimini 

tamamlayamayan veya modernleşemeyen birey, içinde bulunduğu toplumsal yapıya 

ayak uyduramaz ve sapkın davranışlar neticesinde suç işlemeye eğilimli olur. 

 

Psikolojik alanda çalışmalar yapan, dönemin doktoru “Cesare Lombroso” suç 

işleyen kişilerin biyolojik olarak genlerinde, atalarından gelen ilkel kalıntılar 

olduğunu ve bu kalıntıların kişiyi suç işlemeye yatkın hale getirdiğini 

düşünmekteydi. Sıradan insanlar ile suçlular üzerinde yaptığı birçok inceleme ve 

araştırmada Lombrosso, suçlu insanların el, ayak ve yüzlerinde anormallikler 

(fizyonomi-prenoloji) olduğunu, bunların ise genlerinde bulunan kalıntıların etkisi ile 

oluştuğunu ortaya koymuştur. Ancak bu teorinin anti tezi olarak; el, ayak ve 

yüzlerinde anormallikleri olan insanların, suçlu olmadığı halde toplum tarafından 

dışlanmasına neden olacağı yönünde görüşler de ağırlık kazanmıştır. Bir başka sorun 

ise; uygulamanın küçük bir alanla sınırlandırılmasından dolayı geçerliliğini 

yitirmesidir. Daha sonraki çalışmalarında, Lombrosso; psikolojik ve fizyolojik 

faktörlerin tek başına yeterli olmadığını, çevresel faktörlerin de suçlu davranışı 

açısından, ele alınması gerektiğini savunmuştur (Sokullu ve Akıncı, 2010). 

 

2.5.3. Chicago Okulu Teorisi 
 

Chicago Okulunda çalışan akademisyenler ve öğrenciler tarafından ortaya atılan 

teoridir. Chicago Okulu, araştırma sahası olarak Chicago okulunu, okulun bulunduğu 

şehri ve çevresini ele aldı. Chicago’nun inceleme alanı olarak seçilmesinde, hızlı gelişen 

bir şehir olması ticaret ve sanayi açısından merkezi konumda olması, daha iyi 
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yaşam şartlarında yaşamak için insanların bu şehre göç etmeleri etkili olmuştur. 

Ayrıca birçok edebiyatçı, psikolog, sosyal hizmet uzmanı da bu şehirde 

yaşamaktaydı. Hem kültürlü hem de suça meyilli insanların, aynı şehirde yaşaması 

Chicago’nun, araştırma konusu olarak seçilmesinde etkili olmuştur. 

 

Chicago Okulu akademisyenleri, bireyi tek başına genleri veya biyolojik 

faktörleri ile değil, aynı zamanda çevresel olarak topluluk içinde incelenmesi 

gerektiği yönünde, görüş öne sürdü. Çevrenin suçlu insan üzerindeki etkisinden söz 

etti. Şehrin hızlı nüfus artışını, sanayileşmesini, çarpık kentleşmeyi ve tüm bunların 

birey üzerindeki etkisini ele aldı (Sokullu ve Akıncı, 2010). 

 

Chicago şehrinin geri kalmış mahallelerinde suç oranlarının daha fazla olması, 

yoksulluk ve suç arasındaki ilişkiye dayanak oluşturmuştur. Suç işleme görünümüne 

sahip insanlar, fırsat buldukları anda sonucu neye mâl olursa olsun, kuralları ihlal 

etmekten ve çevreye zarar vermekten çekinmemişlerdir. Chicago Okulu, kendinden 

önceki 2 teoriye göre suçu daha geniş ve çok boyutlu ele almıştır. Suça ilişkin 

araştırmalarını istatistik veriler yardımıyla soyuttan somuta dönüştürmüştür. Ayrıca 

haritalar kullanarak görsel olarak değerlendirmiştir. 

 

2.5.4. Kırık Cam Teorisi 
 

Psikolog Philip Zimbardo’nun, yaptığı deneyler sonucu ortaya çıkan teoridir. 

Aynı zamanda Chicago Okulu görüşlerini desteklemektedir. Bu teoriye göre; 

Zimbardo ve arkadaşları tarafından, şehirde suç olaylarının en yoğun olduğu yere, 

pencere camı yarı açık bir araba bırakılır ve izlenmeye başlanır. Aradan kısa bir süre 

geçtikten sonra, aracın yanına gelen insanlar, aracın içinde ne varsa alıp araca zarar 

vermeye başlarlar. Aynı görünüşe sahip arabayla aynı deneyi, şehrin suç yoğunluğu 

çok az olan sıradan bir bölgesinde denerler. Birkaç gün geçmesine rağmen kimse 

arabadan bir şey almaz ve zarar vermez. Sonra Zimbardo, aracın bir camını kırar, 

tekrar izlemeye başlar, bundan sonra olay tamamen tersine döner, insanlar aracı 

soymaya başlar ve diğer camlarını kırarak araca zarar verirler (Sokullu ve Akıncı, 

2010). 

 

Bu teorilerin benzer örneklerine çevremizde de rastlamak mümkündür; terkedilmiş 

bir binanın bir camı kırılırsa ve olayın ilk safhasında müdahale edilip yeni cam 

takılmazsa, diğer camlarını da insanlar kısa sürede kıracaklardır. Bunun nedeni; 

insanların bu yerin terkedilmiş, kimsesiz, sahipsiz olduğunu düşünmeleri ve zarar 
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verseler bile, sonucunda bir sakınca veya cezai yaptırım görmeyeceklerini 

düşünmeleridir. Bu teoride ana düşünce; küçük ve önemsiz gibi görülen sorunların 

önlem alınmazsa daha büyük ve önlenemez sorunlara yol açacağıdır. Toplumda bir 

sorun varsa, küçük büyük ayrımı yapmadan, en başında müdahale edilip daha da 

büyümeden önlenmesini sağlamak gerekir. İnsanlar, bir köşe başına çöp bıraktığında, 

o çöp oradan kısa sürede alınmaz ise diğer insanlar da çöplerini oraya bırakır, bu 

durum çığ gibi büyür. Bir insan sokağa tükürdüğünde kabahatler kanuna göre 

yaptırımı vardır, eğer bu olay gerçekleştiği ve görüldüğü zaman işlem yapılmazsa, 

kuralları bilmeyen insanlar bunu kabahat olarak düşünmemeye başlar. Bilinçli 

insanlar arasında ise kuralların uygulanmadığı kanısı oluşur, bu düşünceden cesaret 

alan bireyler ise başka suçları işlemeye yeltenirler. 

 

Yıllardır emniyet kemeri takma yönünde uyarılar yapılmasına rağmen, sürücüler 

tarafından kullanımı yaygın değildi. Cezaların artması ve güvenlik güçlerinin bu konuda 

daha duyarlı olması, şu anda emniyet kemeri kullanımını olumlu yönde arttırmıştır. 

Emniyet kemeri sadece araç sürücüsünü ve yolcuları etkilemekle kalmadı, kuralların 

uygulanmasındaki ciddiyet ve istikrar, sürücülerin; yayalara, trafik ışıklarına, diğer trafik 

kurallarına karşı da hassas davranmasını sağlamıştır. 

 

Toplum içinde değerlendirdiğimizde, esas sorun daha önce ağır suç işlemiş ve 

cezası bitmiş olanlar değil; küçük sorun gibi görünse de başıboş insanlar, uygunsuz 

davranan insanlar, uyuşturucu bağımlıları gerçek sorundur. Eğer bunlara erken 

müdahale edilip, düzelmeleri ve tedavi edilmeleri sağlanırsa büyük sorunlar 

gerçekleşmeden çözüme ulaşılabilir. 

 

2.5.5. Rutin Aktiviteler Teorisi 
 

Bu teori günlük rutin aktivitelerin, suç işlenmesini kolaylaştıran faktörleri 

üzerine dayandırılmıştır. Savunucuları Lawrence Cohen ve Marcus Falson’dur. Teori 

insanların, hafta içi aynı saatte işe gidip yine aynı saatte eve dönmelerinin, suçlular 

için fırsat oluşturduğunu savunur. 

 

Rutin aktiviteler teorisi, üç ana faktörün bir araya gelmesi durumunda suçun 

oluşacağını öngörmektedir: 

 

1) Motive olmuş bir suçlu, 
 

2) Uygun bir hedef (şahıs ya da mal), 
 

3) Hedefi suçludan koruyacak bir güvenlik veya korumanın olmaması. 
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Bir insan sabah saat 07.00’da işe gidip akşam 17.30’da eve dönüyorsa ev on 

buçuk saat boş kalıyor demektir. Bu durum suçlular için fırsat olarak 

değerlendirilmektedir. Bir başka teori ise yükte hafif, pahada ağır ziynet veya 

teknolojik aletlerin yaygınlaşmasıdır. Cep telefonları, altın yüzük, altın bilezik, saat 

gibi çalınarak, taşınmaya müsait eşyaların varlığı, suçluların işini kolaylaştırmıştır. 

Bireyin yanında ne kadar çok eşyası varsa bunlara sahip çıkması da o derece 

zorlaşacaktır. Güvenlik kamerası olmayan, tenha yerlere otomobillerin park edilmesi, 

otomobil camlarının filmsiz olması, bu nedenle içeride bulunan çanta vb. eşyaların 

dışarıdan net bir şekilde görülmesi, suçlular için bu eşyaların arzulanmasına neden 

olmaktadır. Tüm bunlar “Rutin Aktiviteler Teorisinin” başlıca dayanaklarını 

oluşturmaktadır (URL8). 

 

Suçlular, uygun fırsatı bulduklarında planlarını eyleme dökerler ve bu eylemler 

genellikle uzun süreli planlama gerektirmeyen, günlük rutin faaliyetlerden kaynağını 

alarak gerçekleşmektedir. Shaw ve Mckay suç ve mekân ilişkisini açıklayarak, etkili 

bir çalışma ortaya koymuştur. Cohen ve Falson ise suç ve mekânın üzerine, zaman 

boyutunu da katarak daha gelişmiş bir çalışma ortaya çıkarmışlardır (GÖKULU, 

2010). 

 

Teknolojik gelişmeler gibi teorilerde, birikimler sayesinde ilerleyerek devam 

etmektedir. 

 

Alınacak önlemler ise; teknolojiden yararlanarak güvenlik kameraları, alarm 

sistemleri, çelik kilit sistemi birden fazla emniyete sahip pencere ve kapılar tercih 

etmektir. Bunların yanı sıra insan gücü de önem taşımaktadır, bakıcılar ve güvenlik 

görevlileri de suçlular üzerinde, psikolojik ve fiziksel caydırıcılığa sahiptir. Tüm bu 

önlemlerin sayısı ne kadar artarsa, suçun gerçekleşme ihtimali de o derecede azalır. 
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2.6. Suç Türleri 
 

Bireyin suç işlediği durumlarda, meydana gelen her olay mekânda, zamanda, 

failde veya mağdurda farklı sonuçlar doğurur. Ortaya çıkan bu farklılıklar suç 

türlerini meydana getirmiştir (Sokullu ve Akıncı, 2010). 

 

Ellis ve Walsh suçları altı başlık altında şöyle sınıflandırırlar: 

 

1) Kişiye Karşı Suçlar: Bir başka kişinin bedenine zarar veren veya verme 

tehdidinde olan suçlardır. 
 

2) Mala Yönelik Suçlar: Bir kişiyi malından mahrum etmektir. Eğer çalınan veya 

zarar verilen mülk önemsizse bu davranış, ağır suç yerine hafif suç olarak 

nitelendirilir. 
 

3) Uyuşturucu Suçları: Bu suçlar; bağımlılık yapan uyuşturucu veya uyarıcı 

maddelere sahip olmayı ve onların satışını yapmayı içerir. 
 

4) Cinsel Suçlar: Cinsel suçlar seks güdüsüyle işlenen eylemleri içerir. Çocuklara 

yönelik cinsellik, teşhircilik, küçük yaştakilerin ırzına tecavüz, hayvanlarla 

cinsel ilişkiye girmek, röntgencilik gibi geniş bir yelpazede yer alan 

davranışları içerir. Irza tecavüz, genellikle şiddetin açıkça kullanıldığı veya 

kullanılmakla tehdit edildiği özel bir tip cinsel suç olarak kabul edilir. 
 

5) Çocuk Suçluluğu: Çocuk suçluluğu kriminolojide önemli bir kavramdır. Birçok 

ülkede çocuk ve gençlik mahkemeleri ceza adaleti sistemi içinde yer 

almaktadır. Türkiye’de ise bu çocuklara “Suça Sürüklenen Çocuk” adı altında 

işlem yapılmaktadır. 
 

6) Diğer Tüm Suçlar: Bu kısım yasadışı kumar, fahişelik, sarhoşluk, başıboş 

gezme gibi mağduru olmayan suçları içerir. Bunlara ek olarak mağdurlu suçlar 

iftiracılık, kalpazanlık ve yalancı tanıklık, taraflardan birinin mağdur olduğu 

kategorinin içinde değerlendirilir. Mağduru olmayan suçlarda ise zararı daha 

çok suçu işleyen taraf görür. Örneğin; fahişelik, kumar, uyuşturucu kullanımı ve 

pornografi bu tür suçlar kapsamında ele alınabilir (URL 9). 
 

2.7. Suç Tasnifleri 
 

Suçlar; genel olarak çok karmaşık ve farklı yapıda cereyan ettikleri için, tasnif 

edilmeleri (sınıflandırılmaları), hem araştırılmalarını hem de olayların çözümünü 

kolaylaştırmıştır. Suç tasnifleri yapılırken suçlunun kişiliği, suç işlemesine neden olan 

psikolojik ve biyolojik faktörleri incelenmez. Bunlar kriminolojik alanda incelenir. 
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Tasnif yapılırken; suçlunun amacı, nedenleri, içinde bulunulan toplumda suça karşı 

gösterilen tepkinin şiddeti bakımından sınıflandırma yapılır. 

 

Suçların amaçlarına göre tasnifi; ekonomik suçlar, cinsel suçlar, siyasi 

suçlardır. Ancak suçlar hiçbir zaman tek bir nedene bağlanamaz. Birbiriyle bağlantılı 

suç olayları da meydana gelir. Örneğin; görevi başında bir memuru darp etmek, 

şiddet uygulamak siyasi suçtur. Ardından yine aynı memurun üzerindeki değerli 

eşyaların hırsızlık yolu ile alınması ekonomik suçtur. Bu durumda hem siyasi hem de 

ekonomik suç aynı olayda gerçekleşmiş olur. Toplumda suça karşı gösterilen tepki 

bakımından tasnifi; bu sınıflandırmada toplumun etkilenme oranı, kamunun sağlığı 

ve kitle yapısı sınıflandırmada esas teşkil edecek unsurdur (Sokullu ve Akıncı, 2010). 

 

Suç tasniflerinin tek bir kaynağı olmadığı için; bazı kaynaklarda farklı isimlerle 

görmemiz mümkündür, ancak içerik olarak aynı konuyu işlemektedirler. Örneğin: 

“Hürriyete Karşı Suçlar” bazı kaynaklarda “kişiyi hürriyetinden yoksun kılma” veya 

“Millete ve Devlete Karşı Suçlar” ise “Vatana İhanet Suçları” adı altında karşımıza 

çıkmaktadır. Aşağıda Türk Ceza Kanununa göre suç tasnifleri tablosuna yer 

verilmiştir (Tablo 4). 
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Tablo 4: Türk Ceza Kanuna Göre Suç Tasnifleri 

 

 1. Soykırım ve İnsanlığa Karşı Suçlar 

I. Uluslararası Suçlar 2. Göçmen Kaçakçılığı ve İnsan Ticareti 

 1. Hayata Karşı Suçlar 

 2. Vücut Dokunulmazlığına Karşı Suçlar 

 3. İşkence ve Eziyet 

 4. Koruma,    Gözetim,    Yardım    veya    Bildirim 

  Yükümlülüğünün İhlali 

 5. Çocuk Düşürtme, Düşürme veya Kısırlaştırma 

 6. Cinsel Dokunulmazlığı Karşı Suçlar 

 7. Hürriyete Karşı Suçlar 

II. Kişilere Karşı Suçlar 
8. Şerefe Karşı Suçlar 

9. Özel Hayata ve Hayatın Gizli Alanına Karşı Suçlar  

 10. Mal Varlığına Karşı Suçlar 

   

 1. Genel Tehlike Yaratan Suçlar 

 2. Çevreye Karşı Suçlar 

 3. Kamu Sağlığına Karşı Suçlar 

 4. Kamu Güvenliğine Karşı Suçlar 

 5. Kamu Barışına Karşı Suçlar 

III. Topluma Karşı Suçları 
6.Ulaşım Araçlarına veya Sabit Platformlara Karşı Suçlar 

7. Genel Ahlaka Karşı Suçlar  

 8. Aile Düzenine Karşı Suçlar 

 9. Ekonomi, Sanayi ve Ticarete İlişkin Suçlar 

 10. Bilişim Alanında Suçlar 

  

 1. Kamu İdaresinin Güvenliğine ve İşleyişine Karşı Suçlar 

 2. Adliyeye Karşı Suçlar 

 3. Devletin  Egemenlik  Alametlerine  ve  Organlarının 

 Saygınlığına Karşı Suçlar 

IV. Millete ve Devlete 4. Devletin Güvenliğine Karşı Suçlar 

Karşı Suçlar 5. Anayasal Düzene ve Bu Düzenin İşleyişine Karşı Suçlar 

 6. Devlet Suçlarına Karşı Suçlar ve Casusluk 

 7. Yabancı Devletlerle Olan İlişkilere Karşı Suçlar 
   

Kaynak: Türk Ceza Kanunu 
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Suç tasniflerinin yapılma amacı karışıklığı ortadan kaldırarak, bilimsel 

çalışmaların hazırlanmasını, sınırları çizilmiş şablonların oluşmasını kolaylaştırmak, 

bireysel veya toplumsal araştırmalarda hızlı sonuca varılmasında işlevsellik 

kazandırmaktır. 

 

Elinizde bulunan bu çalışma tezinde ise; suçlar asayişe müessir suçlar olarak 

iki başlık altında, kişilere karşı ve mal varlığına karşı suçlar olmak üzere tasnif 

edilerek incelenmiştir (Tablo 5). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Tablo 5: Yüksek Lisans Tez Çalışmasının Suç Tasnifi  

 
  Azmettirme 
   

  Cinsel Saldırı 
   

  Cinsel Taciz 
   

  Hakaret 
   

  Kasten Öldürme 
   

I. Kişilere Karşı Suçlar 
Kasten Yaralama 

 

  Kişilerin Huzur ve Sükûnunu Bozma 
   

  Kişiyi Hürriyetinden Yoksun Kılma 
   

  Konut Dokunulmazlığının İhlali 
   

  Şantaj 
   

  Taksirle Öldürme 
   

  Taksirle Yaralama 
   

  Tehdit 
   

  Açıktan Hırsızlık 
   

  Bisiklet ve Motosiklet Hırsızlığı 
   

  Dolandırıcılık 
   

  Evden Hırsızlık 
   

  Güveni Kötüye Kullanma 
   

  Hakkı Olmayan Yere Tecavüz 
   

  İşyerinden ve Kurumdan Hırsızlık 
   

II. Mal Varlığına Karşı Suçlar 
Kapkaç 

 

  Kaybolmuş veya Ele Geçmiş Eşya Üzerinde Tasarruf 
   

  Mabetten Hırsızlık 
   

  Mala Zarar Verme 
   

  Oto Hırsızlığı 
   

  Otodan Hırsızlık 
   

  Yağma (Gasp) 
   

  Yankesicilik 
    

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
 

SUÇ VE COĞRAFYA İLİŞKİSİ 
 

3.1. Suç ve Coğrafya 

 

Coğrafya bilimi; insan ve mekân arasında etkileşim sonucu ortaya çıkan 

olayları, nedensellik, dağılış, ilişki kurma ve karşılaştırma ilkelerine bağlı kalarak 

incelemektedir. Yeryüzünde gerçekleşen bütün suçlar, açık veya kapalı belirli bir 

mekânda ve zaman diliminde gerçekleştiği için; coğrafya bilimi de suç coğrafyası adı 

altında, suç bilimini kendi açısından ele almaktadır. 

 

Modern adli bilimlerin öncüsü olarak tanınan, bilim adamı Edmond Locard 

“her temas bir iz bırakır” sözü ile coğrafi olarak, mekânda bulunabilecek delillerin ve 

bulguların varlığından bahsetmiştir. Coğrafi açıdan suçların nedenleri 

araştırıldığında, birçok coğrafi faktörün ve mekânsal özelliklerin, suçların üzerinde 

doğrudan veya dolaylı olarak etkili olduğu ortaya koyulmuştur. Psikoloji bilimi; 

suçları kendi açısından araştırmış, suçlunun psikolojik gelişiminin veya mağdurun 

olay sonrası ruhsal değişikliklerini ve sarsıntılarını incelemiştir. Ekonomi bilimi ise 

kendi açısından suçu ele almış, ekonomik dalgalanmalar ve istikrarsızlıkların suçlu, 

suç ve olayın gerçekleştiği bölge açısından ele almıştır. Sosyoloji bilimi ise toplumsal 

yapının suç türleri üzerindeki etkisini incelemiştir (Sokullu, Akıncı, 2010). 

 

Suçla ilgili araştırma yapan bütün bilimler, mutlaka suçun araştırılması, 

önlenmesi ve değerlendirilmesi açısından katkı sağlamışlardır. Coğrafya bilimi ise 

diğer bilim dallarından farklı olarak, suçun araştırılmasında, analiz aşamasında ve 

önlenmesinde kullandığı yöntemler ve haritalar yardımıyla görsel olarak önemli 

katkılar sağlamış ve sağlamaya devam etmektedir. Haritalarda suç bölgeleri, hangi 

tür suçların nerelerde yoğunluk kazandığı, çevresel olarak suçu meydana getiren 

unsurlar açık ve net bir şekilde ortaya koyulmaktadır (Aksoy, 2003). 

 

Coğrafi analizde; suç bölgeleri oluşturulmuş ve sınıflandırmaya gidilmiştir. 

Chicago okul teorisinde de suç bölgesi olarak seçilen ve deney amacıyla kullanılan 

şehir, aynı zamanda coğrafi açıdan suçu ele almıştır. 

 

Suç bölgelerinin, beşeri coğrafya özelliklerinden; ekonomi, nüfus, yerleşme, 

demografya, tarımsal faaliyetler, sosyo-kültürel özellikler, suçların oluşumu üzerinde 

etkilidir. Yine bu bölgelerde fiziki coğrafya özelliklerinden; iklim, meteorolojik 

olaylar, coğrafi konum, jeomorfolojik özellikler ve denizellik - karasallık durumları, 
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hatta gün içerisindeki belirli saat aralıkları dâhil suçların oluşumu üzerinde etkilidir 

(Akça, 2014). 

 

3.2. Coğrafi Konumun Suç Üzerine Etkileri 
 

Coğrafi konum dünya üzerinde sınırları belirlenmiş bir yerin, çevresinde 

bulunan diğer bölgelere olan yakınlığına, uzaklığına, diğer bölgelerle farklılık ve 

benzerliklerine ya da kendine has özelliklerine göre tanımlanır. Dünya üzerindeki bir 

noktanın coğrafi konumu ulaşım yollarına, yeraltı kaynaklarına, ticaret yollarına, 

dağlara – denizlere olan durumuna, ekonomik ve kültürel özelliklerine göre 

belirlenir. Türkiye’nin coğrafi konumundan bahsederken, orta doğu ile Avrupa 

ülkeleri arasında köprü konumunda olması, üç tarafının denizlerle çevrili yarımda 

şeklinde olması ve 26° – 45° Doğu boylamları ile 36°-42° Kuzey enlemleri arasında 

yer alması, örnek olarak gösterilebilir. Ülkemizin bu özelliklerinin; belirli suç türleri 

üzerinde doğrudan etkileri görülmektedir. 

 

Türkiye, Orta doğu ile Avrupa arasında yasal yollardan, boru hatları ile 

doğalgaz, petrol, karayolu ile transit taşımacılık yapılan bir ülkedir. İllegal yollardan 

da teknolojik aletler, eroin, esrar, petrol, silah ve mühimmat gibi yasadışı unsurların, 

sınır bölgelerinden sevkiyatının yapılması, bu bölgelerde kaçakçılık suçlarının 

artışına neden olmuştur. Sınır bölgelerinde coğrafi konumdan kaynaklı kaçakçılık 

suçlarının yanı sıra insan ticareti suçları da ön plana çıkmaktadır. 

 

Son dönemlerde, savaş nedeniyle orta doğu ülkelerinden, Türkiye’ye gelen 

insanların, Ege denizinden Yunanistan’a ve Avrupa ülkelerine gitmek istemesi, 

ülkemizin geçiş güzergâhında bir köprü konumunda olması coğrafi konumun, suç 

üzerindeki etkisini ortaya koyar. Aynı zamanda farklı coğrafyalardan insanların, bir 

araya gelmesi ile nefret suçları da görülmektedir. Türkiye’ye kıyısı olan, Karadeniz 

ve Akdeniz’de ise kaçak avlanma sorunu ön plana çıkarken, konumu itibari ile 

yasadışı göçmen sorunu Ege denizi kadar yoğun görülmemektedir. 

 

3.3. Jeomorfolojik Özelliklerin Suç Üzerine Etkileri 

 

Ülkemizin özel konumu içerisinde yer alan jeomorfolojik faktörler (dağlar, ovalar, 

platolar, akarsu ve göller) çeşitlilik arz etmektedir. Batıdan doğuya uzanan dağ silsileleri 

giderek artan bir yükseltiye sahiptir. Bazı yeryüzü şekilleri insanlar açısından önemsiz 

sayılırken bazıları ekonomik açıdan değerlidir. Jeomorfolojik özellikleri açısından, 

verimli tarım arazileri ve ovalar akrabalar arasında toprak kavgalarının 
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nedeni olarak görülmektedir. Toprak kavgaları kardeşler arasında veya birbirine 

sınırı olan insanlar arasında gerçekleşmektedir. 

 

Tatlı su balıkçılığı yapılan göller ve akarsularda ise; av sezonu dışında kaçak 

avlanma veya balıkçılık ile uğraşan insanlar arasında avlanma rekabeti, kin gütme ve 

şiddet suçlarının sebebi olmaktadır. Jeomorfolojik özelliklere bağlı suçlar, genellikle 

ekonomik fonksiyona dayalı gerçekleşmektedir. Kırsal alanda yaşayan bu insanların 

arasında gerçekleşen olaylar, kapalı toplum yapısından ve kültürlerinden kaynaklı 

olarak, çoğu zaman emniyet güçlerine duyurulmadan kapatılmaktadır. Ancak büyük 

bir kavga, ağır yaralanma veya cinayet durumunda kolluk kuvvetlerine ihbar ve 

şikâyetlerin geldiği mevcut kayıtlardan anlaşılmıştır. 

 

3.4. İklim Elemanlarının Suç Üzerine Etkileri 
 

Coğrafi olarak atmosferde meydana gelen meteorolojik olayların, yeryüzünde 

görülen uzun süreli etkilerine iklim denir. 

 

Yaz aylarında veya havaların ısınması ile kişilere karşı, kışın veya soğuk 

havalarda ise; malvarlığına karşı suç oranlarında artış olduğu, Samsun Emniyet 

Müdürlüğünde bulunan asayişe müessir suçlara ait kayıtların aylık dağılışları 

incelendiğinde tespit edilmiştir. Yaz mevsiminin etkisiyle; sıcaklıkla ilişkili olarak, 

insanların ortak yaşam alanlarına daha çok rağbet göstermesi, eğlence mekânlarının 

çalışma sürelerinin gece geç saatlere kadar uzaması, suç oranlarının artışında temel 

nedenler olarak görülmektedir. 

 

Yaz aylarında sıcaklıkların artması ile alkol tüketimi artan bölgelerde trafik 

kazalarında, cinsel suçlarda ve şiddet içerikli suç türlerinde oran yükselir. Ayrıca iç 

bölgelerden kıyı bölgelere tatile giden ailelerin evlerinde konaklayan birinin 

olmaması, güvenlik önlemlerinin (özel güvenlik görevlisi, kamera, alarm, 

parmaklıklı pencere, birden fazla kilit sistemine sahip kapılar vb.) yetersiz olması, 

hırsızlık olaylarının gerçekleşmesine neden olmuştur. 

 

Hava durumunda görülen ani değişiklikler yağış, sis ve buzlanma gibi olaylar 

maddi hasarlı, yaralanmalı, hatta ölümlü trafik kazalarına neden olmuştur. Yağışlı 

havalarda ve akşam saatlerinde özellikle aile içi şiddet olaylarında artış yaşanmıştır. 

 

Tüm bu değerlendirmeler sonucunda, iklim değişikliğinin, hem maddi hem de 

manevi açıdan suçu oluşturan unsurlar üzerinde doğrudan etkiye sahip olduğu 

anlaşılmıştır. 
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3.5. Nüfus Özelliklerinin Suç Üzerine Etkileri 
 

Sınırları, önceden belirlenmiş bir alanda yaşayan insan topluluğu nüfusu 

oluşturur. Doğum ve ölüm yoluyla artan nüfus, doğal nüfus artışını gösterir. Doğal 

nüfus artışının görüldüğü toplumlarda suç yoğunluğu daha azdır. Bunun sebebi 

homojen toplum yapısından kaynaklanmaktadır. Kültürleri, örf-adet ve gelenekleri 

aynı olan insanların oluşturduğu toplumlarda, özellikle dışa kapalı özelliğe sahipse, 

kişiler arası kültür çatışmaları fazla olmayacağı için; suç yoğunluğu da görülmez. Bu 

toplumlarda daha çok kan davaları, kin gütme suçları görülür. Ancak hem 

doğumlarla hem de göç yoluyla, gerçek nüfus artışı görülen toplumlarda veya 

bölgelerde suç yoğunluğu daha fazladır. 

 

Köyden kente göçün, kentten kente göçe göre; birçok olumsuz etkisi vardır. 

Farklı kültürlerden göç yolu ile gelen insanların, yeni ortama ayak uyduramamaları, 

kendilerini dışlanmış hissetmeleri kural dışı sapmalara neden olur. İnsanlar arasında 

çatışmalar, kendini kanıtlama ve saygı duyulma ihtiyaçları ortaya çıkar. Bir 

bölgeden, başka bir bölgeye giden insanlar; genellikle ekonomik nedenlerden dolayı 

göç etmektedir. Bu insanlar kısa süre içerisinde, daha fazla para kazanma hırsına 

kapılarak, suç işleme yollarına başvurmaktadır. İşsizlik ve ekonomik sıkıntılar suçun 

işlenmesinde önemli paya sahiptir (Kızmaz, 2004). 

 

Göç yoluyla gelen nüfusun, dinamik yapıya sahip genç erkeklerden oluştuğu 

göz önünde bulundurulursa; suç işlenmesi kaçınılmazdır. TÜİK’ten alınan 2017 

yılına ait verilere göre; ülkemizde en fazla suçun işlendiği yaş aralığı 25-34 olarak 

belirlenmiştir. 2017 yılında Erkeklerde 25-34 yaş arası ceza infaz kurumuna giren 

kişi sayısı 69,223’tür, kadınlarda bu sayı 2622’dir. 

 

Türkiye İstatistik Kurumundan ve Samsun İl Emniyet Müdürlüğünden alınan 

veriler doğrultusunda, genç nüfusun karıştığı suçları, niteliksel olarak daha çok evden 

ve işyerinden hırsızlık olarak değerlendirebiliriz. Cinsiyet yapısını suçla 

ilişkilendirdiğimizde erkekler, kadınlardan daha fazla suça karışmıştır. Saha 

çalışması yaparak bu durumun nedenini araştırdığımızda; erkeklerin dışarıda daha 

fazla vakit geçirmelerinin, alan hâkimiyetlerinin daha fazla olmasının, birkaç erkeğin 

bir araya geldiğinde kendilerini suça adapte etmelerinin daha kolay olmasının suçla 

ilgili temel faktörleri oluşturduğu tespit edilmiştir. 
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Nüfusun yoğun olduğu heterojen toplumlarda kadınların daha çok; alışveriş 

mağazasından hırsızlık, fuhuş, dolandırıcılık ve narkotik madde suçlarından, işlem 

gördüğü anlaşılmıştır. 

 

Nüfusun yapısını etkileyen faktörlerden biri olan medeni durum, suç türleri ve 

istatistikleri üzerinde belirleyici etkiye sahiptir. TÜİK verilerine göre; boşanan 

erkekler ile eşi ölen erkekler arasında, cinayet suçlarında belirgin farklar 

bulunmaktadır. 2017 yılında, Türkiye’de öldürme suçundan hüküm giyen evli 

erkekler, 3467 ile ilk sırada yer alır. Öldürme suçundan hüküm giyen en az bir evlilik 

yapmış ve boşanmış erkek sayısı 1124, yine aynı suçtan 2017 yılında hüküm giyen 

eşi ölmüş (dul) erkek sayısı 158’dir (Tablo 6). 

 

Tablo 6: Türkiye’de 2017 yılı Medeni Duruma Göre Suç İşleyen Erkek Hükümlüler 

 

2017 Yılı Medeni Duruma 

Hiç 
 

Eşi 
  

Göre Ceza İnfaz Kurumuna Evli Boşandı Toplam 
Evlenmedi Öldü 

Giren Erkek Hükümlüler 
   

     

Öldürme 3118 3467 158 1124 7887 
 

      

Yaralama 7518 14196 116 4031 25872 
 

      

Cinsel Suçlar 2235 2067 35 776 5123 
 

      

Kişi Hürriyetinden Yoksun 
922 1494 9 397 2834 

Kılma      

Hakaret 1062 1644 15 886 3607 
 

      

Hırsızlık 21037 10036 102 3708 34950 
 

      

Yağma 7301 3235 33 1429 12035 
 

      

Dolandırıcılık 1007 2997 55 1410 5474 
 

      

Uyuşturucu veya Uyarıcı 
6698 6483 72 1578 14889 

Madde İmal ve Ticareti      

Uyuşturucu veya Uyarıcı 
4163 1931 14 681 6790 

Kullanma      

Sahtecilik 1598 4956 57 1622 8236 
 

      

Kötü Muamele 8 39 2 6 55 
 

      

Zimmet 11 124 2 29 166 
 

      

Rüşvet 28 101 3 16 148 
      

 
Kaynak: TÜİK 

 

2017 yılı TÜİK verilerine göre; hırsızlık suç türünde, hiç evlenmemiş erkekler 

Türkiye’de bu suçu en fazla gerçekleştiren kitleyi oluşturmaktadır. 
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Erkekler; ülkemizde ataerkil toplum yapısının bir özelliği olarak, iş sahibi 

olduktan sonra evlenir. Bekâr erkeklerde, işsizlik oranı daha fazladır. Tüm bu 

hususlar göz önüne alındığında, bekâr erkeklerin, hırsızlık suçu olaylarına daha çok 

karıştığı anlaşılmıştır (Şekil 5). 
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Şekil 5: Türkiye’de 2017 yılı Medeni Duruma Göre Ceza Alan Erkek Hükümlüler 
 

Kaynak: TÜİK 
 
 

 

Ekonomik sıkıntılar ve içinde yaşanılan çevrenin fiziksel özellikleri, kadınlarda 

hırsızlık suçlarının oranını arttırmıştır. 

 

Medeni durumun ve cinsiyet yapısının, aynı suç türünde farklı sonuçlar ortaya 

çıkarması, nüfus yapısının dinamikleri içinde değerlendirildi. Hırsızlık suç türünde 

ise evli kadınların, bekâr veya eşi ölmüş kadınlara göre daha çok suç işlediği ortaya 

çıkmıştır (Tablo 7). 
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Tablo 7: Türkiye’de 2017 yılı Medeni Duruma Göre Ceza Alan Kadın Hükümlüler 

 

2017 Yılı Medeni      

Duruma Göre Ceza  
Hiç 

   

İnfaz Kurumuna Toplam Evli Eşi Öldü Boşandı 
Evlenmedi 

Giren Kadın 
    

     

Hükümlüler      
      

Öldürme 161 36 56 26 43 
      

Yaralama 667 92 296 41 238 
      

Cinsel Suçlar 53 7 21 8 17 
      

Kişi Hürriyetinden 
110 13 56 5 36 

Yoksun Kılma      
      

Hakaret 205 41 83 12 69 
      

Hırsızlık 2274 715 1157 85 313 
      

Yağma 250 82 94 4 70 
      

Dolandırıcılık 271 43 111 16 100 
      

Uyuşturucu veya      

Uyarıcı Madde 679 153 368 50 101 

İmal ve Ticareti      
      

Uyuşturucu veya      

Uyarıcı Madde 132 67 32 2 31 

Kullanma      
      

Sahtecilik 330 72 142 20 92 
      

Kötü Muamele 28 3 18 2 5 
      

Zimmet 10 2 8 0 0 
      

Rüşvet 4 0 3 1 0 
      

 

 

Kaynak: TÜİK 
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2017 yılı TÜİK verilerine göre ceza alan kadın hükümlülerin medeni 

durumları incelendiğinde, en fazla suç türüne evli kadınların karıştığı 

anlaşılmıştır. Daha sonra hiç evlenmemiş kadınlar, boşanmış kadınlar ve en son 

olarak eşi ölmüş kadınlar gelmektedir. Karışılan suç türü ise sırasıyla; hırsızlık, 

uyuşturucu, yaralama ve sahtecilik olarak ağırlık kazanmaktadır (Şekil 6). 
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Kaynak: TÜİK 
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Nüfusun, yaş grupları ile suç türleri arasında da doğrudan ilişki bulunmaktadır. 

En fazla işlenen suç türü olan hırsızlık, 18-24 yaş arası (erkek-kadın) nüfusta yoğun 

olarak görülür. 

 

Genç nüfus dinamik bir yapıya sahiptir. Öldürme suçundan hüküm giyen 

bireylerin, en yoğun olduğu yaş grubu ise 25-34 yaş arasıdır (Tablo 8). 

 
Tablo 8: Türkiye’de 2017 yılı 12-24 Yaş Arası Gerçekleşen Suç Türü 

 

2017 Yılı Suç Türü ve       

Yaş Grubuna Göre 12-14 12-14 15-17 15-17 18-24 18-24 

Ceza İnfaz Yaş Yaş Yaş Yaş Yaş Yaş 

Kurumuna Giren Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın 

Hükümlüler       
       

Öldürme 52 3 524 6 2324 40 
       

Yaralama 40 3 387 6 6741 137 
       

Cinsel Suçlar 238 1 638 5 1374 7 
       

Kişi Hürriyetinden 
25 0 116 3 946 24 

Yoksun Kılma       
       

Hakaret 1 0 1 1 660 44 
       

Hırsızlık 716 43 4298 140 15710 857 
       

Yağma 454 5 2172 19 4935 104 
       

Dolandırıcılık 1 0 20 1 699 46 
       

Uyuşturucu İmal ve 
53 4 670 30 4808 165 

Ticareti       
       

Uyuşturucu Kullanma 4 1 203 6 3310 74 
       

Sahtecilik 2 0 42 10 1151 68 
       

Kötü Muamele 0 0 2 0 7 7 
       

Zimmet 0 0 0 0 2 2 
       

Rüşvet 0 0 0 0 30 1 
       

 
Kaynak: TÜİK 
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Özellikle kadın cinayetleri ve aile içi şiddetin yoğun olarak görüldüğü yaş 

grubu; yine 25-34 yaş aralığı olarak ortaya çıkmaktadır. Türkiye’de uyuşturucu ve 

uyarıcı madde imal ve ticareti, genç nüfusta 18-24 yaş aralığında hızlı bir artış 

gösterirken, 25-34 yaş arası en yoğun olduğu noktayı oluşturmuştur. 

 

34 yaşından sonra, uyuşturucu ve uyarıcı madde imal ve ticareti suçları azalma 

eğilimi göstermiştir (Tablo 9). 

 
Tablo 9: Türkiye’de 2017 yılı 25-44 Yaş Arası Gerçekleşen Suç Türü 

 

2017 Yılı Suç Türü ve Yaş 25-34 25-34 35-44 35-44 

Grubuna Göre Ceza İnfaz Yaş Yaş Yaş Yaş 

Kurumuna Giren Hükümlüler Erkek Kadın Erkek Kadın 
     

Öldürme 2733 61 1318 28 
     

Yaralama 9453 248 5641 180 
     

Cinsel Suçlar 1321 19 810 14 
     

Kişi Hürriyetinden Yoksun Kılma 1052 36 454 30 
     

Hakaret 1263 67 1019 51 
     

Hırsızlık 9554 667 3346 382 
     

Yağma 3216 77 993 34 
     

Dolandırıcılık 1965 80 1783 79 
     

Uyuşturucu veya Uyarıcı Madde 
5606 240 2527 129 

İmal ve Ticareti     
     

Uyuşturucu veya Uyarıcı Madde 
2474 39 606 12 

Kullanma     
     

Sahtecilik 3060 101 2503 79 
     

Kötü Muamele 17 7 15 9 
     

Zimmet 41 3 51 4 
     

Rüşvet 42 1 46 1 
     

 
Kaynak: TÜİK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

43 



Türkiye’de 2017 yılı TÜİK verilerine göre 12-44 yaş arası gerçekleşen 

suçlarda, 18-24 yaş arası nüfusun daha fazla suça karıştığı tespit edilmiştir. 18-24 

arası hırsızlık suç türünde yoğunluk olduğu anlaşılmıştır. Yaralama suç türünde ise 

25-34 yaş aralığında bir artış söz konusudur (Şekil 7). 
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Kaynak: TÜİK 
 

 

Nüfusun özellikleri içinde yer alan; medeni durum, yaş yapısı, cinsiyet, eğitim, 

göç alma verme durumları incelendiğinde, nüfus ve suç türleri arasında, kuvvetli bir 

ilişki olduğu karşımıza çıkmıştır. 

 

İlköğretim mezunu bireylerin, suç işleme oranı okuma yazma bilmeyen 

bireylerden de fazladır. İlköğretim mezunu bireyler, yarım kalan eğitim bilgisiyle 

hayatlarını idame ettirdikleri için; işleyecekleri suçun sonucu hakkında yanlış 

bilgilere sahiptirler. Bu durum; ilköğretim mezunu insanlarda, suçun eyleme 

dönüştürülmesinde, bireyin cesaretlenmesine neden olmuş ve gerçekleşecek eylemin 

sonucunu öngörememişlerdir. 

 

İlköğretim mezunu bireylerin, 35-55 yaş arası suç işleyen nüfus içindeki 

oranının yüksek olma nedenlerinden biri de ülkemizde, ilköğretim mezunlarının, 

diğer okul mezunlarına göre sayıca daha fazla olmasıdır. 
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Okur-yazar olmayan bireylerin birçoğunun, suç işleme düşünceleri olsa dahi 

bilgi eksikliği gibi caydırıcı etkenlerden dolayı eylemde bulunamadıkları 

değerlendirilmiştir. 

 

Yapılan araştırmalar neticesinde eğitim durumu, ilköğretim mezunu olan 

bireylerin, lise veya yükseköğretim mezunu olan bireylere göre suç işlemeye daha 

meyilli olduğu anlaşılmıştır (Tablo 10). 

 
Tablo 10: Türkiye’de 2017 Yılı Eğitim Düzeyi ve Gerçekleşen Suç Türü 

 

 Suç Türü ve  Okuma                         

 Eğitim  Yazma  İlköğretim  Ortaokul  Lise  Yükseköğretim 

 Durumuna  Bilmeyenler                         
 

Göre Ceza 
                               

                                

 İnfaz  

E
rk

e

k
 

 

K
a

d
ı

n
 

 

E
rk

e

k
 

 
K

a
d

ı

n
 

 

E
rk

e

k
 

 

K
a

d
ı

n
 

 

E
rk

e

k
 

 

K
a

d
ı

n
 

 

E
rk

e

k
 

 

K
a

d

ın
 

 Kurumuna           
                                

 Giren                                

 Hükümlüler                                
                                  

 Öldürme   32   -    2347   37   1062   24   2207   43   374   23  
                                 

 Yaralama 145  27   9643  190  3105  70  5753  101  1082  28  
              

                       

 Cinsel Suçlar   37   2    2014   10   586   4   1055   6   260   2  
                                 
 

Hakaret 
  

16 
  

6 
   

1159 
  

46 
  

457 
  

20 
  

917 
  

43 
  

227 
  

24 
 

                       
                        

                                 
                                  

 Hırsızlık 
220 

 
149 

  
17001 

 
598 

 
3183 

 
141 

 
4378 

 
218 

 
415 

 
56 

 
              

                                 
 Yağma (gasp)   

50 
  

4 
   

5522 
  

91 
  

1234 
  

24 
  

2006 
  

33 
  

202 
  

8 
 

                       

                        

                                 

                                  

 Dolandırıcılık 
30 

 
13 

  
1239 

 
59 

 
751 

 
28 

 
1506 

 
64 

 
471 

 
30 

 
              

                                 
 Uyuşturucu                                 
 

Ticareti 

 

 

104 
 

 

27 
  

 

5590 
 

 

162 
 

 

1776 
 

 

42 
 

 

2726 
 

 

64 
 

 

288 
 

 

12 
 

             
                                 
                                 

                                  

 Uyuşturucu 
51 

 
6 

  
3606 

 
62 

 
510 

 
6 

 
1123 

 
17 

 
108 

 
3 

 
 
Kullanma 

           

                                
                       

 Sahtecilik   48   11    1806   65   1183   33   2244   79   731   51  
                                  

 Kötü Muamele -  4   16  4  6  2  8  1  1  -  
                       

 Zimmet   1   1    5   1   21   -   66   5   55   3  
                                  

 Rüşvet 2  -   26  1  16  1  42  1  28  1  
                       

 Kaçakçılık   71   11    1921   21   713   18   1201   35   210   11  
                                  

 
Kaynak: TÜİK 
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3.6. Kentsel ve Kırsal Yerleşme Özelliklerinin Suç Üzerine Etkileri 
 

Fiziki coğrafya özellikleri, insanların yerleşim alanlarının belirlenmesinde 

temel faktörler arasında yer alır. Tarih boyunca akarsu kenarları, insanların öncelikli 

tercihi olmuştur. Su insan yaşamı için hayati öneme sahiptir, bu nedenle yerleşme 

özellikleri bölgeden bölgeye farklılık gösterir. Tatlı su bakımından zengin akarsulara 

sahip ve dağlık arazilerin geniş yer kapladığı, Karadeniz Bölgesinde dağınık 

yerleşmeler görülür. Güneydoğu Anadolu Bölgesinde su sorununa bağlı ve arazinin 

düz olmasından dolayı toplu yerleşmeler ağırlık kazanır. Toplu yerleşmelerin olduğu 

yerlerde kan davaları, namus cinayetleri, akrabalar arası anlaşmazlığa bağlı kavgalar 

öne çıkmaktadır. 

 

Dağınık yerleşmelerin olduğu yerlerde ise mala zarar verme suçları ön plana 

çıkmaktadır. Yüksek dağlık kesimler eski dönemlerde yerleşim yeri olarak, daha çok 

kalelerin inşası için kullanılmıştır. Gözlem yapmak ve çevrenin güvenlik kontrolünü 

sağlamak amacıyla tercih edilmiştir. Ancak günümüzde insanlar, olumlu iklim 

özellikleri ve ulaşım kolaylığı gibi nedenlerle, yerleşim alanlarını kıyı bölgelerine 

taşımışlardır. Ülkemizin kıyı kesimleri yerleşmelerin en yoğun olduğu alanları 

oluşturmaktadır. 

 

Kırsal alanlarda verimli tarım arazilerine sahip topraklar ise yine yerleşmelerin 

yoğun olduğu bölgeleri oluşturur. Bu bölgelerde ise daha çok akrabalar arasında, 

anlaşmazlığa bağlı sınır kavgaları, arazi sorunları ortaya çıkmaktadır. 

 

Hızlı göç alan şehirlerde; plansız olarak çarpık kentleşme, alt yapı sorunları ve 

gecekondulaşma meydana gelmektedir. Fiziki çevrenin bakımsız, dağınık olması 

görüntü kirliliğine neden olacak ve insanlar üzerinde olumsuz etki oluşturacaktır. 

Zimbardo’nun “Kırık Cam Teorisi”nde de bahsettiği gibi terk edilmiş, bakımsız ve 

güvenliğin zayıf olduğu imajına sahip yerler, insanların suç işlemesinde 

cesaretlendirici etkiyi ortaya çıkarmıştır. Köylerden kente göçün etkisiyle meydana 

gelen çarpık yerleşmeler, gençler arasında uyuşturucu ve uyarıcı madde kullanımını 

ve ticaretini arttırmıştır. 

 

Ekonomik durumu daha iyi olan insanlar, şehrin gelişen bölgelerinde, yeni 

yapılmış binalara göç etmektedirler. Terk edilen mahallelerde kullanılmayan metruk 

binalar ise; gençlerin yasadışı faaliyetleri için barınak konumuna gelmektedir. Bu 

sahipsiz ve bakımsız binalar yasadışı maddelerin saklanmasına ve ticaretinin 
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yapılmasına olanak sağlamaktadır. Fiziki çevrenin mimari görünümü, insanlar 

üzerinde psikolojik etki oluşturur. Yerleşim yerinin görünümü, bu bölgelerde 

yaşayan ve suç işlemeye eğimli bireylerin davranışlarını etkilemektedir. Akran 

zorbalığı ve kendini çevredeki diğer bireylere kanıtlama düşüncesi ile başlayan 

eylemler önlem alınmazsa toplumsal sorunlara neden olmaktadır. 

 

Mimarinin ve şehir düzeninin, suç ile ilişkisine verilebilecek en güzel örnek; 

2015 yılında Meksika’da yapılan bir çalışmada somutlaştırılmıştır. Meksika’da suç 

ve toplumsal huzursuzlukla anılan, özellikle gençler arasında yüksek düzeyde şiddet 

suçunun olduğu, ‘Pachuca Bölgesi’nde bulunan evler “The Germ Crew” isimli 

gençlik topluluğu tarafından proje konusu yapılmıştır. Evler önce beyaza daha sonra 

gökkuşağı rengine boyanmıştır. Proje kapsamında toplam 20 bin m²'lik alan 

renklendirilmiş; duvar resimleri ve grafitiler ile süslenmiştir. Proje 452 aile ile 1808 

kişinin hayatını değiştirmiştir (URL 10). 

 

Projenin amacı insanların birlik ve beraberliğini sağlamak, toplumsal 

huzursuzlukların önüne geçmektir. Proje başarılı olmuş, gençler arasındaki şiddet ve 

suç eğilimi düşmüştür (Şekil 8) (Şekil 9). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şekil 8: Pachuca Bölgesi’nde Bulunan Evlerin Proje Öncesi Görünümü 
 

Kaynak: URL 10 
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Şekil 9: Pachuca Bölgesi’nde Bulunan Evlerin Proje Sonrası Görünümü 
 

Kaynak: URL 10 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 
 

SAMSUN ŞEHRİNİN SUÇ TÜRLERİ AÇISINDAN 
 

DEĞERLENDİRİLMESİ 
 

4.1. Samsun Şehri 
 

Samsun ili, farklı kültürlerden gelen ve farklı özelliklere sahip insanların, bir 

arada yaşadığı heterojen bir şehirdir. Şehre münhasır farklı toplum yapısı, suç 

türlerinin de çeşitlilik arz etmesine neden olmuştur. Dolayısıyla suç türleri açısından 

Samsun şehrini tasnif etmek zorlaşmıştır. Bazı suç türleri, ortak unsurları bünyesinde 

barındırdığı için kesin ve net bir sınırlama ile tasnifini yapmak oldukça güçtür. 

Örneğin: Kaçakçılık suçu ile ilgili bir olayda, iki grup arasında anlaşmazlık meydana 

gelmekte ve taraflar birbirini silahla yaralamaktadır veya öldürmektedir, bu olay 

sınıflandırmada suç tasnifi olarak karşımıza kasten yaralama veya kasten öldürme 

olarak çıkacaktır. Oysaki bu suç aynı zamanda kaçakçılık suçu unsurlarını da 

bünyesinde barındırmıştır. Aynı olay farklı suç türlerinin içine dâhil olmuştur. 

 

Çalışmanın bu bölümünde konunun sınırlarını belirlemek için Samsun 

şehrinde meydana gelen Asayişe Müessir Suçlar, kişilere karşı ve mala karşı olmak 

üzere iki alt başlık altında coğrafi açıdan incelenmiştir (Tablo 11) (Şekil 10). Samsun 

ilinin dört merkez ilçesinde; eğitim, meslek grupları, nüfus, yaş, medeni durum, 

cinsiyet ve yerleşme özelliklerinin suç üzerinde etkileri değerlendirilmiş ve suçun 

oluşmasında etkili olan unsurların analiz çalışmaları yapılmıştır. 

 
Tablo 11: Samsun Şehrinde Kişilere ve Mala Karşı İşlenen Suç Sayıları 

 

 

 2016 YILI 2017 YILI 2018 YILI  

İLÇELER 
      

Toplam Kişilere Mala Kişilere Mala Kişilere Mala 

 Karşı Karşı Karşı Karşı Karşı Karşı  
        

ATAKUM 2143 893 2171 999 2502 1066 9774 
        

İLKADIM 4583 2282 4697 2437 4505 2302 20806 
        

CANİK 1279 431 1367 543 1446 548 5614 
        

TEKKEKÖY 540 301 526 314 543 268 2492 
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Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Samsun şehrinde 2016-2018 yılları arasında en fazla suça karışan şüpheli 

sayısının sırasıyla; İlkadım İlçesi, Atakum İlçesi, Canik İlçesi ve Tekkeköy İlçesinde 

olduğu anlaşılmıştır (Şekil 10). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şekil 10: Samsun Şehrinin İlçelere Göre 2016 - 2018 Yılı Suça Karışan Şüpheli Sayısı 
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Samsun ilinin dört merkez ilçesine ait suç verilerini gösteren tablolar 

incelendiğinde suça karışan şüpheli sayısının, suç sayısından daha fazla olduğu 

anlaşılmıştır (Tablo 12). 
 

Tablo 12. Samsun Şehrinde Suça Karışan Şüpheli Sayıları / Kişi 
 

 

İLÇELER 2016 YILI  2017 YILI 2018 YILI Toplam 
      

ATAKUM 3220 
 

3357 3726 
10303 

 (Kişi) 
     

      

İLKADIM 7222 
 

7135 6791 
21148 

 (Kişi)      

      

CANİK 1947 
 

2220 2049 
6216 

 
(Kişi)      

      

TEKKEKÖY 979 
 

1111 1110 
3200 

 
(Kişi)      

      

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü    
 

Suça karışan şüpheli sayısının, suç sayısından daha fazla olmasının nedenleri: 

 

Bir suça, birden fazla şüphelinin karışmış olması, organize bir halde suç 

işlenmesine neden olmaktadır. 

 

Bir suçu gerçekleştiren şahıs veya şahıslar gibi azmettiren şahıslarında şüpheli 

sıfatında bulunmaları neden olabilmektedir. 
 

Bir olayın mağduru aynı zamanda şüphelisi de olabilmektedir. Örneğin: Kavga 

eden şahıslar müşteki şüpheli sıfatı kazanmaktadır. 
 

Trafik kazalarında araç sürücülerinin her ikisi de kusuru oranında, şüpheli 

olarak değerlendirilmektedir. 
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4.2. Atakum İlçesi 
 

Atakum İlçesi’nin doğusunda İlkadım, Batısında On Dokuz Mayıs, güneyinde 

Kavak ve Bafra İlçeleri, kuzeyinde Karadeniz bulunmaktadır (Şekil 11). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şekil 11: Atakum İlçe Lokasyon Haritası 

 

Atakum İlçesinin yerleşim imarında hızlı bir nüfus artışının olduğu tespit 

edilmiştir. Bu hızlı nüfus artışının nedeni olarak; çevre ilçelerden ve şehir dışından 

yapılan göçlerin olduğu anlaşılmıştır. 

 

Atakum İlçe sınırları içinde en hızlı nüfus artışının görüldüğü mıntıkanın, 

Yenimahalle olduğu belirlenmiştir. Diğer ilçelerden Yenimahalle’ye yapılan göç 
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sonucu arttığı tespit edilen nüfus, mahallenin gerçek nüfusunu ortaya koymuştur. 

Atakum İlçesine ait diğer mahallelerin nüfus artış oranında da sürekli bir yükselmenin 

olduğu dikkat çekmektedir. Sonuç olarak Canik, İlkadım ve dış ilçelerden Atakum 

İlçesine yoğun bir göç hareketi olduğu tespit edilmiştir. Nüfus yoğunluğu bakımından, 

 

Yenimahalle bölgesinde 2016-2018 yılı verilerine göre hızlı bir artış olduğu 

görülmüştür. Hızlı nüfus artışı beraberinde bu bölgelerde suç türlerinin artışına da 

neden olmuştur. Yenimahalle’de 2016 yılında, 34705 olan nüfus sayısı 2018 yılında, 

42220’ye kadar yükselmiştir (Tablo 13). Yenimahalle’de 2016 yılında kişilere karşı 

işlenen suç sayısı 320 iken; 2018 yılında kişilere karşı işlenen suç sayısı 440’a 

yükselmiştir. 

 
Tablo 13: Atakum İlçesi Polis Sorumluluk Mahalleleri ve Nüfusu 

 

Mahalle Adı 2016 Yılı Nüfusu 2017 Yılı Nüfusu 2018 Yılı Nüfusu 

Yenimahalle 34705 39236 42220 

Cumhuriyet 26875 27738 27486 

Mimar Sinan 21706 22487 22134 

Esenevler 17975 18694 18647 

Alanlı 1052 1131 1288 

Atatepe 2817 3046 3140 

Balaç 1024 1009 1076 

Beypınar 588 593 580 

Büyükkolpınar 876 951 1183 

Büyükoyumca 4795 4918 4943 

Cami 1340 1326 1380 

Çakırlar 344 335 396 

Çakırlar Yalı 4146 4541 4888 

Çobanlı 1249 1833 2066 

Çobanözü 275 281 302 

Denizevleri 3669 3791 3795 

Güzelyalı 4011 3796 4392 

Güzelyurt 1483 1558 1522 

İncesu 492 479 566 

İncesu Yalı 1456 1434 1444 

İstiklal 6964 7775 8152 

Körfez 12927 13755 14689 

Küçükkolpınar 3614 4415 5100 

Mevlana 11790 12736 13419 

Taflan Yalı 1607 1589 1729 

Yeşildere 2654 2687 2685 

Yeşilyurt 1443 1523 1599 
  

Kaynak: TÜİK 
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Atakum İlçe Emniyet Müdürlüğü polis sorumluluk alanında toplam 27 mahalle 

bulunur. 13 mahalle Denizevleri Polis Merkezi Amirliği, 14 mahalle ise Şehit Recep 

Tokur Polis Merkezi Amirliği mıntıkasında bulunduğu için; bölgenin emniyet 

görevleri ve ihtiyaçları bu kurumlardan karşılanmaktadır. 

 

4.2.1. Atakum İlçesinde Suç Türlerinin Dağılışı 

 

Atakum İlçesinde suç türlerinin dağılışı bazı bölgelerde yoğunluk kazanmıştır. 

Cumhuriyet, Yenimahalle, Mimarsinan, Körfez, Esenevler ve Denizevleri 

mahalleleri suç yoğunluğunun yüksek olduğu yerleşim yerleridir. 

 

İncesu, Çobanözü, Güzelyurt, Çakırlar ve Beypınar Mahalleleri ise; Atakum 

İlçesinde suç yoğunluğunun az olduğu yerleri oluşturmuştur. 

 

Mimarsinan Mahallesinde 2016-2018 yılı Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

verilerine göre; kişilere karşı suç türlerinde artış, mal varlığına karşı gerçekleşen suç 

türlerinde azalış olduğu anlaşılmıştır. 

 

Körfez Mahallesinde hem kişilere karşı hem de mal varlığına karşı suçlarda 

artış olduğu değerlendirilmiştir. 

 

Mevcut veriler doğrultusunda, Esenevler, Denizevleri ve Mevlana 

Mahallelerinde ise; suç türlerinde yıllara göre sabit yükseliş veya azalış tespit 

edilememiştir. Bazı dönemlerde suç türlerinin yükseldiği, bazı dönemlerde düştüğü 

ve tekrar yükseldiği anlaşılmıştır. 

 

Atakum İlçesinde kişilere karşı suçların mahalle düzeyinde dağılışı 

incelendiğinde; Cumhuriyet, Yenimahalle, Mimarsinan ve Körfez mahallelerinin suç 

oranlarının yüksek olduğu mevcut verilerden anlaşılmıştır. Atakum İlçesinde 

gerçekleşen 2016 yılında kişilere karşı 2143 suçun 376’sı Cumhuriyet, 320’si 

Yenimahalle ve 299 tanesi Mimarsinan Mahallelerinde gerçekleşmiştir. 2018 yılında 

Yenimahalle bölgesinde kişilere karşı işlenen suç sayısı 440’a yükselmiştir. 

 

2016 yılında Cumhuriyet Mahallesinde gerçekleşen kişilere karşı suçların 

sayısı 376, mal varlığına karşı işlenen suçların sayısı 247 olarak tespit edilmiş, iki 

farklı suç türünün oransal olarak en yakın oldukları bu tarihten sonra, kişilere karşı 

gerçekleşen suç sayısı artarak devam ederken, mal varlığına karşı suçların sayısında 

azalış olduğu tespit edilmiştir. 
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Yenimahalle ve Körfez Mahallesinde ise hem mal varlığına karşı suçlarda, hem 

de kişilere karşı suçlarda hızlı bir artışın olduğu belirlenmiştir (Tablo 14). 
 

Tablo 14: Atakum İlçesi Mahalle Düzeyinde İşlenen Suç Sayısı 
 

Mahalle Adı 2016 2017 2018 
       

 Kişilere Mala Kişilere Mala Kişilere Mala 

 Karşı Karşı Karşı Karşı Karşı Karşı 
       

Cumhuriyet 376 247 386 173 388 165 
       

Yenimahalle 320 122 344 154 440 205 
       

Mimarsinan 299 121 327 113 332 111 
       

Körfez 210 75 243 128 311 158 
       

Esenevler 200 84 181 81 185 56 
       

Denizevleri 163 51 164 74 165 66 
       

Mevlana 108 38 94 50 104 28 
       

Alanlı 13 9 7 11 19 15 
       

Atatepe 15 4 17 5 15 9 
       

Balaç 28 6 21 10 28 8 
       

Beypınar 5 1 9 1 1 3 
       

Büyükkolpınar 14 8 13 6 22 8 
       

Büyükoyumca 37 9 25 17 41 22 
       

Cami 9 2 15 12 12 6 
       

Çakırlar 6 3 1 6 8 3 
       

Çakırlar Yalı 36 16 25 12 34 19 
       

Çobanlı 11 4 21 12 22 4 
       

Çobanözü 1 - - 1 3 2 
       

Güzelyalı 72 23 64 39 99 43 
       

Güzelyurt 9 8 11 5 18 7 
       

İncesu 5 8 6 10 11 10 
       

İncesu Yalı 47 5 51 17 64 34 
       

İstiklal 55 16 73 22 82 34 
       

Küçükkolpınar 40 10 21 15 34 19 
       

Taflan Yalı 21 8 17 5 14 12 
       

Yeşildere 26 8 19 13 35 10 
       

Yeşilyurt 17 7 16 7 15 9 
       

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Yenimahalle, Cumhuriyet ve Mimarsinan mahalleleri, hem suç oranlarının 

yüksek olması hem de güncel yerleşim bölgeleri olması nedeniyle; kişilere karşı 

işlenen suç türlerinde, hedef mahalle olarak belirlenmiştir (Şekil 12). 
 
 

Kişilere Karşı Suçlar 
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Şekil 12: Atakum İlçesi Mahalle Düzeyi Kişilere Karşı Suçların Dağılışı 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Daha önce yapılan çalışmalar neticesinde, kişilere karşı suç türlerinde belirlenen 

hedef suçların, suç yoğunluğu yüksek olan mahallelerdeki dağılışı değerlendirilmiştir. 

Cumhuriyet mahallesinde en fazla gerçekleşen suç türlerinin sırasıyla; kasten yaralama, 

taksirle yaralama ve tehdit suçları olduğu belirlenmiştir (Tablo 15). 

 
Tablo 15: Cumhuriyet Mahallesinde Kişilere Karşı İşlenen Hedef Suç Türleri 

 

Cumhuriyet 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 
    

Cinsel Saldırı 2 7 1 
    

Cinsel Taciz 4 3 10 
    

Hakaret 25 31 30 
    

Huzur  ve  Sükûnu 
20 23 25 

Bozma    
    

Kasten Öldürme - - 1 
    

Kasten Yaralama 126 137 149 
    

Taksirle Öldürme 2 - 1 
    

Taksirle Yaralama 113 106 94 
    

Tehdit 77 66 67 
    

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Yenimahalle bölgesinde kişilere karşı en fazla gerçekleşen suç türü olarak, 
sırasıyla kasten yaralama, tehdit ve taksirle yaralama suçlarının olduğu anlaşılmıştır 
(Tablo 16). 

 
Tablo 16: Yenimahalle’de Kişilere Karşı İşlenen Suç Türleri 

 

Yenimahalle 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 
    

Cinsel Saldırı 5 1 7 
    

Cinsel Taciz 6 4 7 
    

Hakaret 20 18 35 
    

Huzur  ve  Sükûnu 
16 27 28 

Bozma    
    

Kasten Öldürme - - - 
    

Kasten Yaralama 117 120 135 
    

Taksirle Öldürme - 4 1 

Taksirle Yaralama 71 75 110 
    

Tehdit 76 89 108   
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Mimarsinan mahallesinde en fazla gerçekleşen suç türünün sırasıyla kasten 

yaralama, taksirle yaralama ve tehdit olduğu tespit edilmiştir. Yenimahalle’de suç 

sıralaması aynı şekilde devam ederken tehdit suçunun en fazla gerçekleştirilen ikinci 

suç türü olduğu anlaşılmıştır. 

 

2016-2018 yılı verileri incelendiğinde Mimar Sinan Mahallesi için sürekli bir 

artış veya azalış tespit edilememiş, suç oranlarında dalgalanmaların olduğu 

anlaşılmıştır (Tablo 17). 

 
Tablo 17: Mimarsinan Mahallesinde Kişilere Karşı İşlenen Suç Türleri 

 

Mimarsinan 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

Cinsel Saldırı 2 1 4 
    

Cinsel Taciz 7 7 8 
    

Hakaret 19 28 29 
    

Huzur  ve  Sükûnu 
20 17 24 

Bozma    
    

Kasten Öldürme - - - 
    

Kasten Yaralama 108 88 94 
    

Taksirle Öldürme - - 1 
    

Taksirle Yaralama 87 95 93 
    

Tehdit 49 80 68 
    

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Oransal olarak diğer suçlardan fazla olduğu tespit edilen hedef suç türlerinin, 

Atakum İlçesi mahalle dağılışı değerlendirilmiştir. 2016-2017 yılı suç verileri 

toplamı esas alındığında, Cumhuriyet Mahallesinin, diğer mahallelere göre; 3 yıl 

boyunca kasten yaralama suç türünde en yüksek orana sahip olduğu tespit edilmiştir. 

 

2018 yılı verilerine göre; Yenimahalle bölgesinde gerçekleşen 110 taksirle 

yaralama suçu ile Yenimahalle’nin diğer bölgelerin önüne geçtiği tespit edilmiştir. 2018 

yılında Yenimahalle bölgesinde, taksirle yaralama suçlarının asıl sebebinin; yaralamalı 

trafik kazalarında meydana gelen artışların olduğu anlaşılmıştır (Tablo 18). 
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Tablo 18: Atakum İlçesi Kasten Yaralama ve Taksirli Yaralama Suç Dağılışı 
 

 2016 2017  2018 

Mahalle Adı 
               

 Kasten   Taksirle  Kasten   Taksirle   Kasten  Taksirle 
          

  Yaralama Yaralama  
Yaralam

a Yaralama Yaralama  Yaralama 
                

Cumhuriyet 126  113 137  106  149 94 
                

Yenimahalle  117   71  120   75   135  110 

Mimarsinan 108  87 88  95  94 93 
          

Körfez  69   53  69   59   93  70 

Esenevler 56  52 68  47  64 29 
          

Denizevleri  78   36  80   33   66  40 

Mevlana 29  27 28  27  24 29 
          

Alanlı  4   3  4   -   7  3 

Atatepe 7  2 8  1  8 - 
          

Balaç  12   11  6   11   6  13 

Beypınar 1  2 4  4  - 1 
          

Büyükkolpınar  3   1  6   -   12  2 

Büyükoyumca 12  6 9  2  15 6 
          

Cami  2   3  7   3   4  5 

Çakırlar 1  2 1  -  1 1 
          

Çakırlar Yalı  13   8  6   9   8  16 

Çobanlı 3  1 11  3  8 3 
          

Çobanözü  1   -  -   -   1  - 

Güzelyalı 31  15 28  14  38 18 
          

Güzelyurt  3   2  4   2   6  7 

İncesu 3  - 4  -  5 3 
          

İncesu Yalı  24   13  22   11   29  17 

İstiklal 25  14 18  25  37 15 
          

Küçükkolpınar  13   9  12   2   13  2 

Taflan Yalı 8  4 5  6  6 3 
          

Yeşildere  8   5  -   -   -  - 

Yeşilyurt 7  4 4  6  7 5 
                

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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2018 yılı verilerine göre; kasten yaralama suç oranı sırasıyla en fazla 

Cumhuriyet Mahallesinde %20, Yenimahalle’de %18 ve Mimarsinan Mahallesinde 

%13 olarak belirlenmiştir (Şekil 13). 
 
 

2018 KASTEN YARALAMA 
 Güzelyalı İncesu Yalı 

İstiklal 
Büyükoyumca 5% 4% 5% 

2% 
  

  Cumhuriyet 
   

Mevlana   20% 
3%    

Denizevleri    
9%    

   Yenimahalle 

Esenevler 
  18% 
   

9%    

 Körfez  Mimarsinan 

 12%  13% 

 

Şekil 13: Atakum İlçesi 2018 Yılı Kasten Yaralama Suç Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Şekil 13’de suç oranı %1 ve altında değere sahip olan mahalleler, suç dağılışı 

üzerinde kayda değer bir etkiye sahip olmadığı için yukarıdaki grafikte yer 

verilmemiştir. 

 

Taksirle yaralama suç türünün en fazla gerçekleştiği mahalleler sırasıyla; 

Yenimahalle %20, Cumhuriyet Mahallesi %17 ve Mimarsinan Mahallesi %17 olarak 

belirlenmiştir (Şekil 14). 
 
 

Çakırlar Yalı 2018 YILI TAKSİRLE YARALAMA 
3% Güzelyalı İncesu Yalı İstiklal 

Balaç 3% 3% 3%   Cumhuriyet 
3% 

 

17%   

 

Mevlana 
Denizevleri 5%  

8% 
 

 Yenimahalle 
 

Esenevler  20% 
 

5%   

 Körfez  

 13% Mimarsinan 
  17% 

 
 
 

 

Şekil 14: Atakum İlçesi 2018 Yılı Taksirle Yaralama Suç Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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2016 ve 2017 yılı Atakum İlçesinde mal varlığına karşı işlenen suçlarda, 

Cumhuriyet Mahallesi suç oranı olarak ilk sırada yer almaktadır. 2018 yılında ise; 

Yenimahalle mal varlığına karşı işlenen 205 suç sayısı ile mal varlığına karşı işlenen 

165 suça sahip Cumhuriyet mahallesini geride bıraktığı mevcut veriler esas alınarak 

tespit edilmiştir (Şekil 15). 
 
 

Mal Varlığına Karşı İşlenen Suçlar 
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Şekil 15: Atakum İlçesi Mahalle Düzeyi Mal Varlığına Karşı İşlenen Suçlar 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 
 

 

Cumhuriyet Mahallesinde en fazla gerçekleştiği tespit edilen, dolandırıcılık, 

mala zarar verme, açıktan hırsızlık suç türleri, Yenimahalle bölgesindeki diğer suçlar 

ile karşılaştırılarak Atakum İlçesinde gerçekleşen hedef suç türleri belirlenmiştir. 
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Cumhuriyet Mahallesinin 2016-2018 yılları verilerine göre mal varlığına karşı 

işlenen suçların arasında ilk sırada toplam 122 suç sayısı ile dolandırıcılık yer alır, 

ardından 95 mala zarar verme suçu, 91 açıktan hırsızlık suçu, 60 bisiklet ve 

motosiklet hırsızlığı suçu gerçekleşmiştir (Tablo 19). 

 
Tablo 19: Cumhuriyet Mahallesinde Mal Varlığına Karşı Gerçekleşen Suç Türleri 

 

Cumhuriyet Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

    
Açıktan Hırsızlık 55 17 19 

    

Bisiklet ve Motosiklet Hırsızlığı 23 12 25 
    

Dolandırıcılık 43 58 21 
    

Evden Hırsızlık 13 12 11 
    

İş Yerinden Hırsızlık 8 8 13 
    

Ele Geçmiş Eşya Üzerinde Tasarruf 10 5 6 
    

Mala Zarar Verme 31 28 36 
    

Nitelikli Dolandırıcılık (TCK 158) 1 - 5 
    

Oto Hırsızlığı 2 - 1 
    

Otodan Hırsızlık 4 1 8 
    

Yağma (Gasp) 3 2 - 
    

Yankesicilik - 1 2 
    

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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2016-2018 yıllarına ait verilerin ortalaması alındığında, Cumhuriyet Mahallesinde 

en fazla gerçekleşen suç türünün dolandırıcılık olduğu anlaşılmıştır. Resmi kurumların 

kamu spotu olarak isimlendirdiği projeler, dolandırıcılık ile mücadele konusunda başarılı 

çalışmaları, halkın daha duyarlı hale gelmesinde etkili olmuş ve bu suç türü Cumhuriyet 

Mahallesinde %14’lere kadar gerilemiştir (Şekil 16). 
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Şekil 16: 2018 Yılı Cumhuriyet Mahallesi Mal Varlığına Karşı Suç Türleri 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Yenimahalle bölgesinin suç verileri incelendiğinde 2016-2018 yılları 

toplamında en fazla gerçekleşen suç türü; 106 mala zarar verme, 89 açıktan hırsızlık, 

53 dolandırıcılık, 51 evden hırsızlık, 44 bisiklet ve motosiklet hırsızlığının olduğu 

tespit edilmiştir (Tablo 20). 

 
Tablo 20: Yenimahalle Mahallesinde Mal Varlığına Karşı Gerçekleşen Suç Türleri 

 

Yenimahalle Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

    
Açıktan Hırsızlık 20 33 36 

Bisiklet ve Motosiklet Hırsızlığı 9 15 20 

Dolandırıcılık 19 17 17 

Evden Hırsızlık 16 21 14 

İş Yerinden Hırsızlık 6 8 9 

Ele Geçmiş Eşya Üzerinde Tasarruf 1 2 18 

Mala Zarar Verme 28 30 48 

Nitelikli Dolandırıcılık (TCK158) 4 6 15 

Oto Hırsızlığı 2 1 3 

Otodan Hırsızlık 1 2 2 

Yağma (Gasp) 3 2 1 

Yankesicilik - 1 - 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

 

Yenimahalle bölgesinde 2018 yılı verilerine göre; %26 mala zarar verme, %20 

açıktan hırsızlık, %11 bisiklet ve motosiklet hırsızlığı, %10 kaybolmuş veya ele 

geçmiş eşya üzerinde tasarruf suçlarının gerçekleştiği anlaşılmıştır (Şekil 17). 
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Şekil 17: 2018 Yenimahalle Mahallesi Mal Varlığına Karşı Suç Türleri 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Suç yoğunluğu yüksek olan Cumhuriyet ve Yenimahalle bölgelerinde 

belirlenen hedef suç türlerinin diğer mahallelerde gerçekleşme yoğunluğu, 2018 yılı 

verileri kullanılarak tablo üzerinde değerlendirilmiştir. 

 

2018 yılı açıktan hırsızlık suç türü sırasıyla en fazla, Yenimahalle bölgesinde 

36 tane, Körfez Mahallesinde 33 tane, Cumhuriyet ve Mimarsinan Mahallelerinde 19 

tane olarak kayıtlara geçtiği anlaşılmıştır. 

 

2018 yılı dolandırıcılık suçları sırasıyla en fazla; Cumhuriyet Mahallesinde 21 

tane, Mimarsinan 19 tane, Yenimahalle’de ise 17 tane olarak kayıtlara geçtiği 

anlaşılmıştır. 

 

2018 yılı mala zarar verme suç türünün en fazla sırasıyla; Yenimahalle 48, 

Cumhuriyet Mahallesi 36 ve Körfez Mahallesi 32 adet olarak 2018 yılı suç 

kayıtlarına geçtiği tespit edilmiştir. Güzelyalı Mahallesinin suç türleri içindeki 

dağılışı düşük oranlara sahip olmasına rağmen mala zarar verme suç sayısının 16 

olduğu tespit edilmiştir (Tablo 21). 
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Tablo 21: 2018 Yılı Atakum İlçesi Mal Varlığına Karşı İşlenen Suç Dağılışı 

 

      2018 Yılı       
              

Mahalle Adı  
Açıktan 

 Bisiklet ve      
Evden 

  Mala 
   

Motosiklet 
  

Dolandırıcılık 
    

Zarar   
Hırsızlık 

     
Hırsızlık 

  

   
Hırsızlığı 

       
Verme             

              

Cumhuriyet 19 25  21  11  36 
              

Yenimahalle  36  20   17   14   48 

Mimarsinan 19 14  19  6  15 
         

Körfez  33  8   13   7   32 

Esenevler 8 10  6  -  12 
         

Denizevleri  13  4   11   3   16 

Mevlana 4 3  3  7  3 
         

Alanlı  4  3   3   7   3 

Atatepe 3 -  1  -  - 
         

Balaç  3  -   2   -   - 

Beypınar 2 -  -  -  1 
         

Büyükkolpınar  1  -   -   4   - 

Büyükoyumca 4 -  3  3  6 
         

Cami  2  -   -   2   1 

Çakırlar 1 -  -  -  - 
         

Çakırlar Yalı  2  -   2   7   3 

Çobanlı 1 -  1  1  1 
         

Çobanözü  -  -   -   -   - 

Güzelyalı 5 7  4  2  16 
         

Güzelyurt  2  -   1   -   1 

İncesu 1 -  -  1  3 
         

İncesu Yalı  5  4   1   9   4 

İstiklal 9 1  7  4  5 
         

Küçükkolpınar  8  3   1   3   1 

Taflan Yalı 2 -  -  6  2 
         

Yeşildere  4  -   1   -   1 

Yeşilyurt - -  1  2  2 
              

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Mala zarar verme suç türünde; Yenimahalle %24, Cumhuriyet Mahallesi %18, 

Körfez Mahallesi ise %8 orana sahip olduğu belirlenmiş, ancak buradaki suç oranları 

belirlenirken %1 ve altında değere sahip mahallelere yer verilmemiştir (Şekil 18). 
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Büyükoyumca 

Cumhuriyet 
3% 19% 

 

 
 
 

Yenimahalle 
Denizevleri 

25% 
9%  

Esenevler  
6%  

Körfez Mimarsinan 
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Şekil 18: Atakum İlçesi 2018 Yılı Mala Zarar Verme Suç Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Mala zarar verme, açıktan hırsızlık ve evden hırsızlık suçlarının en fazla 

Yenimahalle bölgesinde gerçekleştiği tespit edilmiştir. 

 

Atakum İlçesinde dolandırıcılık suçları, yaygın suçlar arasında yer alır. Az 

sayıda da olsa birçok mahallede görülen suç türüdür. Oran olarak en fazla 

Cumhuriyet Mahallesinde %19, daha sonra sırasıyla Mimarsinan %17, Yenimahalle 

%15 ve Körfez Mahallesi %12 oran ile dördüncü sırada yer almıştır (Şekil 19). 
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Şekil 19: Atakum İlçesi 2018 Yılı Dolandırıcılık Suç Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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4.2.2. Atakum İlçesinde Şüpheli Medeni Durumu ve Suç Türü 

 

Türkiye İstatistik Kurumundan alınmış, Atakum’a ait medeni durum ilçe 

düzeyi nüfus verileri 15 yaş üstü nüfusu kapsamaktadır. Atakum İlçesinde medeni 

duruma göre en yüksek orana sahip kitleyi, evli insanlar oluşturmaktadır. Daha sonra 

sırasıyla; bekâr insanlar, dul insanlar ve boşanmış insanlar nüfusun geri kalan 

kısmını oluşturmuştur (Tablo 22). 

 
Tablo 22: Atakum İlçe Nüfusunun Medeni Durumu 

 

Atakum  İlçesi Medeni 
Bekâr Boşanmış Dul Evli 

Durum 
 

     

      

2016 Yılı  45264 4881 5953 87139 
      

2017 Yılı  47378 5319 6278 92351 
      

2018 Yılı  48888 6000 6629 96007 
      

 
Kaynak: TÜİK 

 

Medeni duruma göre Atakum İlçesinde bekârların en fazla işlediği suç türünün; 

bisiklet ve motosiklet hırsızlığı, dolandırıcılık, evden hırsızlık ve iş yerinden hırsızlık 

olduğu tespit edildi. 2018 yılı itibariyle, 41 bisiklet ve motosiklet hırsızlığı, 41 

dolandırıcılık, 21 evden hırsızlık olayının bekârlar tarafından gerçekleştiği 

belirlenmiştir. 

 

Evlilerin en fazla işlediği suç türleri ise; hakaret, kasten yaralama, taksirle 

yaralama ve açıktan hırsızlık olarak tespit edilmiştir. 

 

Cinsel saldırı suçu düşük seviyelerde iken; 2018 yılında evlilerde 12, bekârlarda 3, 

boşanmışlarda 4 tane görüldüğü ve dul bireylerde hiç görülmediği tespit edilmiştir. 

 

Hakaret, kasten yaralama, taksirle yaralama, tehdit ve mala zarar verme suç 

türlerinin evlilerde yoğunluk kazandığı anlaşılmıştır. 

 

Bisiklet ve motosiklet hırsızlığı, evden hırsızlık, iş yerinden hırsızlık suç 

türlerinde ise bekâr bireylerin yoğunluk kazandığı tespit edilmiştir (Tablo 23) (Şekil 

20). 
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Tablo 23: Atakum İlçesi Suç Türü ve Şüpheli Medeni Durumu 

 

      Medeni Durum       
                 

Suç Türleri  Bekâr  Boşanmış  Dul  Evli 
                 

  2017  2018  2017  2018  2017  2018  2017   2018 
                  

Cinsel Saldırı  4  3  5  4  -  -  7   12 
                  

Cinsel Taciz  7  17  5  6  -  -  17   22 
                  

Hakaret  31  55  23  26  4  5  103   113 
                  

Kasten Öldürme  2  1  1  -  -  -  2   3 
                  

Kasten Yaralama  281  320  99  76  6  6  401   423 
                  

Kişilerin   Huzur   ve 
                 

                 
                 

Sükûnu Bozma 
 30  43  13  17  4  1  48  78 
                 
                 

              

Şantaj  1  1  1  -  -  -  1   1 
                 

Taksirle Öldürme  4  1  2  -  -  -  8   5 
                 

Taksirle Yaralama  162  194  26  32  4  1  315   339 
                 

Tehdit  125  141  94  97  4  7  268   327 
                 

Açıktan Hırsızlık  28  37  7  5  2  -  30   43 
                  

Bisiklet ve Motosiklet  
29 

 
41 

 
- 

 
8 

 
1 

 
- 

 
6 

  
6 

Hırsızlığı 
        
                 
                 

              

Dolandırıcılık  83  41  28  21  2  1  38   49 
                 

Evden Hırsızlık  19  21  8  5  -  -  16   17 
                  

Güveni Kötüye  

30 
 

21 
 

14 
 

17 
 

- 
 

2 
 

36 
  

51 
         

Kullanma 
        
                 
                 

              

İş Yerinden Hırsızlık  24  20  2  7  -  -  11   21 
                 

Mala Zarar Verme  41  47  7  19  -  -  61   65 
                 

Oto Hırsızlığı  1  4  1  2  -  -  2   5 
                 

Otodan Hırsızlık  2  12  -  5  -  -  6   4 
                 

Yağma (Gasp)  5  6  1  1  -  -  5   3 
                 

Yankesicilik  -  1  -  -  -  -  -   4 
                  

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Şekil 20: 2018 Yılı Atakum İlçesi Şüpheli Medeni Durumu ve Suç Türü 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

 

4.2.3. Atakum İlçesi Suç Türü ve Cinsiyet Yapısı 

 

Türkiye ortalamasında, erkeklerin suça karışma oranının kadınlardan yüksek 

olduğu TÜİK verilerinden anlaşılmıştı. Yıllara göre Atakum İlçesinde de cinsiyete 

göre suça karışma yoğunlukları tespit edilmiştir. 

 

Atakum İlçesinde, cinsiyete göre suç türlerinin dağılışı incelendiğinde; erkekler 

mevcut suç türlerinin içinde 2016-2018 yılları arasında yankesicilik hariç, diğer 

suçlarda kadınlardan daha fazla orana sahiptir. 
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Kadınların suç türleri içinde karıştığı olaylar en fazla; kasten yaralama, tehdit 

ve hakarettir. 2016-2018 yılları arasını kapsayan Atakum İlçesine ait verilere göre 

kadınların, oto hırsızlığı ve cinsel saldırı suçlarında bulunmadığı tespit edilmiştir. 

 

Yankesicilik suç türünde ise; kadınlar tarafından 2018 yılında 3 adet, erkekler 

tarafından 1 adet suç gerçekleştiği anlaşılmıştır (Tablo 24). 

 
Tablo 24: Atakum İlçesi Şüpheli Cinsiyet ve Suç Türü 

 

 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

Suç Türleri       

Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın  
       

Cinsel Saldırı 12 - 15 - 19 - 
       

Cinsel Taciz 24 2 22 1 42 2 
       

Hakaret 113 39 112 51 147 60 
       

Kasten Öldürme - - 2 1 4 - 
       

Kasten Yaralama 643 140 621 110 684 110 
       

Kişilerin  Huzur  ve 
83 9 74 24 125 25 

Sükûnu Bozma       
       

Şantaj 1 - 3 - 2 2 
       

Taksirle Öldürme 6 - 8 3 6 - 
       

Taksirle Yaralama 427 66 404 78 458 82 
       

Tehdit 405 95 398 80 481 97 
       

Açıktan Hırsızlık 52 14 52 8 62 9 
       

Bisiklet Hırsızlığı 31 2 32 3 45 2 
       

Dolandırıcılık 97 11 130 21 92 22 
       

Evden Hırsızlık 17 12 22 16 27 16 
       

Güveni Kötüye 
63 10 64 13 73 22 

Kullanma       
       

İş Yerinden 
20 2 32 8 36 8 

Hırsızlık       
       

Mala Zarar Verme 70 10 95 16 104 16 
       

Oto Hırsızlığı 3 - 3 - 10 - 
       

Otodan Hırsızlık 5 - 5 1 14 - 
       

Yağma (Gasp) 8 1 9 1 8 - 
       

Yankesicilik - - - - 1 3 
       

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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2016 yılı cinsiyete göre suç türlerinin dağılışı incelendiğinde, kasten yaralama, 

taksirle yaralama, dolandırıcılık ve tehdit suç türlerinde; kadınlar ve erkekler arasında 

farkın fazla olduğu diğer suç türlerinde ise oranların birbirine yakın olduğu 

anlaşılmıştır (Şekil 21). 
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Şekil 21: Atakum İlçesi 2016 Yılı Cinsiyete Göre Suç Türü 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Hakaret ve açıktan hırsızlık suç türünde, kadın ve erkeğe ait suç işleme 

oranlarının birbirine daha yakın olduğu tespit edilmiştir (Şekil 22). 
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Şekil 22: Atakum İlçesi 2017 Yılı Cinsiyete Göre Suç Türü 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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4.2.4. Atakum İlçesinde Şüphelilerin Öğrenim Durumu ve Suç Türü 

 

Atakum İlçe nüfusu öğrenim durumunda, okuma yazma bilmeyen ve ilkokul 

mezunlarının sayısı azalmakta, ilköğretim, lise ve yüksekokul mezunların sayısı 

artmaktadır. 2016 yılı verilerine göre 1404 okuma yazma bilmeyen nüfus, 2018 yılı 

verilerinde 1322’ye düşmüştür (Tablo 25). 

 
Tablo 25: Atakum İlçe Nüfusu Öğrenim Durumu 

 

Atakum İlçesi      

Nüfusun Okur-Yazar 

İlkokul İlköğretim Lise Yüksekokul 
Öğrenim Değil     

Durumu      
      

2016 Yılı 1404 20932 10037 47310 39409 
      

2017 Yılı 1363 21231 10437 49837 41632 
      

2018 Yılı 1322 19885 11060 52328 44562 
      

Kaynak: TÜİK      
 

Atakum İlçesinde en fazla gerçekleşen suç türlerinden olan; kasten yaralama 

suçunu gerçekleştiren şüphelilerin 2016 yılında 78 tanesi ilkokul mezunu, 42 tanesi 

lise mezunudur. 2017 yılında kasten yaralama suçunu gerçekleştiren şüphelilerin 62 

tanesi ilkokul mezunu, 57 tanesi lise mezunudur. İlkokul mezunu bireylerin ilçe 

genelinde suça karışma sayısı azalırken, lise mezunu bireylerin suça karışma sayısı 

artmaktadır. Suç türleri içerisinde kasten yaralama, hakaret, tehdit ve mala zarar 

verme suçlarının en fazla ilkokul mezunları tarafından işlendiği anlaşılmıştır. 
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Taksirle yaralama ve dolandırıcılık suçlarında ise; lise mezunlarının en fazla 

paya sahip olduğu tespit edildi (Tablo 26) (Şekil 23) (Şekil 24). 

 
Tablo 26: Atakum İlçesi Suç Türü ve Şüpheli Öğrenim Durumları 

 

 Okuma         

 Yazma İlkokul İlköğretim Lise Yüksekokul 

Suç Türü Bilmiyor         

 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

 Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı 
           

Cinsel Saldırı - - 2 5 - 2 - 1 - - 
           

Hakaret 1 - 11 6 - - 7 4 2 - 

           

Kasten 
- - - 1 - - 1 - - - 

Öldürme           

Kasten 
4 4 78 62 12 12 42 57 10 4 

Yaralama           

Huzur ve           

Sükûnu - - 4 2 21 1 4 3 - 2 

Bozma           

Taksirle 

- - 38 29 7 5 46 38 10 10 
Yaralama           

           

Tehdit 1 3 36 36 6 7 14 23 2 5 
           

Açıktan 
- - 1 6 1 2 2 4 - - 

Hırsızlık           

Dolandırıcılık - 1 11 11 2 5 15 19 3 4 
           

İşyerinden 
1 - 2 4 - - 2 8 - - 

Hırsızlık           

Mala    Zarar 

- - 14 18 2 6 8 9 4 4 
Verme           

           

Yağma 

- - 1 2 - - 1 - - - 
(Gasp)           

           

Genel 

7 8 198 182 51 40 142 166 31 29 
Toplam           

           

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü       
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Şekil 23: Atakum İlçesi 2016 Yılı Suç Türü ve Öğrenim Durumu 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü  
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Şekil 24: Atakum İlçesi 2017 Yılı Suç Türü ve Öğrenim Durumu 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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4.2.5. Atakum İlçesinde Aylara Göre Suç Türleri Dağılışı 

 

Atakum ilçesi aylara göre suç türlerinin dağılışı, suçun türüne göre farklılık arz 

etmektedir. 2017 yılı verilerine göre; kasten yaralama suç türünün mayıs, temmuz ve 

ağustos aylarında en yüksek seviyelere ulaştığı anlaşılmıştır. 2018 yılında kasten 

yaralama suç türünün haziran, temmuz ve ağustos aylarında en yüksek seviyeye 

ulaştığı anlaşılmıştır. Bu durumda yaz aylarında Atakum ilçesinde kasten yaralama 

suç türlerinin arttığı tespit edilmiştir. 

 

Cinsel suçların daha çok yaz ve sonbahar mevsiminde sayıca arttığı 

anlaşılmıştır. Özellikle deniz sezonun açılması ile plajlarda ve kıyılarda cinsel 

suçların sayısının arttığı düşünülmektedir. 

 

Taksirle yaralama suç türlerinin 2017-2018 yıllarında temmuz ve ağustos 

aylarında en yüksek seviyeye ulaştığı anlaşılmıştır. 

 

Dolandırıcılık ve iş yerinden hırsızlık suçlarının sonbahar ve kış mevsiminde 

yoğunluk kazandığı anlaşılmıştır. 2017 yılı şubat ayında 27 tane dolandırıcılık 

suçunun, ocak ayında 7 tane iş yerinden hırsızlık suçunun gerçekleştiği tespit 

edilmiştir (Tablo 27). 
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Tablo 27: Atakum İlçesi 2017 Yılı Aylara Göre Suç Türleri Dağılışı 

 

2017 Yılı 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.   9. 10. 11. 12. 

Suç Türleri Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay 

Cinsel 
1 2 - 1 1 1 4 2 

  
2 - 2 3 

Saldırı   

                
                 

Cinsel 
1 3 1 - 2 2 1 3 

  
2 4 6 4 

Taciz   

                

                 

Hakaret 11 3 17 10 7 19 21 18  9 23 15 10 
                 

Kasten 
- - - 1 - - 1 - 

  
- - - - 

Öldürme   

                

                 

Kasten 
69 48 59 67 75 58 77 73 

 
55 59 56 67 

Yaralama  

                

                 

Huzur ve                 

Sükûnu 7 7 8 12 4 10 9 8   9 11 10 17 

Bozma                 
                 

Taksirle 
- 1 - 3 - 1 - 1 

  
1 3 2 - 

Öldürme   

                

                 

Taksirle 
41 28 45 53 38 43 62 62 

 
55 39 32 52 

Yaralama  

                
                 

Tehdit 31 28 45 35 40 39 45 50  37 43 33 40 
                 

Açıktan 
12 16 19 24 24 10 13 19 

 
13 12 10 11 

Hırsızlık  

                
                 

Dolandırıcılı 
25 27 24 10 11 15 9 15 

 
10 9 15 11 

k  
                

                 

Evden 
5 4 5 5 12 8 10 17 

 
13 11 9 9 

Hırsızlık  

                
                 

İşyerinden 
7 4 4 5 4 4 5 8 

  
2 2 7 4 

Hırsızlık   

                
                 

Mala Zarar 
16 18 13 11 17 8 30 16 

 
13 13 20 23 

Verme  

                
                 

Otodan 
1 2 1 1 1 2 2 1 

  
1 - - 2 

Hırsızlık   

                
                 

Yağma 
1 - 1 - 1 1 - 2 

  
2 2 1 - 

(Gasp)   

                

                 

Yankesicilik 1 - - - - - 1 -   3 - - - 
              

Genel 22 19 24 23 23 22 29 29  22 23 21 25 
Toplam 9 1 2 8 7 1 0  5   7 1 8 3 

                 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

2018 yılı aralık ayında 19 tane dolandırıcılık suçu, kasım ve ocak aylarında 7 
tane iş yerinden hırsızlık suçunun gerçekleştiği anlaşılmıştır (Tablo 28). 
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Tablo 28: Atakum İlçesi 2018 Yılı Aylara Göre Suç Türleri Dağılışı 
 

2018 Yılı 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.  9. 10. 11. 12. 

Suç Türleri Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay  Ay Ay Ay Ay Ay 
               

Cinsel 
3 - 1 4 1 1 1 1 

 
3 5 1 4 

Saldırı  

              
               

Cinsel Taciz 2 5 2 2 4 4 8 6  6 9 2 2 
               

Hakaret 13 6 18 20 13 21 18 15  27 21 13 12 
               

Kasten 
- - - - 2 - - - 

 
- 1 - 1 

Öldürme 
 

              

Kasten 
59 75 67 45 63 78 88 104 

 
75 71 67 61 

Yaralama 
 

              

Huzur ve               

Sükûnu 10 19 13 15 9 13 10 15  11 13 11 16 

Bozma               
               

Taksirle 
- 1 - 1 5 1 - 1 

 
1 - - - 

Öldürme 
 

              

Taksirle 
44 56 44 51 29 53 69 65 

 
52 37 50 42 

Yaralama 
 

              

Tehdit 38 42 43 44 38 49 37 51  58 48 52 60 
               

Açıktan 
17 8 14 23 10 23 19 9 

 
19 15 14 23 

Hırsızlık 
 

              

Dolandırıcılık 16 7 9 13 3 8 8 10  7 14 9 19 
               

Evden 
5 11 12 5 5 3 10 10 

 
5 12 7 7 

Hırsızlık 
 

              

İşyerinden 
14 3 3 1 6 4 4 4 

 
4 5 3 11 

Hırsızlık 
 

              

Mala Zarar 
18 15 18 21 16 16 21 13 

 
18 19 17 19 

Verme 
 

              

Otodan 
2 3 3 1 6 1 1 - 

 
4 4 1 3 

Hırsızlık 
 

              

Yağma 
- - 1 - 1 - 1 - 

 
3 1 - 1 

(Gasp) 
 

              

Yankesicilik - 2 - - - - 3 -  - - 1 - 
               

Genel 
241 253 248 246 211 275 298 304 

 
293 275 248 281 

Toplam 
 

              
               

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü           
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2018 yılı Ağustos ayında Atakum İlçesinde kasten yaralama suç türlerinin arttığı, 
 

2018 yılının Ekim, Şubat ve Mart aylarında ise evden hırsızlık suçlarının arttığı tespit 

edilmiştir (Şekil 25). 
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Şekil 25: Atakum İlçesi 2018 Yılı Aylara Göre Suç Türlerinin Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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4.3. İLKADIM İLÇESİ 
 

İlkadım, polis sorumluluk bölgesi toplam 44 mahalleden oluşmaktadır. 23 mahalle 

Gazi Polis Merkezi Amirliği, 21 mahalle ise İlyasköy Polis Merkezi Amirliği, 

sorumluluk bölgesinde yer almaktadır. Yüzölçümü 152,28 km²’dir (Şekil 26). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şekil 26: İlkadım İlçe Lokasyon Haritası 

 

Gazi Polis Merkezi sorumluluk bölgesi ile İlyasköy Polis Merkezi sorumluluk 

bölgesi arasında nüfus olarak; 56088 kişilik bir fark vardır. Ancak iki nüfus oranındaki 
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bu farklılık iki bölge arasında olay sayısı bakımından belirgin değişiklik ortaya 

çıkarmamıştır. Gazi Polis Merkezinin hem konumu hem de sorumluluk bölgesi 

olarak daha merkezi bir yerde bulunması, olay sayısının yüksek çıkmasına neden 

olmuştur. Gazi Polis Merkezi yabancılar çarşısı, düğün salonları, oteller ve gece 

kulüplerinin yoğun olduğu bölgeleri kapsamaktadır (Tablo 29). 

 
Tablo 29: İlkadım İlçesi 2016 Yılı Polis Merkezleri Olay Sayısı 

 

İLKADIM 
İlçe Merkezi Nüfusu 

Olay Sayısı 
1.000 KİŞİYE 

(Polis Bölgesi) DÜŞEN OLAY   

Gazi Polis Merkezi 

130804 5,035 38,5 
Amirliği    

İlyasköy Polis 

186892 5,476 29.3 
Merkezi Amirliği    

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü   
 

İlkadım İlçesine ait nüfus verilerine göre; Bahçelievler, Liman, Saitbey, 

Unkapanı, Çiftlik, Kale, Kılıçdede Mahallelerinde 2016-2018 yılları nüfusunda 

azalma olduğu anlaşılmıştır. Çay, Kalkancı, Kara Samsun, Hürriyet, Baruthane ve 

Karadeniz Mahallelerinde ise; 2016-2018 yılları arası nüfus artmıştır (Tablo 30). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

81 



Tablo 30: Gazi Polis Merkezi Sorumluluk Bölgesi Nüfusu 

 

Mahalle Adı 2016 Yılı Nüfusu 2017 Yılı Nüfusu 2018 Yılı Nüfusu 
    

Bahçelievler 14563 14280 13991 
    

Çay 437 404 961 
    

Hürriyet 4181 4216 4323 
    

Kalkancı 6137 6688 7001 
    

Karasamsun 6811 8104 8866 
    

Liman 11513 11465 11208 
    

Saitbey 4560 4514 4460 
    

Unkapanı 4174 4071 3925 
    

Baruthane 3886 4334 4510 
    

Çiftlik 7001 6984 6944 
    

İstasyon 5288 5301 5197 
    

Kale 527 549 489 
    

Kılıçdede 6716 6610 6491 
    

19 Mayıs 3282 3379 3501 
    

Selahiye 8395 8448 8101 
    

Zafer 3434 3528 3564 
    

Cedit 8995 9512 8813 
    

Hançerli 4238 4227 4111 
    

Karadeniz 2943 2976 3029 
    

Kadifekale 11803 11842 11516 
    

Kökçüoğlu 5621 5515 5297 
    

Pazar 1906 1979 1977 
    

Ulugazi 4393 4532 4534 
    

Kaynak: TÜİK     
 

İlyasköy Polis Merkezi Amirliğinin sorumlu olduğu mahallelerden, Derebahçe, 

İlyasköy, Kışla, Tepecik ve Çatalarmut Mahallelerinin nüfusu; 2016-2018 yılları 

arası arttığı anlaşılmıştır. Kıran, Anadolu, Yenidoğan ve Hastane Mahallelerinin, 

2016-2018 yılları arası nüfusunda azalmaların olduğu anlaşılmıştır (Tablo 31). 
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Tablo 31: İlyasköy Polis Merkezi Sorumluluk Bölgesi Nüfusu 

 

Mahalle Adı 2016 Yılı Nüfusu 2017 Yılı Nüfusu 2018 Yılı Nüfusu 
    

Adalet 15269 15171 15139 
    

Derebahçe 10367 11426 11802 
    

Fevziçakmak 20783 20993 20381 
    

İlyasköy 12525 13025 13155 
    

Kıran 4835 4798 4562 
    

Reşadiye 6889 6889 6922 
    

Yaşardoğu 10198 10425 9720 
    

Anadolu 7224 7028 6621 
    

Derecik 2808 2801 2805 
    

Güzeldere 510 501 472 
    

Kazım Karabekir 14464 15428 15339 
    

Kışla 12555 13765 13810 
    

Tepecik 647 887 1433 
    

Yenidoğan 9237 9153 8921 
    

Çatalarmut 8161 9154 9303 
    

Fatih 5918 5915 5710 
    

Hastane 9919 9531 8945 
    

Kadıköy 13910 14064 13624 
    

Rasathane 8208 8364 8139 
    

Toybelen 1011 981 999 
    

Zeytinlik 11454 11399 11096 
    

Kaynak: TÜİK 
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4.3.1. İlkadım İlçesinde Suç Türlerinin Dağılışı 

 

Gazi Polis Merkezi Sorumluluk alanına ait mahallelerin suç dağılışları 

incelendiğinde, Kale, Çiftlik, Bahçelievler ve Liman Mahallesinde gerçekleşen 

kişilere karşı suç oranlarının yüksek olduğu anlaşılmıştır. 

 

2017 yılında İlkadım İlçesinde kişilere karşı gerçekleşen, 4697 suçun, 349’u 

Kale Mahallesi, 177’si Liman Mahallesi, 157 tanesi Bahçelievler Mahallesinde 

gerçekleşmiştir. 2017 yılında Kale Mahallesinde kişilere karşı suç türünde bir önceki 

yıla göre yükselme meydana gelmiştir. Kişilere karşı suçların yoğun olma sebebi, 

bölgede yaşayan yabancı uyruklu vatandaşların 2017 yılında sayıca artması olarak 

düşünülmektedir. 

 

2018 yılında ise Hürriyet Mahallesinde kişilere karşı suç sayılarında bir miktar 

artış olduğu, diğer mahallelerin suç oranlarının ise düştüğü anlaşılmıştır. Kişilere 

karşı işlenen suçlarda, suç yoğunluğu yüksek olan mahallelerin suç türleri dağılışı 

tablo üzerinde değerlendirilmiştir (Tablo 32) (Şekil 27). 
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Tablo 32: Gazi Polis Merkezi Amirliği Sorumluluk Bölgesi Suç Dağılışları 

 

 
Mahalle Adı 

 2016 Yılı  2017 Yılı  2018 Yılı 
               

   Kişilere  Mala  Kişilere   Mala  Kişilere   Mala 

   Karşı  Karşı  Karşı   Karşı  Karşı   Karşı 
                

 Kale 333 277 349  292 317  256 
                

 Çiftlik  174  80  152   86  142   78 
                

 İstasyon 142 58 142  77 134  59 
          

 Bahçelievler  167  77  157   68  159   74 
                

 Liman 144 57 177  57 143  48 
          

 Kılıçdede  130  47  139   76  125   45 
                

 19 Mayıs 110 80 135  78 139  76 
          

 Hürriyet  109  63  120   72  138   52 
                

 Kalkancı 48 15 55  26 53  26 
          

 Çay  18  7  12   4  12   2 
                

 Karasamsun 44 18 37  21 42  31 
          

 Saitbey  61  20  56   27  53   26 
                

 Unkapanı 64 30 58  19 51  26 
          

 Baruthane  59  14  76   34  51   26 
                

 Selahiye 76 17 84  39 68  33 
          

 Zafer  64  37  79   39  72   51 
                

 Cedit 58 21 80  33 63  29 
          

 Hançerli  65  48  81   48  82   46 
                

 Karadeniz 60 30 47  39 65  34 
          

 Kadifekale  85  45  104   39  94   41 
                

 Kökçüoğlu 68 26 50  23 52  18 
          

 Pazar  98  47  83   49  83   41 
                

 Ulugazi 81 32 100  68 99  33 
                

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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 2016 Yılı Kişilere Karşı  2017 Yılı Kişilere Karşı  2018 Yılı Kişilere Karşı      

 

Şekil 27: İlkadım İlçesi Kişilere Karşı Suçların Mahalle Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Kale Mahallesi 2016-2018 yıllarına ait veriler incelendiğinde, sırasıyla; kasten 

yaralama, taksirle yaralama, tehdit ve hakaret suç türlerinin en fazla gerçekleşen 

suçlar olduğu anlaşılmıştır (Tablo 33). 

 
Tablo 33: Kale Mahallesi Suç Türleri Dağılışı 

 

Kale Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 
    

Cinsel Saldırı 6 3 7 
    

Cinsel Taciz 4 4 7 
    

Hakaret 22 27 19 
    

Kasten Yaralama 154 167 160 
    

Kişilerin Huzur ve Sükûnunu Bozma 21 18 15 
    

Taksirle Öldürme 3 - - 
    

Taksirle Yaralama 67 54 40 
    

Tehdit 51 64 56 
    

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü    
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Çiftlik Mahallesi, Samsun şehrinde insan hareketliliğinin en yoğun olduğu 

yerlerden biridir. İstiklal Caddesi bu mahalle sınırları içerisinde yer alır. İlçe 

genelinde olduğu gibi Çiftlik mahallesinde de ilk sırada, kasten yaralama suçunun 

yer aldığı anlaşılmıştır (Tablo 34). 

 
Tablo 34: Çiftlik Mahallesi Suç Türleri Dağılışı 

 

Çiftlik Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

    

Cinsel Taciz 2 - 4 
    

Hakaret 12 14 7 
    

Kasten Öldürme - 2 - 
    

Kasten Yaralama 74 72 66 
    

Kişilerin Huzur ve Sükûnunu Bozma 10 12 4 
    

Taksirle Öldürme 1 - - 
    

Taksirle Yaralama 22 18 21 
    

Tehdit 44 24 32 
    

 

 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Liman Mahallesinde suç türlerinin dağılışı incelendiğinde, en fazla taksirle 
yaralama suçunun daha sonra sırasıyla; kasten yaralama ve tehdit suçlarının meydana 
geldiği anlaşılmıştır (Tablo 35). 

 

Taksirle yaralama suçlarının yüksek olma nedeni; Liman Kavşağında trafik ışık 

ihlaline bağlı meydana gelen trafik kazaları olarak tespit edilmiştir. Kasten yaralama 
suçlarının yüksek olma sebebi; gözden uzak ve tenha bölge olması nedeniyle, farklı 

grupların kavga ve şiddet için seçtiği ortak nokta olmasıdır. 
 

Tablo 35: Liman Mahallesi Suç Türleri Dağılışı 
 

Liman Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 
    

Cinsel Taciz 2 1 2 
    

Çocuğun Cinsel istismarı 2 2 2 
    

Hakaret 4 9 9 
    

Kasten yaralama 40 63 39 
    

Kişilerin Huzur ve Sükûnunu Bozma 9 7 - 
    

Taksirle Yaralama 53 72 61 
    

Tehdit 30 29 24 
    

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Bahçelievler Mahallesinde en fazla işlenen suç türünün; kasten yaralama, 

taksirle yaralama ve tehdit suçları olduğu anlaşılmıştır. Hakaret suçu, 2016 yılında 12 

tane iken 2018 yılında 6’ya düşmüştür. Cinsel saldırı suçu 2016-2018 yılları arası 2 

tane ile sabit kalmıştır. Diğer suç türlerinde ise; düzenli bir istikrar görülmemiştir 

(Tablo 36). 

 
Tablo 36: Bahçelievler Mahallesi Suç Türleri Dağılışı 

 

Bahçelievler Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

    

Cinsel Saldırı 2 2 2 
    

Cinsel Taciz 1 1 2 

    

Hakaret 12 7 6 
    

Kasten Yaralama 68 60 64 
    

Kişilerin Huzur ve Sükûnunu Bozma 12 13 13 
    

Taksirle Yaralama 34 40 33 
    

Tehdit 28 28 32 

    

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü    
 

İlkadım İlçesi Gazi Polis Merkezi sorumluluk bölgesinde bulunan suç 

yoğunluğu yüksek mahallelerde; kasten yaralama, taksirle yaralama ve tehdit 

suçlarının sayıca diğer suçlardan fazla olduğu anlaşılmıştır. Nitelikli suçlar 

kapsamına girdiği için hedef suç türü olarak; kasten yaralama ve tehdit suçlarının 

mahalle düzeyi dağılışı tablo üzerinde ayrıca değerlendirilmiştir. 
 

Kale Mahallesi, kasten yaralama ve tehdit suçlarında ilk sırada yer almaktadır. 

Kale Mahallesinde, gerçekleşen olaylarda düzenli bir azalış ve artıştan söz edilemez. 

2016 yılında 154 tane olan kasten yaralama suçu, 2017 yılında 167’ye yükselmiş 

2018 yılında ise 160’a düşmüştür. Sonuç olarak bir dalgalanma söz konusudur. 
 

Çiftlik Mahallesinde kasten yaralama suç türünde azalış olduğu anlaşılmıştır. 
 

Tehdit suçlarında ise dalgalanmalar görülmüştür. 
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Liman Mahallesinde; 2016 yılında kasten yaralama suç sayısı 40 tane iken, 

2017 yılında 63’e yükselmiştir. 2018 yılında ise; 39’a düşmüştür (Tablo 37). 

 
Tablo 37: Gazi Polis Merkezi Amirliği Sorumluluk Mahalleleri Hedef Suç Türleri 

 

  2016 Yılı  2017 Yılı  2018 Yılı 

Mahalle Adı 
                

 

Kasten 
  

Tehdit 

 

Kasten 
  

Tehdit 

 

Kasten 
  

Tehdit 
          
  

Yaralama 
   

Yaralama 
   

Yaralama 
  

             

                 

Kale 154  51 167  64 160   56 
                 

Çiftlik  74   44  72   24  66    32 
                 

İstasyon 69  18 53  26 58   25 
           

Bahçelievler  68   28  60   28  64    32 
           

Liman 40  30 63  20 39   24 
           

Kılıçdede  49   35  53   34  52    24 
           

19 Mayıs 45  29 59  32 64   26 
           

Hürriyet  60   23  61   25  77    33 
           

Kalkancı 16  13 20  12 16   12 
           

Çay  10   2  8   3  4    2 
           

Karasamsun 18  10 10  8 19   8 
           

Saitbey  28   13  22   16  25    15 
           

Unkapanı 31  14 26  11 17   16 
           

Baruthane  15   3  25   9  15    7 
           

Selahiye 34  24 32  14 33   19 
           

Zafer  36   11  48   13  40    14 
           

Cedit 25  13 36  23 27   16 
           

Hançerli  20   11  36   12  25    17 
           

Karadeniz 27  11 20  12 26   9 
           

Kadifekale  33   18  40   29  34    24 
           

Kökçüoğlu 33  17 21  12 23   9 
           

Pazar  40   22  29   19  37    19 
           

Ulugazi 34  17 39  18 42   30 
                 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Farklı yıllarda mahalle dağılışında suç sayılarının değişmesinin nedeni; güvenlik 

önlemlerinin suçun yoğun olduğu mahallelerde artması ile suçluların daha az suç 

potansiyeline sahip, polis uygulamalarının az olduğu mahallelere çekilmesi olarak 

değerlendirilmektedir. Tehdit suçları ile kasten yaralama suçları arasında doğru 
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orantılı bir ilişki olduğu anlaşılmıştır. Tehdit suçunun fazla olduğu yerlerde, kasten 

yaralama suçu da artış göstermiştir (Şekil 28) (Şekil 29). 

 

  2018 Yılı Tehdit 

  Ulugazi 
Kale  

Pazar 
8% 

Kadifekale 15%  

7% 5%   

   Çiftlik 

Hançerli   9% 
5%    

Selahiye   İstasyon 

5%   7% 

Hürriyet   
Bahçelievler 

9% 
  

  9%    

19 Mayıs Mahallesi Kılıçdede Liman 
 7% 7% 7% 
     

 
Şekil 28: 2018 Yılı Tehdit Suçları Mahalle Dağılışları 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü  

 

2018 Yılı Kasten Yaralama 
 

 

 
Pazar 

Ulugazi  
 

6% Kale 
Kadifekale 5% 

 

23%   

5% 
  

   

 
Hürriyet  

11% 
 
 

 

Çiftlik  
10% 

 
19 Mayıs Mahallesi  

9%  
  İstasyon 

Kılıçdede 
 8% 
  

8% Liman Bahçelievler  

 6% 9% 

 

Şekil 29: 2018 Yılı Kasten Yaralama Suç Türü Mahalle Dağılışları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

2018 yılı İlkadım İlçesi mahalle düzeyi suçların dağılışı değerlendirildiğinde, 

suç oranı %3 ve altında olan bölgeler grafiğe dâhil edilmemiştir. 
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2016-2018 yılı verileri incelendiğinde, mala karşı suç yoğunluğunun en fazla 

Kale mahallesinde olduğu tespit edilmiştir. Daha sonra sırasıyla; Çiftlik, İstasyon, 

Bahçelievler, Liman, Kılıçdede, 19 Mayıs ve Hürriyet Mahallelerinde yoğunluk 

olduğu anlaşılmıştır (Şekil 30). 
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   2016 Yılı Mala Karşı  2017 Yılı Mala Karşı  2018 Yılı Mala Karşı    
 

 

Şekil 30: Gazi Polis Merkezi Sorumluluk Bölgesinde Mala Karşı Suçlar 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Kale Mahallesinde en fazla işlenen suç türünün kaybolmuş veya hata sonucu 

ele geçmiş eşya üzerinde tasarruf olduğu tespit edilmiştir. İşyerinden hırsızlık, 

dolandırıcılık, yankesicilik ve açıktan hırsızlık suç oranlarının da yüksek olduğu 

anlaşılmıştır. Kale Mahallesinde insan hareketliliğinin fazla olması bu suç türlerinin 

artışında etkili olmuştur. Dolandırıcılık ve yankesicilik suçlarında 2018 yılı itibariyle 

belirgin bir şekilde azalış olduğu anlaşılmıştır. Kale Mahallesinde 2016 yılında 

kaybolmuş veya ele geçmiş eşya üzerinde tasarruf suçunun 55, iş yerinden hırsızlık 

suçunun 50 ve dolandırıcılık suçunun 46 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır. 
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Kale Mahallesinde 2018 yılında, kaybolmuş veya ele geçmiş eşya üzerinde 

tasarruf suçu 67, iş yerinden hırsızlık 41 ve dolandırıcılık suçunun 27 tane 

gerçekleştiği anlaşılmıştır (Tablo 38). 

 
Tablo 38: Kale Mahallesi Mal Varlığına Karşı Suçların Dağılışı 

 

Kale Mahallesi 2016 yılı 2017 yılı 2018 yılı 

    

Açıktan Hırsızlık 30 24 39 
    

Bisiklet ve motosiklet Hırsızlığı 8 8 3 
    

Dolandırıcılık 46 35 27 
    

Güveni Kötüye Kullanma 15 34 29 
    

İş yerinden Hırsızlık 50 30 41 
    

Ele Geçmiş Eşya Üzerinde Tasarruf 55 73 67 
    

Mala Zarar Verme 21 27 21 
    

Nitelikli Dolandırıcılık (TCK 158) 1 9 5 
    

Otodan Hırsızlık 8 9 1 
    

Yağma(Gasp) 8 10 2 
    

Yankesicilik 29 22 12 
    

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü    
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2018 yılında Kale Mahallesinde %27 suç oranı ile Kaybolmuş veya ele geçmiş 

eşya üzerinde tasarruf suçunun ilk sırada yer aldığı anlaşılmıştır. %17 suç oranı ile iş 

yerinden hırsızlık, %16 ile açıktan hırsızlık suçunun gerçekleştiği anlaşılmıştır (Şekil 

31). 
 
 

KALE MAHALLESİ 
 

Nitelikli Otodan Hırsızlık Yağma(Gasp) Yankesicilik Açıktan Hırsızlık 

Dolandırıcılık 0% 1% 5% 16% 
(TCK 158)    

Bisiklet ve 
2%    

   

motosiklet     

Mala Zarar    Hırsızlığı 
Verme    1% 

8%     

    Dolandırıcılık 
 
 
 

Kaybolmuş Eşya 
Üzerinde Tasarruf 

27% Güveni Kötüye 

Kullanma  
12% 

 
İşyerinden  

Hırsızlık  
17% 

 

Şekil 31: Kale Mahallesi 2018 Yılı Suç Türleri Oranları 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Kale Mahallesi yerleşim nüfusu açısından ortalama 500 nüfuslu bir mahalle 

olmasına rağmen suç yoğunluğu sınıflandırmasında ilk sırada yer almaktadır. Bunun 

başlıca nedeni iş yerlerinin fazla olması, merkezi bir konuma sahip olması ve yabancı 

vatandaşların (Irak-Suriye), ikamet kayıtlarını doğru bildirmemelerinden kaynaklı 

olduğu değerlendirilmiştir. 

 

Çiftlik Mahallesinde mal varlığına karşı işlenen suçların dağılışı 

incelendiğinde, yoğun olarak kaybolmuş eşya üzerinde tasarruf, mala zarar verme ve 

güveni kötüye kullanma suçları olduğu tespit edilmiştir. 2016 yılında 12 tane olan 

kaybolmuş eşya üzerinde tasarruf suçu, 2018 yılında 20’ye yükselmiştir. 2016 

yılında 15 tane olan dolandırıcılık suçu, 2018 yılında 6’ya düşmüştür. 2016 yılında 5 

tane olan evden hırsızlık suçu, 2018 yılında hiç gerçekleşmemiştir. 2016 yılında, 2 

tane olan açıktan hırsızlık suçu, 2018 yılında 10’a yükselmiştir. 
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Güveni kötüye kullanma suçu ise 2016 yılında 17 tane iken; 2018 yılında 8’e 

düşmüştür (Tablo 39). 

 
Tablo 39: Çiftlik Mahallesi Mal Varlığına Karşı Suçların Dağılışı 

 

Çiftlik Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 
    

Açıktan Hırsızlık 2 4 10  

    

Bisiklet ve motosiklet Hırsızlığı 2 5 4 
 

    

Dolandırıcılık 15 8 6 
 

    

Evden Hırsızlık 5 4 - 
 

    

Güveni Kötüye Kullanmak 17 14 8 
    

İşyerinden ve Kurumdan Hırsızlık 5 6 5 
 

    

Kaybolmuş Eşya Üzerinde Tasarruf 12 18 20 
    

Mala Zarar Verme 13 18 16 
    

Yağma (Gasp) 1 1 1 
 

    

Yankesicilik 3 1 4 
 

    

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Çiftlik Mahallesinde 2018 yılı suç oranları incelendiğinde, kaybolmuş eşya 

üzerinde tasarruf suçu %27, mala zarar verme %22, açıktan hırsızlık %14 olarak 

kayıtlara geçmiştir (Şekil 32). 
 
 

2018 YILI 
 Yankesicilik Açıktan Hırsızlık Bisiklet ve 
 

5% 
Yağma (Gasp) 14% motosiklet  

1%   Hırsızlığı 
   5% 

Mala Zarar Verme   Dolandırıcılık 
  

8% 22%   
   

   Evden Hırsızlık 
   0% 

Kaybolmuş Eşya 
 İşyerinden ve  
 

Kurumdan Güveni Kötüye Üzerinde Tasarruf  
 

Hırsızlık Kullanmak 27%  
 

7% 11%   

 

Şekil 32: Çiftlik Mahallesi 2018 Yılı Suç Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Bahçelievler mahallesinde açıktan hırsızlık ve mala zarar verme suçlarında 

artış olduğu, evden hırsızlık, işyerinden hırsızlık ve yankesicilik suçlarında azalış 

olduğu anlaşılmıştır. 2016 yılında 7 tane açıktan hırsızlık, 24 tane mala zarar verme 

suçu gerçekleşmiştir. 2018 yılında, 11 tane açıktan hırsızlık, 31 tane mala zarar 

verme suçunun gerçekleştiği anlaşılmıştır. 

 

2016 yılında 6 tane evden hırsızlık, 9 tane iş yerinden hırsızlık suçunun 

gerçekleştiği anlaşılmıştır. 2018 yılında, 3 tane evden hırsızlık, 1 tane iş yerinden 

hırsızlık olayının gerçekleştiği anlaşılmıştır (Tablo 40). 

 
Tablo 40: Bahçelievler Mahallesi Mal Varlığına Karşı Gerçekleşen Suçların Dağılışı 

 

Bahçelievler 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 
    

Açıktan Hırsızlık 7 8 11 
    

Bisiklet ve motosiklet Hırsızlığı 5 6 5 
    

Dolandırıcılık 8 8 6 
    

Evden Hırsızlık 6 6 3 
    

Güveni Kötüye Kullanmak 5 2 4 
    

İşyerinden ve Kurumdan Hırsızlık 9 4 1 
    

Kaybolmuş Eşya Üzerinde Tasarruf 8 8 8 
    

Mala Zarar Verme 24 18 31 
    

Otodan Hırsızlık 1 3 - 
    

Yağma (Gasp ) - 3 2 
    

Yankesicilik 2 - - 
    

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü    
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Liman Mahallesinde, mal varlığına karşı işlenen suçların dağılışı 

incelendiğinde, en fazla mala zarar verme, kaybolmuş eşya üzerinde tasarruf ve 

dolandırıcılık suçlarının yoğunluk kazandığı tespit edilmiştir. 2016 yılında 15 tane 

olan dolandırıcılık suçu, 2018 yılında 3’e düşmüştür. 2016 yılında 8 tane olan mala 

zarar verme suçu 2017 yılında, 16’ya yükselmiş ve 2018 yılında 9’a düşmüştür. 

 

Yankesicilik ve yağma suçları en az görülen suç türlerini oluşturmuştur. 2017 

yılında 1 tane yağma ve 2016 yılında 1 tane yankesicilik suçunun ortaya çıktığı 

anlaşılmıştır (Tablo 41). 

 
Tablo 41: Liman Mahallesi Mal Varlığına Karşı Suçların Dağılışı 

 

Liman Mahallesi 2016 yılı 2017 yılı 2018 yılı 
    

Açıktan Hırsızlık 7 6 3 
    

Bisiklet ve motosiklet Hırsızlığı 2 7 6 
    

Dolandırıcılık 15 5 3 
    

Evden Hırsızlık 7 4 3 
    

Güveni Kötüye Kullanmak 1 5 2 
    

İşyerinden ve Kurumdan Hırsızlık 1 3 3 
    

Kaybolmuş veya Hata Sonucu Ele 
11 5 12 

Geçmiş Eşya Üzerinde Tasarruf    
    

Mala Zarar Verme 8 16 9 
    

Otodan Hırsızlık 3 4 1 
    

Yağma (Gasp) - 1 - 
    

Yankesicilik 1 - - 
    

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

2018 yılı suç türlerinin oransal dağılışı incelendiğinde, kaybolmuş veya ele 

geçmiş eşya üzerinde tasarruf suçu %29, mala zarar verme %22, bisiklet ve 

motosiklet hırsızlığı %14 olarak belirlenmiştir, %1 ve altında olan suç türü oranları 

grafikte gösterilmemiştir (Şekil 33). 
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Otodan Hırsızlık  
2% 

 
 
 

 

Mala Zarar Verme  
22% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ele GEçmiş Eşya  
Üzerinde Tasarruf  

29% 

 
 

2018 YILI Açıktan Hırsızlık 
Bisiklet ve  7% 

  motosiklet 
  Hırsızlığı 
  14% 

   

  Dolandırıcılık 
  7% 
   

  Evden Hırsızlık 

  Güveni Kötüye 
  Kullanmak 
 İşyerinden ve 5% 
  

 Kurumdan  

 Hırsızlık  

 7%   

 

Şekil 33: Liman Mahallesi 2018 Yılı Suç Türü ve Dağılış Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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2016 yılında iş yerinden gerçekleşen hırsızlık suçunun 146 tanesinin gündüz 

saatleri içerisinde, 42 tanesinin akşam saatleri içerisinde gerçekleştiği anlaşılmıştır 

(Şekil 34). 

 

İş yerinden hırsızlık suçlarının gündüz saatlerinde yoğun olmasının en önemli 

nedeni, müşteri yoğunluğunu suçluların fırsat olarak değerlendirmesidir. 
 
 

250 
2016 Yılı 211 
 

 

200 
 

 

150 
 

 

100 

 
 

 

146 

 

50 42 
23 

 

0 
   0  
     

Akşam (18:00- Gece (24:00- Gündüz (06:00- Saati Belli Toplam  

24:00) 06:00) 18:00) Olmayan  
 

 

Şekil 34:  İşyerinden Hırsızlık Olaylarının İşlenme Saat Aralığı 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Gazi Polis Merkezi Sorumluluk bölgesinde 2018 yılı mala karşı işlenen suçlar 

arasında hedef suç türü olarak; açıktan hırsızlık, dolandırıcılık, kaybolmuş veya ele 

geçmiş eşya üzerinde tasarruf, güveni kötüye kullanma ve mala zarar verme suç türleri 

belirlenmiştir. Belirlenen hedef suç türlerinin mahalle dağılışları tablo üzerinde 

sınıflandırılmıştır. Kale Mahallesinde; açıktan hırsızlık, dolandırıcılık, kaybolmuş veya 

ele geçmiş eşya üzerinde tasarruf ve güveni kötüye kullanma suç türlerinde en fazla 

sayıya sahip mahalle olduğu anlaşılmıştır. Mala zarar verme suç türünde Bahçelievler 

Mahallesi 31 tane suç sayısı ile ilk sırada yer almıştır. Kale Mahallesinden sonra, açıktan 

hırsızlık suçunun en çok gerçekleştiği mahalle; Kara Samsun olarak belirlenmiştir. 

Güveni kötüye kullanma suç türünde ise; ikinci sırada Hürriyet Mahallesinin olduğu 

daha sonra 19 Mayıs Mahallesinin geldiği anlaşılmıştır. 

 

Mal varlığına karşı gerçekleşen suç türlerinin, İlkadım İlçesine ait bazı 

mahallelerde az, bazı mahallelerde yüksek olma nedeni; iş yerlerinin sayısı ve merkeze 

olan konumunun insan yoğunluğunu etkilemesinden kaynaklı olduğu tespit edilmiştir. 
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Çay, Saitbey, Unkapanı, Baruthane, Selahiye, Cedit, Kökçüoğlu, Pazar ve 

Ulugazi Mahallelerinin ise suç yoğunluğu en az olan mahalleler olduğu tespit 

edilmiştir (Tablo 42). 

 
Tablo 42: Gazi Polis Merkezi Sorumluluk Bölgesi Hedef Suç Türleri Dağılışı 

 

         2018 Yılı       
                  

 Mahalle Adı  
Açıktan 

    Ele Geçmiş  Güveni  Mala 
     

Dolandırıcılık 
 

Eşyada 
 

Kötüye 
 

Zarar     
Hırsızlık 

    

        

Tasarruf 

 
Kullanm

a 

 

Verme             
 

Kale 
  

39 
  

27 
  

67 
  

29 
  

21 
 

            
             

                  

 Çiftlik 10  6  20  8  16  
        

                 

 

İstasyon 
                

                 

   6   1   8   4   24  
             

                  

 Bahçelievler 11  6  8  4  31  
        

                 

 

Liman 
  

3 
  

3 
  

12 
  

2 
  

9 
 

            
             

                  

 Kılıçdede 6  3  4  2  20  
        

                 

 

19 Mayıs 
  

8 
  

5 
  

10 
  

11 
  

16 
 

            
             

                  

 Hürriyet 4  4  5  13  17  
        

                 

 

Kalkancı 
  

5 
  

2 
  

1 
  

- 
  

2 
 

            
             

                  

 Çay -  -  1  -  -  
        

                 

 

Karasamsun 
  

14 
  

1 
  

1 
  

- 
  

4 
 

            
             

                  

 Saitbey 5  -  4  4  4  
        

                 

 

Unkapanı 
  

5 
  

2 
  

3 
  

2 
  

6 
 

            
             

                  

 Baruthane 5  -  7  1  8  
        

                 

 

Selahiye 
  

3 
  

- 
  

4 
  

3 
  

7 
 

            
             

                  

 Zafer 3  1  4  8  14  
        

                 

 

Cedit 
  

4 
  

1 
  

5 
  

2 
  

6 
 

            
             

                  

 Hançerli 5  3  7  1  13  
        

                 

 

Karadeniz 
  

4 
  

2 
  

3 
  

4 
  

10 
 

            
             

                  

 Kadifekale 3  1  5  2  16  
        

                 

 

Kökçüoğlu 
  

2 
  

1 
  

3 
  

1 
  

2 
 

            
             

                  

 Pazar 3  2  9  3  -  
        

                 

 Ulugazi   3   2   2   4   9  
             

                  

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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2018 yılı dolandırıcılık suç türünün mahalle düzeyi oransal dağılışı 

incelendiğinde, sırasıyla en fazla %40 Kale Mahallesi, %9 Çiftlik ve Bahçelievler 

Mahalleleri, %7 ile 19 Mayıs Mahallesi olduğu anlaşılmıştır (Şekil 35). 
 
 

 

2018 Yılı Dolandırıcılık 
Kale 

 Çiftlik 

4% 3% 3%  3% İstasyon 
  

  

Bahçelievler 3%   

3%  
40% Liman 

6% 
 
  

Kılıçdede    

7%   19 Mayıs Mahallesi 
   

   Hürriyet 

4%   Kalkancı 

4%   Unkapanı 
  9% Hançerli 

9% 2% 
 

 Karadeniz 

 Pazar 

 Ulugazi 

 

Şekil 35: 2018 Yılı Dolandırıcılık Suçlarının Mahalle Dağılış Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Yukarıdaki grafikte dolandırıcılık suç türünde %1 ve altında orana sahip 

mahalleler, kayda değer etkisi olmadığı için değerlendirmeye tabi tutulmamıştır. 

 

2018 yılı güveni kötüye kullanma suç türünün en yoğun görüldüğü bölgeler; 

%28 oran ile Kale Mahallesi, %12 ile Hürriyet Mahallesi ve %10 ile 19 Mayıs 

Mahallesinin olduğu anlaşılmıştır (Şekil 36). 

 

2018 Yılı Güveni Kötüye Kullanma Kale 
Çiftlik 

    

    İstasyon 
 3% 4%  Bahçelievler 
 

28% Liman 8% 2%4%2%  
   Kılıçdede 

2%
3%    

   19 Mayıs Mahallesi 
4%   8% Hürriyet    

12% 
  

2% 4% 
4% Saitbey 

  Unkapanı 
 10% 2% Selahiye 
   

 Zafer 
 Cedit 
 Karadeniz 
 Kadifekale 
 Pazar 
 Ulugazi 

 

Şekil 36: 2018 Yılı Güveni Kötüye Kullanma Suç Türü Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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İlyasköy Polis Merkezi Amirliğinin sorumluluk bölgesi, 2016-2018 yılı 

mahalle düzeyi suç dağılışına göre; Fevzi Çakmak Mahallesinde suç oranlarının, 

diğer mahallelere kıyasla belirgin şekilde yüksek olduğu anlaşılmıştır. Suç 

yoğunluğu yüksek olan, Fevzi Çakmak Mahallesi daha sonra sırasıyla, Adalet 

Mahallesi ve Kadıköy Mahallesi’nin 2018 yılı verilerine göre; önceki yıllara oranla 

suç sayısında azalmaların meydana geldiği tespit edilmiştir. 

 

Hedef mahalle olarak belirlenen, risk düzeyi yüksek bölgelerde emniyet 

güçlerinin düzenli uygulamaları ve çarşı mahalle bekçilerinin önleyici tedbirleri ile 

risk düzeyi yüksek bölgelerde, suçların azalma eğilimi gösterdiği anlaşılmıştır. 

Ancak risk düzeyi orta seviye de bulunan; Zeytinlik Mahallesi, Kıran Mahallesi, 

Yaşardoğu ve Fatih Mahallelerinde suç sayısının arttığı tespit edilmiştir. Fevzi 

Çakmak Mahallesi gibi yüksek riskli bölgelerde alınmış tedbirler sonucu istedikleri 

imkânı bulamayan suç işleme potansiyeline sahip bireylerin, orta seviyede risk 

düzeyine sahip mahallelere yöneldikleri değerlendirilmiştir (Tablo 43) (Şekil 37). 

 
Tablo 43: İlyasköy Polis Merkezi Amirliği Sorumlu Olduğu Mahalleler Suç Dağılışı 

 

 
Mahalle Adı 

 2016 Yılı  2017 Yılı  2018 Yılı 
  

Kişilere 
  

Mala 
 

Kişilere 
 

Mala 
 
Kişilere 

  
Mala           

   Karşı   Karşı  Karşı  Karşı  Karşı   Karşı 
                

 Fevzi Çakmak 307  137 306 159 280  134 

 Adalet  179   79  185  78  169   75 

 Kadıköy 190  134 154 81 145  92 

 ilyasköy  166   71  150  85  157   78 

 Yenidoğan 130  75 148 92 141  95 

 Kışla  124   45  138  57  133   84 

 Rasathane 120  61 113 56 104  61 

 Kazım Karabekir  117   71  127  49  131   61 

 Zeytinlik 113  60 96 59 132  45 

 Derebahçe  102   53  121  78  109   48 

 Kıran 106  67 107 50 139  72 

 Hastane  103   44  130  38  93   47 

 Reşadiye 92  48 103 56 76  39 

 Yaşardoğu  90   54  82  40  97   44 

 Anadolu 79  30 85 27 85  26 

 Derecik  85   28  59  23  69   35 

 Güzeldere 1  1 3 2 5  0 

 Tepecik  12   4  22  10  19   22 

 Çatalarmut 95  50 83 34 70  48 

 Fatih  77   20  69  34  77   28 

 Toybelen 37  4 43 15 37  17 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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2016 Yılı Kişilere Karşı 

  
2017 Yılı Kişilere Karşı 

  
2018 Yılı Kişilere Karşı 

  
         
         

 

 

Şekil 37: Kişilere Karşı Suçların 2016-2018 Yılı Mahalle Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Fevzi Çakmak Mahallesi kişilere karşı işlenen suçların dağılışı incelendiğinde, 

sırasıyla en fazla kasten yaralama, tehdit, taksirle yaralama ve hakaret suçlarının 

yoğunluk kazandığı anlaşılmıştır. Kasten yaralama suç türünün 2017 yılında 127 tane 

gerçekleştiği, 2018 yılında ise 113’e düştüğü anlaşılmıştır. 
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Tehdit suçunun 2016 yılında 77 tane, 2017 yılında 72 tane, 2018 yılında ise 60 

tane gerçekleştiği ve giderek suç oranlarının düştüğü anlaşılmıştır (Tablo 44). 

 
Tablo 44: Fevzi Çakmak Mahallesi Suç Türü Dağılışları 

 

Fevzi Çakmak Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 
    

Cinsel Saldırı 1 6 - 
    

Cinsel Taciz 4 5 3 
    

Çocuğun Cinsel İstismarı 7 5 5 
    

Hakaret 24 17 23 
    

Kasten yaralama 114 127 113 
    

Kişilerin Huzur ve Sükûnunu Bozma 16 13 16 
    

Taksirle Yaralama 59 55 53 
    

Tehdit 77 72 60 
    

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü    
 

Adalet Mahallesinde en fazla gerçekleşen suçlar sırasıyla; kasten yaralama, 

tehdit ve taksirle yaralama suçlarıdır. 2016-2018 yılı verileri incelendiğinde, tehdit 

suçunun giderek azaldığı, kişilerin huzur ve sükûnunu bozma suçunun arttığı ve 

diğer suç türlerinde dalgalanmaların olduğu değerlendirilmiştir (Tablo 45). 

 
Tablo 45: Adalet Mahallesi Suç Türü Dağılışları 

 

Adalet Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 
    

Cinsel Taciz 2 1 3 
    

Hakaret 11 9 17 
    

Kasten Yaralama 66 78 72 
    

Kişilerin Huzur ve Sükûnunu Bozma 7 8 10 
    

Taksirle Yaralama 37 40 36 
    

Tehdit 51 42 27 
    

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü    
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Kadıköy Mahallesinin suç türü dağılışı incelendiğinde, sırasıyla en fazla kasten 

yaralama, tehdit, taksirle yaralama, kişilerin huzur ve sükûnunu bozma suçlar 

türlerinin olduğu anlaşılmıştır. Hakaret suçunun arttığı, kasten yaralama, tehdit, 

cinsel saldırı ve cinsel taciz suçlarının azaldığı tespit edilmiştir (Tablo 46). 
 

Tablo 46: Kadıköy Mahallesi Suç Türü Dağılışı 
 

Kadıköy Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 
    

Cinsel Saldırı 4 - 1 
    

Cinsel Taciz 3 - - 
    

Çocuğun Cinsel İstismarı 4 2 4 
    

Hakaret 4 13 16 
    

Kasten Yaralama 88 70 56 
    

Kişilerin Huzur ve Sükûnunu Bozma 10 2 7 
    

Taksirle Yaralama 25 19 23 
    

Tehdit 48 43 33 
    

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü    
 

Suç yoğunluğu yüksek olan 3 hedef mahalle; Fevzi Çakmak, Adalet ve 

Kadıköy Mahallesinde 2016-2018 yılları arası suç türleri tespit edilmiştir. Suç türleri 

içinde kasten yaralama, tehdit ve taksirle yaralama suçları hedef suç türü olarak tespit 

edilmiştir. Taksirle yaralama suç türünden daha önceki tablolarda sıklıkla 

bahsedildiği için Fevzi Çakmak, Adalet ve Kadıköy Mahallesinde kasten yaralama ve 

tehdit suçları hedef suç türü olarak belirlenmiştir. 

 

Fevzi Çakmak ve Adalet Mahallelerinin kasten yaralama suç türünde, 2016-

2018 yılı verilerine göre dalgalanmalar olduğu, tehdit suçlarında ise azalış olduğu 

anlaşılmıştır. Yenidoğan ve Zeytinlik Mahallesi, 2016-2018 yılı verilerine göre; 

kasten yaralama suç türünde dalgalanmaların olduğu anlaşılmıştır. Tehdit suçlarında 

ise 2016-2018 yılı verilerine göre; Yenidoğan Mahallesinde dalgalanmalar, Zeytinlik 

Mahallesinde artış olduğu tespit edilmiştir. Kadıköy ve Rasathane Mahallelerinde ise; 

hem kasten yaralama hem de tehdit suç türünde, 2016-2018 yılı verilerine göre azalış 

olduğu tespit edilmiştir. İlyasköy ve Kışla Mahallelerinde, kasten yaralama suç 

türünde ise; 2016-2018 yılı verilerine göre artış olduğu anlaşılmıştır. Tehdit 

suçlarında ise; İlyasköy Mahallesinde azalış, Kışla Mahallesinde dalgalanmaların 

olduğu tespit edilmiştir (Tablo 47). 
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Tablo 47: İlyasköy Polis Merkezi Amirliği Sorumluluk Bölgesi Suç Türleri 

 

 Mahalle Adı  2016 Yılı  2017 Yılı  2018 Yılı 
                   

    Kasten  
Tehdit 

 Kasten  
Tehdit 

 Kasten  
Tehdit     

Yaralama 
  

Yaralama 
  

Yaralama 
 

               

 Fevzi 
114 

 
77 

 
127 

 
72 

 
113 

 
60 

 
 
Çakmak 

      

                   
 

Adalet 
  

66 
  

51 
  

78 
  

42 
  

72 
  

27 
 

              
                    

 Kadıköy 88  48  70  43  56  33  
              

              

 İlyasköy   50   44   61   32   61   27  
              

 Yenidoğan 50  40  48  45  55  38  
              

              
              

 Kışla   47   27   59   23   59   30  
              

 Rasathane 57  29  56  28  48  24  
                    

 
Kazım 

  

50 
  

29 
  

50 
  

32 
  

50 
  

32 
 

              

 
Karabekir 

             
                    

 Zeytinlik 53  18  33  31  56  37  
              

              

 Derebahçe   48   20   40   24   40   23  
              

 Kıran 31  13  37  14  44  19  
              

              

 Hastane   52   21   54   34   46   20  
              

 Reşadiye 44  15  42  26  27  20  
              

              
 

Yaşardoğu 
  

29 
  

25 
  

28 
  

28 
  

32 
  

30 
 

              
              

 Anadolu 29  13  33  22  33  17  
              

              

 Derecik   19   15   10   7   19   9  
              

 Güzeldere -  -  2  -  2  -  
              

              

 Tepecik   7   1   7   3   7   6  
              

 Çatalarmut 42  11  25  18  23  10  
              

              

 Fatih   36   24   28   19   34   20  
              

              

 Toybelen 8  3  10  6  6  5  
                     

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 
 

 

Kasten yaralama suç türünün, 2018 yılı oransal dağılışı incelendiğinde, ilk sırada 

%13 oran ile Fevzi Çakmak Mahallesi gelmektedir, daha sonra sırasıyla %8 oran ile 

Adalet Mahallesi, %7 oran ile İlyasköy Mahallesinin olduğu anlaşılmıştır. %1 ve altında 

orana sahip veriler grafikte kullanılmamıştır. 2016-2018 yılları verilerine göre; 
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en fazla kasten yaralama suçunun 2017 yılında 127 tane suç sayısı ile Fevzi Çakmak 

Mahallesinde gerçekleştiği tespit edilmiştir. Kasten yaralama suçunun en az 

gerçekleştiği mahallenin ise Güzeldere Mahallesi olduğu belirlenmiştir (Şekil 38). 
 
 

2018 YILI KASTEN YARALAMA 
Yaşardoğu  

4% 
 

 Anadolu Derecik Çatalarmut Fatih 
Fevzi Çakmak  4% 2% 3% 4%  

13% Reşadiye     
     

3%      
     Adalet 
     8% 
Hastane      

5%     Kadıköy 
     6% 

Kıran      
5%      

     ilyasköy 

Derebahçe     7% 
     

5%     
Yenidoğan      

     6% 

Zeytinlik 
KazımKarabekir Rasathane 

Kışla  
6% 7%  

6% 
 

6% 
 

    

 
 
 

 

Şekil 38: 2018 Yılı Kasten Yaralama Suç Dağılışı 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Tehdit suç türünün oransal açıdan mahalle dağılışı incelendiğinde; 2018 

yılında en yüksek %12 oran ile Fevzi Çakmak Mahallesi, %8 oran ile Yenidoğan ve 

Zeytinlik Mahalleleri, %7 oran ile Kadıköy ve Kazım Karabekir Mahallerinin tehdit 

suçunun meydana geldiği en yoğun bölgeleri oluşturduğu anlaşılmıştır (Şekil 39). 
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2018 YILI TEHDİT SUÇLARI 
Anadolu  

Derecik 
Çatalarmut Fatih Toybelen Fevzi Çakmak 

3% 2% 2% 4% 1% 12%  

Yaşardoğu     Adalet 
    

6% 6%     
     

     Kadıköy 

Reşadiye     7% 
4%      

Hastane      
4%     ilyasköy 

Kıran     6% 
4%     

Yenidoğan 
Derebahçe 

   

   8% 
5% 

    

     

 Zeytinlik 
KazımKarabekir Rasathane 

Kışla 
 8% 6%  

7% 
 

5%     

 

Şekil 39: 2018 Yılı Tehdit Suçları Mahalle Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Mal varlığına karşı işlenen suçlarda; Fevzi Çakmak, Kadıköy ve Yenidoğan 

Mahallelerinin, diğer mahallelere göre yüksek oranlara sahip olduğu tespit edilmiştir. 

Güzeldere, Tepecik ve Toybelen Mahallelerinde, mal varlığına karşı işlenen suçların 

en düşük oranlara sahip olduğu anlaşılmıştır (Şekil 40). 
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Şekil 40: 2016-2018 Yılı Mal Varlığına Karşı Suçların Mahalle Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

 

Fevzi Çakmak Mahallesinde en fazla mala zarar verme suçu, daha sonra 

sırasıyla kaybolmuş veya ele geçmiş eşya üzerinde tasarruf suçu, evden hırsızlık 

suçu, açıktan hırsızlık suçu ve iş yerinden hırsızlık suçlarının yoğunluk kazandığı 

anlaşılmıştır (Tablo 48) (Şekil 41). 
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Tablo 48: Fevzi Çakmak Mahallesi Suç Türleri Dağılışı 

 

Fevzi Çakmak Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 
    

Açıktan Hırsızlık 13 13 15 

Bisiklet ve motosiklet Hırsızlığı 8 4 4 

Dolandırıcılık 7 9 9 

Evden Hırsızlık 15 21 8 

Güveni Kötüye Kullanmak 7 7 11 

İşyerinden ve Kurumdan Hırsızlık 11 7 9 

Kaybolmuş Eşya Üzerinde Tasarruf 10 23 12 

Mala Zarar Verme 51 55 52 

Otodan Hırsızlık 6 5 3 

Yağma (Gasp ) 1 4 4 

Yankesicilik 2 3 4 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Fevzi Çakmak Mahallesi 2018 yılında suç türleri dağılışında, %40 mala zarar 

verme, %12 açıktan hırsızlık, %9 kaybolmuş veya ele geçmiş eşya üzerinde tasarruf 

suçlarının gerçekleştiği anlaşılmıştır. 
 
 

 

2018 Yılı 
 

Açıktan Hırsızlık   
  

   
   

Bisiklet ve motosiklet Hırsızlığı    
   

 
3% 

 
Dolandırıcılık   

  

2% 3%  
Evden Hırsızlık 

  

 

12% 
 

  

   

 3%  
Güveni Kötüye Kullanmak  

7% 
 

  

   

40% 6% 
 

İşyerinden ve Kurumdan Hırsızlık  
 

   

 8%  
Kaybolmuş Eşya Üzerinde Tasarruf 

9% 
7% 

 
 

  
  

Mala Zarar Verme   
   

   
Otodan Hırsızlık    

   

   
Yağma (Gasp )    

   

   
Yankesicilik    

   

 
 

Şekil 41: Fevzi Çakmak Mahallesi 2018 Yılı Suç Oranları Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

 

Kadıköy Mahallesinde en fazla işlenen suç türü olarak sırasıyla; mala zarar 

verme, kaybolmuş eşya üzerinde tasarruf, açıktan hırsızlık ve evden hırsızlık 

suçlarının olduğu anlaşılmıştır. En az görülen suç türünün ise; yankesicilik, 

dolandırıcılık ve otodan hırsızlık suçları olduğu anlaşılmıştır (Tablo 49). 

 
Tablo 49: Kadıköy Mahallesi Suç Türleri Dağılışı 
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Kadıköy Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

Açıktan Hırsızlık 7 14 19 

Bisiklet ve motosiklet Hırsızlığı 12 5 5 

Dolandırıcılık 8 - 2 

Evden Hırsızlık 17 6 7 

Güveni Kötüye Kullanmak 7 1 5 

İşyerinden ve Kurumdan Hırsızlık 4 4 3 

Kaybolmuş Eşya Üzerinde Tasarruf 18 20 13 

Mala Zarar Verme 41 23 30 

Otodan Hırsızlık 5 2 4 

Yağma (Gasp ) 8 2 4 

Yankesicilik 2 2 - 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Adalet Mahallesinde suç türlerinin dağılışı incelendiğinde, en fazla mala zarar 

verme, açıktan hırsızlık, kaybolmuş eşya üzerinde tasarruf, dolandırıcılık ve evden 

hırsızlık suçlarının olduğu anlaşılmıştır (Tablo 50). 

 
Tablo 50: Adalet Mahallesi Suç Türleri Dağılışları 

 

Adalet Mahallesi 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

Açıktan Hırsızlık 7 9 14 

Bisiklet ve motosiklet Hırsızlığı 5 5 3 

Dolandırıcılık 9 6 6 

Evden Hırsızlık 11 5 5 

Güveni Kötüye Kullanmak 4 4 - 

İşyerinden ve Kurumdan Hırsızlık 6 2 2 

Kaybolmuş Eşya Üzerinde Tasarruf 6 12 5 

Mala Zarar Verme 17 27 31 

Otodan Hırsızlık 3 2 3 

Yağma (Gasp) 4 1 3 

Yankesicilik 1 2 1 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 
 
 
 
 
 

Adalet Mahallesi 2018 yılı suç türleri dağılışına göre; %43 mala zarar verme, 

%19 açıktan hırsızlık, %8 dolandırıcılık suçlarının yoğunluk kazandığı tespit 

edilmiştir (Şekil 42). 
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 1% 2018 Yılı  

4% 4% 19% 
 

  4% 

  8% 

43%   
  7% 

  7% 

  3% 

Açıktan Hırsızlık  Bisiklet ve motosiklet Hırsızlığı 
Dolandırıcılık  Evden Hırsızlık 
Güveni Kötüye Kullanmak  İşyerinden ve Kurumdan Hırsızlık 
Kaybolmuş Eşya Üzerinde Tasarruf Mala Zarar Verme 
Otodan Hırsızlık  Yağma (Gasp)  

 

Şekil 42: Adalet Mahallesi 2018 Yılı Suç Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Evden hırsızlık suçlarının 2016 yılında ilçe genelinde gerçekleşme oranının 

yüksek olduğu belirlenmiştir. Evden hırsızlık suçlarının saat aralığı ve yoğunlukları 

tespit edilmiştir. 

 

Saat aralığındaki bu farklılığın nedeni; gündüz çalışan aile fertlerinin evinde 

kimse bulunmadığı için suçlular açısından fırsat olarak görülmektedir şeklinde 
 

değerlendirilmiştir. Güvenlik önlemlerinin yetersiz olması suçluları 

cesaretlendirmiştir. 

 

İlkadım İlçesinde 2016 yılında gerçekleşen evden hırsızlık suçlarının saat 

aralığı gündüz saatlerinde 148 tane, akşam saatlerinde 71 tane olduğu anlaşılmıştır 

(Şekil 44). 
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250    2016 Yılı  236     

      

200 
      
  

148 
  

150 
    
      

      

100 
      

71      

      

50 
      
 17   

0 
 

     

0 
     
      

Akşam (18:00- Gece (24:00- 
 

Gündüz Saati Belli Toplam   

 24:00) 06:00) (06:00-18:00) Olmayan  
 

 

Şekil 44: İlkadım İlçesi 2016 Yılı Evden Hırsızlık Suçları Saat Aralığı 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Suç yoğunluğu yüksek olan mahallelerde yapılan incelemeler sonucu, en fazla 

gerçekleşen suç türlerinin; mala zarar verme, açıktan hırsızlık ve kaybolmuş veya ele 

geçmiş eşya üzerinde tasarruf olduğu tespit edilmiştir. Belirlenen suç türlerinin diğer 

mahalleler arasında, 2016-2018 yılları dağılışı tablo üzerinde değerlendirilmiştir. 
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Açıktan hırsızlık ve mala zarar verme suç türünde, ilçe geneli olarak artışların 

olduğu anlaşılmıştır (Tablo 51). 

 
Tablo 51: Mal Varlığına Karşı Suçların Mahalle Dağılışları 

 

    
Açıktan Hırsızlık 

 Kaybolmuş Eşya  
Mala Zarar Verme  

Mahalle Adı 
  

Üzerinde Tasarruf 
 

              

   2016  2018  2016  2018  2016  2018  

    Yılı  Yılı  Yılı  Yılı  Yılı  Yılı 
                     

 Fevzi Çakmak 13  15  10  12  51  52  
                     

 

Adalet 
  

7 
  

14 
  

6 
  

5 
  

17 
  

31 
 

              
                     

 Kadıköy 7  19  18  13  41  30  
              

              
              

 İlyasköy   5   10   11   14   25   31  
              

 Yenidoğan 6  15  11  9  28  49  
              

              

 Kışla   3   17   5   7   9   20  
              

 Rasathane 3  10  9  7  18  19  
              

              

 KazımKarabekir   3   9   10   6   23   20  
              

 Zeytinlik 5  6  7  3  21  18  
              

              

 Derebahçe   3   11   2   3   18   15  
              

 Kıran 7  15  11  9  15  28  
              

              

 Hastane   5   5   8   6   9   15  
                     

              

 Reşadiye 3  8  4  2  9  13  
              

              

 Yaşardoğu   3   4   2   8   19   14  
              

 Anadolu 1  1  1  1  9  13  
              

              

 Derecik   7   4   2   2   8   11  
              

 Güzeldere 1  -  -  -  -  -  
              

              

 Tepecik   -   11   1   3   -   3  
              

 Çatalarmut 9  9  5  5  18  17  
              

              

 Fatih   2   6   -   1   7   6  
              

 Toybelen -  2  -  1  2  9  
                     

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Açıktan hırsızlık suç türünün %11 oran ile en fazla Kadıköy Mahallesinde 
 

gerçekleştiği belirlenmiştir. Ardından sırasıyla Kışla Mahallesi %9, Fevzi Çakmak, 
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Yenidoğan ve Kıran Mahalleleri %8 oran ile sıralamada yerini almıştır. %2 ve altında 

açıktan hırsızlık suç türüne sahip mahallelere grafikte yer verilmemiştir (Şekil 45). 
 
 

Açıktan Hırsızlık 2018 Yılı 
Tepecik Çatalarmut Fatih Fevzi Çakmak  

6%  5% 3% 8% Adalet 
     

Reşadiye     8% 
4%     Kadıköy 

     

Hastane     11% 
3%      

Kıran      
8%     

İlyasköy      

Derebahçe 
    6% 
     

6%     
Yenidoğan 

Zeytinlik 
    

    8% 
3% 

    

     

KazımKarabekir Rasathane Kışla  

5%   6% 9%  

 

Şekil 45: 2018 Yılı Açıktan Hırsızlık Suçu Mahalle Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Kaybolmuş veya hata sonucu ele geçmiş eşya üzerinde tasarruf suç türünde, 

%13 oran ile İlyasköy Mahallesi ilk sırada yer almıştır. Daha sonra Kadıköy 

Mahallesi ve Fevzi Çakmak Mahallesi bu suç türünün ilçede yoğun yaşandığı yerleri 

oluşturmuştur. %2 ve altında suç oranına sahip mahallelere, belirgin etkilere sahip 

olmadığı için grafikte yer verilmemiştir (Şekil 46). 
 

 

KAYBOLMUŞ, ELE GEÇMİŞ EŞYA ÜZERİNDE TASARRUF 
 Çatalarmut 

2018 YILI 
 

Tepecik 5%  
3%    Adalet 

Yaşardoğu 
  Fevzi Çakmak 5% 
  11%  

7% Hastane 
  

   

 5%   Kadıköy 

 Kıran   12% 
 8%    

Derebahçe Zeytinlik  İlyasköy 
3% 3% 

 

  13% 
    

 Rasathane  
Yenidoğan 

 
 6% Kışla  

KazımKarabekir 6% 
8%  

  

5%     

 

Şekil 46: Kaybolmuş, Hata Sonucu Ele Geçmiş Eşya Üzerinde Tasarruf Suçu 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Mala zarar verme suç türü her mahallede gerçekleştiği için, %3 ve altında orana 

sahip mahallere grafikte yer verilmemiştir. Mala zarar verme suç türünde 2018 yılı %14 

orana sahip Fevzi Çakmak ve Yenidoğan Mahallesi ilk sırada yer almıştır. Daha sonra 

%9 oran ile Adalet ve İlyasköy Mahallelerinin yer aldığı anlaşılmıştır (Şekil 47). 
 
 

MALA ZARAR VERME SUÇU 2018 YILI 
 

 Yaşardoğu Çatalarmut 
 Hastane 4% 5% Fevzi Çakmak 
 

14% 
Kıran 4% 

  

   

8%    Adalet 

Derebahçe 
   9% 
    

4%     

Zeytinlik    Kadıköy 
5%    8% 

KazımKarabekir   İlyasköy 
6%    9% 

 Rasathane Kışla  Yenidoğan 
 

5% 5% 
 

  14% 
    

 

Şekil 47: 2018 Yılı Mala Zarar Verme Suçu Mahalle Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

4.3.2. İlkadım İlçesinde Şüpheli Medeni Durumu ve Suç Türü 

 

İlkadım İlçe nüfusunda medeni duruma göre en büyük paya sahip kitleyi evlilerin 

oluşturduğu tespit edilmiş, daha sonra bekârlar, dullar ve boşanmış bireylerin yer aldığı 

anlaşılmıştır. 2018 yılı itibari ile evlilerin ve bekârların sayısında azalma meydana 

geldiği, boşanan bireylerin sayısının arttığı değerlendirilmiştir (Tablo 52). 

 
Tablo 52: İlkadım İlçesi Nüfusun Medeni Durumu 

 

İlkadım  İlçesi Medeni 
Bekâr Boşanmış Dul Evli 

Durum  

     
      

2016 Yılı  64102 11383 16199 160732 
      

2017 Yılı  65148 11793 16499 162259 
      

2018 Yılı  63835 12432 16457 157711 
     

Kaynak. TÜİK     
 

Veriler 15 yaş üstü nüfusu kapsamaktadır. 
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Cinsel saldırı, hakaret, kasten öldürme, kasten yaralama, kişilerin huzur ve 

sükûnunu bozma, taksirle yaralama, tehdit, dolandırıcılık, evden hırsızlık, güveni 

kötüye kullanma ve mala zarar verme suçlarını en fazla gerçekleştiren kişilerin, 

medeni durum içindeki yeri sırasıyla evli, bekâr ve boşanmışlar olduğu anlaşılmıştır. 

 

Evlilerin şiddet suçlarında en fazla paya sahip olmasının başlıca nedeni; aile içi 

şiddet olaylarının artmasıdır. Psikolojik ve ekonomik sıkıntılar aile içinde 

huzursuzluk ve şiddet olarak kendini göstermiştir. 

 

Şantaj, açıktan hırsızlık, bisiklet ve motosiklet hırsızlığı, iş yerinden hırsızlık, 

oto hırsızlığı, otodan hırsızlık, yağma ve yankesicilik suçlarını en fazla gerçekleştiren 

kişilerin, medeni durum içindeki yeri sırasıyla bekâr, evli ve boşanmışlar olduğu 

anlaşılmıştır (Tablo 53). 
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Tablo 53: Medeni Durum ve Suç Türleri 

 

    Medeni Durum    
         

Suç Türleri Bekâr Boşanmış Dul Evli 
          

 2017 2018 2017  2018 2017 2018 2017 2018 
          

Cinsel Saldırı 14 17 8  6 - - 17 19 
          

Cinsel Taciz 9 16 4  7 1 2 18 23 
          

Hakaret 60 65 51  41 4 7 160 175 
          

Kasten Öldürme 6 5 4  - 2 - 15 6 
          

Kasten Yaralama 710 772 270  213 31 35 980 921 
          

Kişilerin Huzur ve 
69 55 51 

 
41 11 8 111 115 

Sükûnu Bozma 
 

         

Şantaj 4 2 2  2 - - 3 1 
          

Taksirle Öldürme 2 1 -  - - - 7 10 
          

Taksirle Yaralama 218 237 46  51 4 8 575 493 
          

Tehdit 286 248 204  174 24 18 563 572 
          

Açıktan Hırsızlık 36 97 4  13 1 1 35 97 
          

Bisiklet ve Motosiklet 
50 58 4 

 
5 1 - 15 18 

Hırsızlığı 
 

         

Dolandırıcılık 53 41 27  20 - 1 68 42 
          

Evden Hırsızlık 40 32 7  6 2 - 41 36 
          

Güveni Kötüye 
97 53 43 

 
28 4 3 103 79 

Kullanma 
 

         

İş Yerinden Hırsızlık 61 80 16  18 - 3 30 47 
          

Mala Zarar Verme 112 131 49  38 5 5 205 195 
          

Oto Hırsızlığı 11 7 2  4 - - 4 5 
          

Otodan Hırsızlık 13 15 6  2 - - 6 9 
          

Yağma (Gasp) 27 25 4  5 - 1 13 15 
          

Yankesicilik 9 1 4  2 - - 7 1 
          

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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4.3.3. İlkadım İlçesi Suç Türü ve Cinsiyet Yapısı 
 

Erkeklerin suça karışma oranı kadınlardan daha fazladır. Kadınların kendi 

cinsleri içinde suç dağılışı incelendiğinde, bazı suç oranlarının yüksek bazılarının 

düşük olduğu anlaşılmıştır. Cinsel suçlar, kasten öldürme suçu, şantaj suçu, bisiklet 

ve motosiklet hırsızlığı, oto hırsızlığı ve otodan hırsızlık suçlarında kadınların olaya 

karışma oranı düşüktür. 
 

Erkeklerin suç türleri içinde en fazla gerçekleştirdiği suçlar; kasten yaralama 

suçuna, 2016 yılında 1589 tane erkeğin, 301 tane kadının şüpheli sıfatıyla karıştığı 

anlaşılmıştır. 
 

İlkadım İlçesinde oto hırsızlığı suçuna, 2016 yılında 12 tane erkek şahıs, 2017 

yılında 14 tane erkek şahsın karıştığı, kadınların bu suçu gerçekleştirmediği, ancak 2018 

yılında 11 tane erkek, 2 tane kadın tarafından bu suçun gerçekleştiği anlaşılmıştır. 
 

Kadınların çoğunlukla karıştığı suç türleri; hakaret, kasten yaralama ve tehdit 

suçları olduğu anlaşılmıştır (Şekil 48) (Tablo 54). 
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Şekil 48: 2018 Yılı Erkek Kadın Suç Türleri Dağılışı 

 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Tablo 54: Şüpheli Cinsiyet Yapısı ve Suç Türü 
 

Suç Türleri 
2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

      

Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın   
       

Cinsel Saldırı 43 2 33 4 40 1 
       

Cinsel Taciz 38 5 33 2 46 1 
        

Hakaret  228 73 211 76 205 85 
       

Kasten Öldürme 12 2 17 2 10 1 
       

Kasten Yaralama 1589 301 1560 312 1509 304 
        

Kişilerin Huzur  ve 
162 43 187 59 181 46 

Sükûnu Bozma       

Şantaj  4 1 7 3 4 1 
       

Taksirle Öldürme 7 2 9 - 11 - 
       

Taksirle Yaralama 733 60 743 76 699 73 
        

Tehdit  852 199 874 181 814 206 
       

Açıktan Hırsızlık 54 13 59 8 126 20 
       

Bisiklet ve       

Motosiklet 67 2 58 - 72 - 

Hırsızlığı        

Dolandırıcılık 132 46 116 44 86 23 
       

Evden Hırsızlık 52 32 43 47 36 33 
        

Güveni Kötüye 
133 26 208 39 137 26 

Kullanma 
 

       

İş Yerinden 
79 33 76 19 106 24 

Hırsızlık 
 

       

Mala Zarar Verme 303 32 320 31 322 46 
       

Oto Hırsızlığı 12 - 14 - 11 2 
       

Otodan Hırsızlık 13 2 24 - 21 - 
       

Yağma (Gasp) 55 5 37 4 34 4 
       

Yankesicilik 11 5 12 8 4 5 
        

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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4.3.4. İlkadım İlçesinde Öğrenim Durumu ve Suç Türü 
 
 

İlkadım İlçesinde, okuma yazma bilmeyenlerin ve ilkokul mezunlarının sayısı 

azalırken, lise ve yüksekokul mezunlarının sayısının arttığı tespit edilmiştir (Tablo 55). 

 

Eğitim seviyesindeki artışın suç sayısını azaltacağı yönünde teoriler 

bulunmaktadır. İlkadım İlçesinde eğitimde gerçekleşen değişimin suç sayılarına 

yansımaları bu bölümde incelenmiştir. 

 
Tablo 55: Nüfusun Öğrenim Durumu 

 

İlkadım İlçesi 

Okur-Yazar 

    

Nüfus Öğrenim İlkokul İlköğretim Lise Yüksekokul 
Değil 

Durumu 
    

     

      

2016 Yılı 6515 54006 31860 67336 45031 
      

2017 Yılı 6156 53419 32879 67621 46825 
      

2018 Yılı 5587 46451 32751 68913 48145 
      

 

Kaynak: TÜİK 
 

İlkadım İlçesinde suça karışan şüphelilerin büyük kısmını, ilkokul mezunlarının 

daha sonra sırasıyla, lise mezunlarının, ilköğretim mezunlarının ve yüksekokul 

mezunlarının oluşturduğu anlaşılmıştır. Suça en az karışan kitlenin okuma yazma 

bilmeyenler olduğu anlaşılmış, bunun sebebi nüfus içindeki sayılarının az olması 

olarak değerlendirilmiştir. 

 

2017 yılında toplam 511 şüpheli ilkokul mezunu iken, 2018 yılında 436’ya 

düşmüştür. Aynı yıllar aralığında ilkokul mezunu bireylerin sayısında da azalma 

olduğu tespit edilmiştir. 

 

2017 yılında asayiş olaylarına karışan yüksekokul mezunu şüpheli sayısı 104 

kişi iken, 2018 yılında 93 kişiye düşmüştür. 

 

Bu incelemeler sonucunda eğitim düzeyi ile suçlular arasında ters veya doğru 

orantılı bir ilişkiden söz edilememiştir. Ancak eğitim seviyesi yüksekokul düzeyinde 

arttıkça suç türlerinde ve şüpheli sayısında azalmaların olduğu tespit edilmiştir 

(Tablo 56). 
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Tablo 56: Şüpheli Öğrenim Durumu ve Suç Türü 

 

 Okuma         

 Yazma İlkokul İlköğretim Lise Yüksekokul 

Suç Türü Bilmiyor         
          

 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

 Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı 
           

Cinsel Saldırı - - 3 3 1 - 5 6 1 - 
           

Hakaret 3 2 21 21 4 5 21 22 6 4 
           

Kasten 
- - 4 1 1 1 3 1 1 - 

Öldürme           

Kasten 
7 5 177 173 51 38 166 157 25 21 

Yaralama           

Huzur ve           

Sükûnu 1 - 25 16 6 4 21 17 7 6 

Bozma           
           

Taksirle 

1 - 75 62 17 19 96 75 33 28 
Yaralama           

           

Tehdit 2 - 134 105 18 21 81 83 16 18 
           

Açıktan 
- - 9 9 4 1 3 7 - 2 

Hırsızlık           

Dolandırıcılık - - 19 10 2 5 24 8 9 3 
           

İşyerinden 
- - 8 9 6 2 6 13 - 1 

Hırsızlık           

Mala Zarar 

- 1 31 24 7 9 33 40 6 9 
Verme           

           

Yağma (Gasp) - - 5 3 - 1 3 1 - 1 

           

Genel 

14 8 511 436 117 106 462 430 104 93 
Toplam           

           

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

121 



4.3.5. İlkadım İlçesi Suçların Aylara Göre Dağılışı 

 

İlkadım İlçesinde suç türlerinin dağılışı incelendiğinde, en yüksek oranlara yaz 

mevsiminde rastlanıldığı anlaşılmıştır. Özellikle temmuz ve ağustos aylarında 2016 

yılında suç sayıları 570’in üzerine çıkmıştır. 

 

İlkadım İlçe genelinde kasten yaralama ve taksirle yaralama suçlarının, yaz ve 

sonbahar mevsiminde yoğunluk kazandığı anlaşılmıştır. Dolandırıcılık, evden 

hırsızlık ve iş yerinden hırsızlık suçlarının kış mevsiminde arttığı tespit edilmiştir. 

 

İlkadım İlçesi 2016 yılı kasten yaralama suçunun ekim ayında 186 tane, temmuz 

ayında 184 tane, kasım ayında 175 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır (Şekil 49). 

 

Aynı yıl kişilerin huzur ve sükûnunu bozma suçunun ekim ayında 27 tane, haziran 

ayında 25 tane, mayıs ve temmuz ayında 24 tane gerçekleştiği tespit edilmiştir. 
 
 

2016 Yılı  

Kasten Yaralama 
 

 

200   
152 

164 174 184 163 168 186 175 
         156 

150 132 125 132        
          

100           

50           

0           

 OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN 

 TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM  KASIM ARALIK  

 

Şekil 49: 2016 Yılı Kasten Yaralama Suç Türü Aylara Göre Dağılış 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

2016 yılında cinsel saldırı suçunun haziran ayında 9 tane, ağustos ve 

eylül ayında 6 tane gerçekleştiği tespit edilmiştir. 
 

2016 yılında hakaret suçunun, mart ayında 33 tane, ağustos ayında 31 tane, 

mayıs ayında 26 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır. 

 

2016 yılı verilerine göre dolandırıcılık suç türünün, nisan ayında 30 tane, mart 

ayında 26 tane, ağustos ayında 23 tane gerçekleştiği mevcut verilerden elde edilmiştir. 

 

Yağma suçunun en fazla ekim ayında 14 tane, mayıs ayında 8 tane, kasım 

ayında 6 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır (Tablo 57). 
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Tablo 57: 2016 Yılı Suç Türleri Aylara Göre Dağılışı 

 

2016 Yılı 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

Suç Türleri Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay 
             

Cinsel 
2 2 1 4 4 9 4 6 6 4 3 4 

Saldırı             

Cinsel Taciz 4 6 3 4 3 4 6 6 3 2 - 6 
             

Hakaret 21 23 33 25 26 25 25 31 21 22 21 19 
             

Kasten 
1 1 1 - - 1 2 1 4 - 2 1 

Öldürme             

Kasten 

132 125 132 152 164 174 184 163 168 186 175 156 
Yaralama             

Huzur ve             

Sükûnu 18 15 16 17 24 25 24 17 15 27 18 13 

Bozma             

Taksirle 
1 - 1 2 2 1 - - 1 - 2 - 

Öldürme             

Taksirle 
74 58 69 72 73 99 109 84 89 80 86 59 

Yaralama             

Tehdit 74 74 81 88 95 57 90 110 67 79 93 88 
             

Açıktan 
20 20 11 15 19 21 22 20 9 21 11 11 

Hırsızlık             

Dolandırıcılık 19 21 26 30 19 13 16 23 18 11 13 21 
             

Evden 
32 26 29 12 18 12 13 21 16 25 15 17 

Hırsızlık             

İşyerinden 
8 13 23 17 20 15 13 20 17 23 26 16 

Hırsızlık             

Mala Zarar 
51 48 54 48 36 32 49 52 55 50 33 48 

Verme             

Otodan 
6 6 4 8 3 4 9 6 5 9 6 3 

Hırsızlık             

Yağma 
5 3 5 4 8 4 1 5 3 14 6 5 

(Gasp)             

Yankesicilik 11 5 12 4 5 2 5 5 3 2 6 9 
             

Genel 

479 446 501 502 519 498 572 570 500 555 516 476 
Toplam             

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü        
 



2017 Yılı İlkadım İlçesi aylara göre suç türlerinin dağılışı incelendiğinde cinsel 

saldırı suçlarının en fazla ekim ayında 8 tane, nisan, haziran ve temmuz aylarında 6 

tane gerçekleştiği tespit edilmiştir. 
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Kasten yaralama suçlarının en fazla haziran ayında 211 tane, mart ayında 170 

tane, ekim ayında 160 tane, ağustos ayında 156 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır. 

 

Kişilerin huzur ve sükûnunu bozma suçunun en fazla ocak ayında 30 tane, 

kasım ayında 26 tane, şubat ve temmuz aylarında 25 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır. 

 

Taksirle yaralama suçunun en fazla temmuz ayında 113 tane, haziran ayında 91 

tane olduğu tespit edilmiştir. 

 

Tehdit suçlarının en fazla temmuz ayında 98 tane, eylül ayında 96 tane ve ekim 

ayında 92 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır. 

 

Dolandırıcılık suçlarının en fazla mart ayında 17 tane, ocak ayında 16 tane, 

şubat ayında 15 tane gerçekleştirildiği anlaşılmıştır. 

 

Evden hırsızlık suçunun en fazla mart ayında 17 tane, kasım ayında 14 tane, 

nisan ayında 13 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır. 

 

İş yerinden veya kurumdan hırsızlık suçlarının en fazla şubat ayında 28 tane, 

eylül ayında 18 tane, ağustos ve aralık ayında 16 tane gerçekleştiği tespit edilmiştir. 

 

Mala zarar verme suçlarının en fazla ocak ayında 74 tane, şubat ayında 70 tane, 

mayıs ayında 66 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır. 

 

Otodan hırsızlık suçunun en fazla mart ayında 14 tane, kasım ayında 8 tane, 

ocak ayında 7 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır. 

 

Yağma suçunun en fazla mayıs ve ekim ayında 6 tane, nisan, ağustos ve aralık 

ayında 5 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır. 

 

Yankesicilik suçunun en fazla ocak ve eylül ayında 6 tane, kasım ayında 5 

tane, nisan ve ağustos ayında 4 tane gerçekleştiği anlaşılmıştır (Tablo 58). 
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Tablo 58: Suç Türleri Aylara Göre Dağılışı 

 

2018 Yılı 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

Suç Türleri Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay 
             

Cinsel Saldırı - 5 5 6 2 6 6 - 3 8 3 2 
             

Cinsel Taciz 3 6 6 4 4 7 6 4 7 6 8 5 
             

Hakaret 19 17 25 23 26 25 28 27 25 26 25 23 
             

Kasten 
- - 1 - - 1 3 2 - 2 - 1 

Öldürme             

Kasten 

151 148 170 138 147 211 154 156 138 160 152 139 
Yaralama             

Huzur ve             

Sükûnu 30 25 17 18 9 16 25 20 19 19 26 14 

Bozma             

Taksirle 
2 3 - 1 2 - - - 1 3 - - 

Öldürme             

Taksirle 
79 68 74 76 74 91 113 71 59 58 65 46 

Yaralama             

Tehdit 74 83 82 72 71 82 98 56 96 92 81 77 
             

Açıktan 
28 17 26 26 21 20 40 15 22 29 45 57 

Hırsızlık             

Dolandırıcılık 16 15 17 7 9 6 11 7 8 9 7 10 
             

Evden 
12 11 17 13 4 11 10 11 10 8 14 10 

Hırsızlık             

İşyerinden 
14 28 14 9 10 13 9 16 18 15 14 16 

Hırsızlık             

Mala Zarar 
74 70 65 55 66 53 63 44 60 45 37 38 

Verme             

Otodan 
7 6 14 1 5 6 2 2 1 2 8 5 

Hırsızlık             

Yağma 
4 2 3 5 6 3 3 5 1 6 2 5 

(Gasp)             

Yankesicilik 6 3 3 4 1 2 2 4 6 - 5 - 
             

Genel Toplam 519 507 539 458 457 553 573 440 474 488 492 448 
             

 

 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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4.4. Canik İlçesi 
 

Canik ilçesinin polis sorumluluk alanı 16 mahalleden ve 22.195 km²’den 

oluşmaktadır. Canik ilçesinde polis sorumluluk bölgesinde bulunan 16 mahallenin 3 

yıllık nüfus sayımı verilerinde genel bir düşüş olduğu görülmüştür. Ancak Canik İlçe 

sınırlarında bulunan Hasköy mahallesinde nüfus periyodik olarak artış göstermiştir. 

Hasköy mahallesinde yapılan saha araştırmasında elde edilen sonuçlara göre; yeni 

imar alanlarının bu bölgede gelişmesi yerleşme türlerine yoğunluk kazandırmış ve 

nüfus sayımında artışa neden olmuştur (Tablo 59). 

 
Tablo 59: Canik İlçesi Mahalle Nüfusu   

Mahalle Adı 2016 Yılı Nüfusu 2017 Yılı Nüfusu 2018 Yılı Nüfusu 
    

Gazi Osmanpaşa 15532 15526 14572 
    

Karşıyaka 15602 15762 14737 
    

Kuzeyyıldızı 11019 11067 9722 
    

Belediye Evleri 8842 8842 8576 
    

Soğuksu 3998 3880 3447 
    

Uludağ 6992 7416 7232 
    

Yavuz Selim 3729 3803 3729 
    

Hasköy 7401 8337 9001 
    

Hacıismail 2301 2267 2229 
    

Toptepe 2268 2388 2385 
    

Teknepınar 1743 1785 1748 
    

Yeni Mahalle 717 702 684 
    

İkiyüz  Evler 1254 1292 1294 
    

Devgeriş 1313 1300 1194 
    

Düvecik 1319 1276 1281 
    

Atatürk 728 733 748 
    

Kaynak: TÜİK     
 

Yenimahalle sınırları içerisinde bulunan Gülsan Sanayi ve Sanayi Sitesi, 

yapısal olarak Samsun Şehrinin sanayi ihtiyacını karşılar. Samsun’un ilçelerinden ve 

çevre illerden birçok insana fayda sağlayan gelişmiş kapasitesi vardır. Özellikle insan 

gücüne dayalı faaliyet gösteren atölye tipi iş yerleri ve bankaların bulunduğu gündüz 

ise insan hareketliliğinin yoğun olduğu bir bölgedir. 
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Canik ilçesinin emniyet görevleri, Canik İlçe Emniyet Müdürlüğünden ve 

Canik İlçe Emniyet Müdürlüğü’ne bağlı Irmak Polis Merkezi Amirliği tarafından 

karşılanmaktadır. 

 

4.4.1. Canik İlçesinde Suç Türlerinin Dağılışı 

 

Canik ilçesinde suç yoğunluğu düzensiz bir dağılışa sahiptir. Yerleşmelerin 

fonksiyonel özelliklerine bağlı olarak, mahalleler arasında belirgin farklılıklar 

görülmektedir. Atatürk Mahallesi, Düvecik Mahallesi ve Teknepınar Mahallesi ilçenin 

suç yoğunluğu az olan bölgelerini oluşturmaktadır. Gaziosmanpaşa Mahallesi, Karşıyaka 

Mahallesi, Yenimahalle, Kuzeyyıldızı Mahallesi ve Belediyeevleri Mahalleleri ise; 

ilçenin suç yoğunluğu fazla olan bölgelerini oluşturmaktadır. Geri kalan mahallelerde ise 

suç yoğunluğu ortalama bir düzeyde seyretmektedir (Şekil 50). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Şekil 50: Canik İlçesi Polis Sorumluluk Bölgesi 

 

Suç sayısının en fazla olduğu mahallelerden biri olan yeni mahalle, 2016 yılında 

kişilere karşı işlenen 210 suç sayısı ve 2017 yılında kişilere karşı işlenen 254 suç sayısı 

ile Canik İlçesinde bulunan, en fazla suç oranına sahip bölgedir. 2018 yılında ise 

Gaziosmanpaşa Mahallesi, kişilere karşı işlenen (241) suç sayısı ile Yenimahalle’yi 

(kişilere karşı işlenen suç sayısı 234) geçmiştir. Suçların Yenimahalle’de yoğunluk 
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kazanması sanayi faaliyetlerine ve Piazza isimli alış-veriş merkezinin odak 

noktasında bulunmasıyla ilişkilendirilmiştir. Gaziosmanpaşa Mahallesinde ise 

uyuşturucu madde kullanımı ve ticareti nedeniyle suç oranı yükselmiştir. 

 

Samsun genelinde olduğu gibi Canik ilçesinde de en fazla işlenen asayişe 

müessir suçların başında kişilere karşı işlenen suçlar gelmektedir. Canik İlçesinde 

2016 yılında vuku bulan asayişe müessir suçların 1710’unun 1279’unu kişilere karşı 

işlenen suçlar oluşturmuştur (Tablo 60). 

 
Tablo 60: Canik İlçesi Mahalle Düzeyinde İşlenen Suç Sayısı   

  2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

 

Mahalle Adı 

      

       

  Kişilere Mala Kişilere Mala Kişilere Mala 

  Karşı Karşı Karşı Karşı Karşı Karşı 

        

 Yeni Mahalle 210 125 254 198 234 176 
        

 Gazi Osmanpaşa 204 53 188 51 241 74 
        

 Karşıyaka 193 56 186 70 219 52 
        

 Kuzeyyıldızı 127 35 127 52 129 46 
        

 Belediye Evleri 110 38 139 32 125 39 
        

 Soğuksu 92 26 83 32 94 28 
        

 Uludağ 54 18 50 21 72 22 
        

 Yavuz Selim 70 21 65 25 79 22 
        

 Hasköy 39 14 59 16 80 28 
        

 Hacıismail 35 6 35 6 31 6 
        

 Toptepe 49 17 57 19 37 16 
        

 İkiyüz  Evler 47 5 51 4 43 11 
        

 Devgeriş 21 4 29 9 20 11 
        

 Teknepınar 12 8 19 7 14 8 
        

 Düvecik 9 3 11 - 14 4 
        

 Atatürk 7 2 14 1 14 5 
        

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Canik İlçesinde kişilere karşı işlenen suçlar sırasıyla en fazla; Yenimahalle, 

Gaziosmanpaşa Mahallesi, Karşıyaka Mahallesi, Kuzeyyıldızı ve Belediyeevleri 

Mahallelerinde gerçekleşmiştir (Şekil 51). 
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 2016 Yılı İşlenen Suç Sayısı     2017 Yılı İşlenen Suç Sayısı     2018 Yılı İşlenen Suç Sayısı 

 

Şekil 51: Canik İlçesi Mahalle Düzeyi Kişilere Karşı İşlenen Suç Grafiği 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Yeni mahalle bölgesi suç türleri açısından incelediğinde en fazla suçun taksirle 

yaralama, kasten yaralama ve tehdit suçları olduğu anlaşılmıştır (Tablo 61). 
 

Taksirle yaralama suçlarının asıl kaynağı sanayi bölgesinde bulunan dar 

sokaklarda araç trafiğinin yoğun olması ve sabırsız sürücülerin davranışları olarak 

değerlendirilmiştir. 

 
Tablo 61: Yeni Mahalle Bölgesinde Kişilere Karşı İşlenen Bazı Suç Türleri 

 

Yeni Mahalle 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

Cinsel Saldırı 1 3 5 

Cinsel Taciz 2 4 2 

Hakaret 11 11 10 

Kasten Öldürme 1 1 1 

Kasten Yaralama 59 81 77 

Taksirle Öldürme 3 - 1 

Taksirle Yaralama 97 113 91 

Tehdit 29 31 36 
  

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Canik ilçesinde kişilere karşı işlenen kasten yaralama ve taksirle yaralama 

suçları en fazla gerçekleşen suç türü olarak belirlenmiştir. Belirlenen bu 2 hedef suç 

türünün diğer mahallelerdeki dağılışı tablo üzerinde gösterilmiştir (Tablo 62). 
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Tablo 62: Canik İlçesi Polis Sorumluluk Bölgesi Suç Türleri 

 

  2016 Yılı   2017 Yılı   2018 Yılı 

Mahalle Adı 
                 

 
Kasten 

  
Taksirle 

  
Kasten 

  
Taksirle 

  
Kasten 

  
Taksirle             

  
Yaralam

a Yaralama Yaralama Yaralama Yaralama Yaralama 
                  

Gaziosmanpaşa  87   39   95   21   124   39 
                  

Karşıyaka 82  39  80  28  96  49 
            

Yenimahalle  59   97   81   113   77   91 
                  

Kuzeyyıldızı 48  28  55  23  62  28 
            

Belediyeevleri  46   -   54   -   54   1 
                  

Soğuksu 38  27  33  23  35  21 
            

Uludağ  22   12   25   5   30   8 
                  

Yavuz Selim 35  10  35  13  42  8 
            

Hasköy  20   8   35   8   44   12 
                  

İkiyüzevler 18  8  14  19  13  14 
            

Toptepe  16   26   21   19   14   15 
                  

Hacıismail 8  5  17  2  10  3 
            

Teknepınar  6   1   8   4   8   2 
                  

Devgeriş 8  10  14  9  6  8 
            

Düvecik  3   2   5   2   8   1 
                  

Atatürk 4  2  7  5  6  7 
                  

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 
 

 

Canik ilçesinde kişilere karşı işlenen suç sayısında Yenimahalle ilk sırada yer 

alırken; suç türleri özelleştirilip kategorize edildiğinde Gaziosmanpaşa Mahallesi ve 

Karşıyaka Mahallesinin kasten yaralama suçu ile Yenimahalle’nin önüne geçtiği 

tespit edilmiştir (Şekil 52) (Şekil 53). 
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Hacıismail 2018 YILI KASTEN YARALAMA 
2% 

Teknepınar   Devgeriş Düvecik  Atatürk Gaziosmanpaşa 
Toptepe 1% 1% 1% 1% 20% 

2% 
  

     

İkiyüzevler      
2%      

Hasköy      
7%      

Yavuz Selim     
7%     Karşıyaka 

     15% 

Uludağ      
5%      

Soğuksu      
6% Belediyeevleri    Yenimahalle 

9% 
Kuzeyyıldızı 12% 

10%  
  

 

Şekil 52: Canik İlçesi Mahalle Düzeyi Kasten Yaralama Suç Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şekil 53: Canik İlçesi Kasten Yaralama Suç Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Canik ilçesi suç dağılışında, Gaziosmanpaşa ve Karşıyaka Mahallelerinin 

kasten yaralama suç sayısı fazla iken Yenimahalle’de taksirle yaralama suçunun fazla 

olduğu mevcut verilerden anlaşılmıştır (Şekil 54) (Şekil 55). 
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Yenimahalle bölgesinde gerçekleşen taksirle yaralama suçlarının, Atatürk 

Bulvarı üzerinde araç trafiğinin yoğun olmasından dolayı trafik kazaları veya sanayi 

faaliyetlerine bağlı iş kazaları olduğu tespit edilmiştir. 
  

Toptepe 2018 YILI TAKSİRLE YARALAMA 
  

5% Devgeriş Atatürk 
 

İkiyüzevler Hacıismail   
Teknepınar

3% 2% 

5% 1% Gaziosmanpaşa 
13% 

Hasköy 
 

  

4%  Karşıyaka 

Yavuz Selim  16% 
  

3%   

 

Uludağ  
3% 

 

Soğuksu  
7% 

 
Yenimahalle 

Kuzeyyıldızı 30% 
9% 

 

Şekil 54: Canik İlçesi Mahalle Düzeyi Taksirli Yaralama Suç Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şekil 55: Taksirle Yaralama Suç Haritası 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Gaziosmanpaşa ve Karşıyaka Mahallelerinde ise; nitelikli suçlar ön plana 

çıkmıştır. Bu mahallelerin liseler bölgesi olması yabancı uyruklu şahısların ikamet 

ettiği yerleşim yerleri olması suç oranını arttırmıştır. Ayrıca yapılan araştırmalar 

sonucunda Gaziosmanpaşa ve Karşıyaka Mahallelerinde, farklı kültürlere ait 
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insanların yerleşim güzergâhı üzerinde yer aldığı, göçmen vatandaşların buralarda 

bulunduğu tespit edilmiştir, tüm bu unsurlar bölgede kasten yaralama ve şiddet 

suçlarının artmasına neden olmuştur. 

 

2016-2018 yılları arasını kapsayan suç türlerinin mahalle dağılışı, önceki 

yıllara göre farklılık göstermiştir. Canik İlçesinde bulunan stadyum ve cezaevinin 

varlığı suç türlerinin sayısını ve suçluların mahalle dağılışını etkilemiştir. Cezaevinin 

ve stadyumun bölgeden taşınması ile suç tabloları sayısal olarak günümüzdeki şeklini 

almıştır. 

 

Canik İlçesi Polis Sorumluluk Bölgesi Suç Türleri tablosunda, Soğuksu 

Mahallesi’nin ortalama bir düzeyde suç yoğunluğuna ait olduğu görülmüştür. 

Yapılan araştırmalar neticesinde; geçmiş yıllarda en fazla suç yoğunluğuna sahip 

bölge olduğu son yıllarda emniyet personeli tarafından yapılan başarılı çalışmalar ve 

düzenli uygulamalar ile suç oranının azaldığı tespit edilmiştir. 

 

Canik İlçesine ait şekil ve tablolarda belirgin olarak ön plana çıkmayan, Yavuz 

Selim ve 200 Evler bölgesinin de yoğun suç hareketliliğine sahip mahalleler arasında 

olduğu, yapılan saha çalışması ile anlaşılmıştır. Ancak burada yaşayan insanların 

homojen bir kültür yapısına sahip olmasından dolayı küçük çaplı olayları güvenlik 

güçlerine yansıtmadan kendi aralarında çözdüğü tespit edilmiştir. 

 

Canik ilçesinde 2016 yılında gerçekleşen 1698 suçun 414’ü, 2017 yılında 

gerçekleşen 1920 suçun 545’i, 2018 yılında gerçekleşen 2016 adet suçun 559’u, mal 

varlığına karşı işlenmiştir. Mal varlığına karşı işlenen suçların en fazla olduğu bölge 

Yenimahalle’dir. 

 

Canik İlçesine ait 3 yıllık suç verileri incelendiğinde; Yenimahalle’nin mal 

varlığına karşı işlenen suçlarda 2016 yılında 119, 2017 yılında 198, 2018 yılında 176 

suç sayısı ile ilçede bulunan diğer mahallelerin önüne geçtiği görülmüştür (Şekil 56). 
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Şekil 56: Canik İlçesi Mahalle Düzeyi Mal Varlığına Karşı İşlenen Suç Grafiği 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Yeni Mahallede mal varlığına karşı gerçekleşen suçlarda; mala zarar verme 

suçu ile hırsızlık suçunun yoğun olduğu tespit edilmiştir. Hırsızlık suçu daha çok 

açıktan hırsızlık ve işyerinden hırsızlık olarak gerçekleşmiştir. Mala zarar verme 

suçu ise; sanayi bölgesi olması caddelerin dar olması gibi nedenlerle araçların 

birbirine çarpması şeklinde gerçekleşmiştir. 

 

Ayrıca mala zarar verme suçu arttıkça, hırsızlık suçunun da arttığı tespit 

edilmiştir. Bu durumun kaynağı olarak şüphelilerin hırsızlık olayını gerçekleştirirken 

mala zarar verme eylemini de birlikte yaptığı anlaşılmıştır. Örneğin; hırsızlık 

düşüncesiyle bir eve girmek isteyen suçlu, kapıya ya da pencereye zarar vererek mala 

zarar verme suçunu da gerçekleştirmektedir. 
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Yenimahalle bölgesi yerleşme açısından sanayi fonksiyonuna sahip olduğu için 

ev sayısı oldukça azdır. Bu nedenle evden hırsızlık suçlarının 2016-2018 yılları arası 

toplam suç sayısı 3’tür. 2017 yılında evden hırsızlık suçu hiç gerçekleşmemiştir 

(Tablo 63). 

 
Tablo 63: Yenimahalle Bölgesinde Malvarlığına Karşı İşlenen Hedef Suç Türleri 

 

Yeni Mahalle 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

    

Açıktan Hırsızlık 9 29 23 
    

Bisiklet ve Motosiklet Hırsızlığı 1 5 6 
    

Dolandırıcılık 13 14 
8 

 

    

Evden Hırsızlık 1 - 2 
    

İş Yerinden Hırsızlık 22 45 41 
    

Ele Geçmiş Eşya Üzerinde Tasarruf 22 15 12 
    

Mala Zarar Verme 40 63 44 
    

Nitelikli Dolandırıcılık 1 5 2 
    

Oto Hırsızlığı - 2 - 
    

Otodan Hırsızlık 6 6 19 
    

Yağma (Gasp) 3 2 1 
    

Yankesicilik 1 3 1 
    

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Yenimahalle bölgesinde fazla olduğu tespit edilen bir başka suç türü ise; 

dolandırıcılıktır. Dolandırıcılığın başlıca sebebi; bankaların bir arada olması ve 

sanayi bölgesi olmasından dolayı para akışının hareketliğidir. Bu bölgede 

dolandırıcılık daha çok telefon dolandırıcılığı şeklinde ortaya çıkmıştır. Son yıllarda 

resmi kurumların yaptığı çalışmalar ile halkın bilinçlenmesi, duyarlı hale gelmesi, 

dolandırıcılık suçunun azalmasında etkili olmuştur. 

 

Yenimahalle bölgesinin nüfusu az olmasına rağmen suç sayısının fazla olma 

sebebi; sanayi yapısından dolayı gündüz insan hareketliliğinin yoğun olması aynı 

zamanda Yenimahalle sınırları içinde bulunan iki tane alış-veriş merkezinin varlığıdır. 

Bu alış-veriş merkezleri yalnızca Samsun şehrinde yaşayan insanların tercih ettiği bir 
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yer değil, Orta Karadeniz Bölgesi’nde bulunan diğer illerden gelen insanlarında 

uğrak noktasıdır. 

 

Canik ilçesinde mal varlığına karşı işlenen suç türleri arasında en fazla; mala 

zarar verme açıktan hırsızlık, otodan hırsızlık, iş yerinden hırsızlık ve dolandırıcılık 

suçları olduğu anlaşılmıştır. 

 

Yeni mahalle bölgesinde, mala zarar verme suçundan sonra en fazla 

gerçekleşen suç türü iş yerinden hırsızlıktır. İş yerinden hırsızlığın yoğun olma 

sebebi ise; sanayi fonksiyonu ve insan hareketliliğinin bu bölgede fazla olmasıdır. 

 

2017 yılı Canik İlçesi açıktan hırsızlığın mahalle dağılım oranlarında, 

Yenimahalle %40 ile en fazla açıktan hırsızlık suçunun gerçekleştiği mahalle 

olmuştur. İş yerinden hırsızlık suçunda ise yine Yenimahalle %65 ile Canik İlçesinde 

ilk sırada yer almıştır. 

 

Karşıyaka Mahallesinde açıktan hırsızlığın ve diğer suçların yoğun olma 

sebebi, halk pazarının kurulması ve 2017 yılına kadar metruk binaların sayısının 

fazla olması olarak görülmektedir. 2017 yılından sonra metruk binaların sayısının 

asgari düzeye indirildiği tespit edilmiştir. 

 

Gaziosmanpaşa Mahallesinde evden hırsızlığın sayısı fazladır. Bölgede evden 

hırsızlığı etkileyen faktörler araştırıldığında, il dışından gelen suçluların bu olayları 

gerçekleştirdiği anlaşılmıştır ve başka bir ilde ikamet edip, hırsızlık için farklı illere 

giden suçluların, bu bölgede hırsızlık olaylarına karıştığı değerlendirilmiştir. 
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Mal varlığına karşı işlenen suç türleri arasında yer alan hırsızlık suçları, alt 

kategorilere ayrıldığı için; mal varlığına karşı işlenen diğer suçlardan ayrı bir tablo 

halinde analizi yapılmıştır (Tablo 64) (Şekil 57) (Şekil 58) (Şekil 59). 

 
Tablo 64: Canik İlçesi 2017 Yılı Hırsızlık Suçu Mahalle Dağılışı 

 

         2017 Yılı       
 

Mahalle Adı 

                 

  
Açıktan 

  Bisiklet   
Evden 

  
İş Yerinden 

  
Oto 

  
Otodan      

Motosiklet 
        

   Hırsızlık     Hırsızlık   Hırsızlık   Hırsızlığı   hırsızlık      
Hırsızlığı 

        

                  

                   

 Yenimahalle  29   5   -   45   2   6 
                   

 Gaziosmanpaşa 4  3  10  2  -  2 
             

 Karşıyaka  19   4   5   6   1   1 
                   

 Kuzeyyıldızı 4  5  2  7  -  2 
             

 Belediyeevleri  4   2   2   1   -   1 
                   

 Soğuksu 3  2  3  1  1  3 
             

 Uludağ  3   4   2   1   -   - 
                   

 Yavuzselim 2  4  2  2  1  - 
             

 Hasköy  1   2   4   1   -   - 
                   

 Hacıismail 1  -  1  2  -  - 
             

 Toptepe  3   2   -   -   -   - 
                   

 Teknepınar -  1  1  1  -  - 
             

 İkiyüzevler  1   -   1   -   -   - 
                   

 Devgeriş 3  1  -  -  -  - 
             

 Düvecik  -   -   -   -   -   - 
                   

 Atatürk -  -  -  -  -  1 
                   

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Yavuzselim 
 Açıktan Hırsızlık   
Hasköy Hacıismail 

  

3% 
 

Toptepe 
 

 

1% Yenimahalle  

1%   

4%    

40%     

Soğuksu Uludağ 
   

    

4% 4%     
 
 

 

Belediyeevleri  
5% 

 

 

Kuzeyyıldızı  
6% 

 

Karşıyaka 
 

 

Gaziosmanpaşa 
26% 

 

 6%   

  
   

 
 

Şekil 57: 2017 Yılı Açıktan Hırsızlık Mahalle Dağılımı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü  
 

Soğuksu  İŞ YERİNDEN HIRSIZLIK 
Yavuzselim 

   

2% Hasköy Hacıismail  

3% 
Teknepınar  1% 3% 

Uludağ  

   1% 
1% 

   

    

Belediyeevleri    
2%     

Kuzeyyıldızı     
10%     

Karşıyaka    Yenimahalle 

9%    65% 

 

Gaziosmanpaşa  
3% 

 

Şekil 58: 2017 Yılı İş yerinden Hırsızlık Suçu Mahalle Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Metruk binalara ve çevresine verilen zarar, mala zarar verme suç konusuna 

girmektedir. Ayrıca evlerin çevresinden bahçesinden alınan eşyaların, açıktan 

hırsızlık suçu olarak kayıtlara geçtiği anlaşılmıştır. 
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Şekil 59: İş Yerinden Hırsızlık Suç Haritası 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Suçların saat aralığı olarak 14.00-15.00’de en yüksek seviyeye ulaştığı 

belirlenmiştir, bu durumun nedeni; insan hareketliliğinin, alış-veriş merkezlerine, 

meydanlara ve sokaklara bu saatler arasında yönelmesidir. Daha sonra ise; 18.00-

19.00 saatleri aralığında bir yoğunluk görülür bunun nedeni olarak, mesai saatinin 

bitmesi, günün yorgunluğu ile esnafın işyerinden ayrılırken kapıyı kilitlemeyi 

unutması, eşyalara korunaksız davranılması veya çalışanların dalgınlığından 

yararlanarak suçluların fırsat kazanması olarak değerlendirilmiştir (Şekil 60). 
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Şekil 60: 2017 Yılı Canik İlçesinde Meydana Gelen Hırsızlık Suçlarının Saat Aralığı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Gaziosmanpaşa Mahallesinde 2016 yılında 21 tane gerçekleşen mala zarar 

verme suçunun, 2018 yılında 17’ye düştüğü anlaşılmıştır. Karşıyaka Mahallesinde 

2016-2018 yılları mala zarar verme suçunda artış, dolandırıcılık suçunda azalmalar 

görülmüştür. Kuzeyyıldızı ve Belediyeevleri Mahallelerinde ise periyodik olarak 

istikrarsızlık olduğu tespit edilmiştir. Canik ilçe genelinde açıktan hırsızlık suçlarının 

azalmasında; çarşı mahalle bekçilerinin caydırıcı ve önleyici etkilerinin olduğu 

değerlendirilmiştir. 

 

Yenimahalle bölgesinin mala zarar verme ve dolandırıcılık suçlarında, Canik 

İlçesinin en yüksek oranlara sahip mahallesi olduğu anlaşılmıştır. Yenimahalle’de 

2016-2018 yılı verileri karşılaştırıldığında, dolandırıcılık suçunun giderek azaldığı ve 

mala zarar verme suçunun da 2017 yılında gerçekleşen suçlara göre azaldığı tespit 

edilmiştir (Tablo 65) (Şekil 61) (Şekil 62). 

 
Tablo 65: Mala Zarar Verme ve Dolandırıcılık Suçların Mahalle Dağılışı 

 

   2016 Yılı  2017 Yılı  2018 Yılı 
 Mahalle Adı  Mala     Mala     Mala     
  

Zarar 
  

Dolandırıcılık 
 

Zarar 
  

Dolandırıcılık 
 

Zarar 
   

Dolandırıcılık             

   Verme     Verme     Verme     

 Yenimahalle  40   13  63   14  44    8 

 Gaziosmanpaşa 21  4 19  2 17  3 

 Karşıyaka  16   8  16   8  23    3 

 Kuzeyyıldızı 8  6 22  4 16  1 

 Belediyeevleri  17   -  16   4  17    3 

 Soğuksu 11  3 12  1 7  1 

 Uludağ  7   1  5   3  1    2 

 Yavuz Selim 10  1 6  2 4  - 

 Hasköy  7   1  4   -  5    - 

 İkiyüzevler 2  - 2  - 1  - 

 Toptepe  7   2  9   1  3    - 

 Hacıismail 1  1 2  - 2  - 

 Teknepınar  3   -  2   1  2    - 

 Devgeriş 2  - 5  - 5  - 

 Düvecik  -   1  -   -  -    - 

 Atatürk -  - -  - 2  1 
 

 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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İkiyüzevler 2017 YILI MALA ZARAR VERME 
1% 

Toptepe 
Hacıismail Teknepınar Devgeriş 

Hasköy 1% 1% 3% 5% 
2% 

   

     
Yavuz Selim  

3% 
 

Uludağ  
3% 

 
Yenimahalle 

Soğuksu 34% 
7% 

 

  Gaziosmanpaşa 

Belediyeevleri Kuzeyyıldızı 
10% 

Karşıyaka 
9% 12% 9% 

  

 

Şekil 61: 2017 Yılı Mal Zarar Verme Suçu Mahalle Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şekil 62: Canik İlçesi Mala Zarar Verme Suç Haritası 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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4.4.2. Canik İlçesi Medeni Durumu ve Suç Türleri 

 

Canik İlçesinde nüfusun büyük bölümünü evli insanlar oluşturmaktadır. Daha 

sonra sırasıyla bekâr, dul ve boşanmış insanlar gelmektedir (Tablo 66). 

 

Suç türlerini sınıflandırdığımızda sayıca boşanmış insanlar, dul insanlara göre 

daha az olmasına rağmen suç türleri içerisinde daha fazla olaya karıştığı tespit 

edilmiştir. 

 
Tablo 66: Canik İlçesi Medeni Durum 

 

Canik İlçesi 

Bekâr Boşanmış Dul Evli 
Medeni Durum     

     

2016 Yılı 18749 2736 3860 49120 
     

2017 Yılı 18651 2826 3946 49787 
     

2018 Yılı 17973 2852 3963 48236 
     

Kaynak: TÜİK     
 

Türkiye ortalamasına göre suç türü ve medeni durum arasındaki ilişki, Canik 

ilçesinde de aynı düzeyde ilgileşime sahiptir. 

 

Medeni durum ile Canik İlçesinde meydana gelen suçlar arasındaki ilişki 

değerlendirildiğinde evli insanların diğerlerine göre daha fazla olaya karıştığı tespit 

edilmiştir. 

 

Evli insanların, bazı suç türlerinde yoğun olma sebebi ise; aile içindeki 

çatışmalardan kaynağını almaktadır. Kasten yaralama, hakaret, tehdit suçlarının 

büyük bir kısmı aile içinde gerçekleşmektedir. Hatta bazı durumlarda evden hırsızlık 

olayının şüphelisinin aile içinde bulunan bireyler olduğu tespit edilmiştir. Eşler 

arasındaki anlaşmazlık, ekonomik sıkıntılar, eşlerin birbirlerinden gizlediği sorunlar 

hırsızlık maskesi altında ortaya çıkmıştır. 

 

Cinsel saldırı suçunda 2017 yılında 12 evli şüpheli, cinsel taciz suçunda ise 

2018 yılında 11 evli şüpheli olaya karışmıştır. 

 

Açıktan hırsızlık olaylarında evli ve bekârlar arasında belirgin farklar 

bulunamamıştır. Ancak iş yerinden hırsızlık olaylarında en fazla oranın bekâr insanlara 

ait olduğu tespit edilmiştir. 2017 yılında ilçede 39 bekâr şahıs işyerinden hırsızlık 
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olayına karışırken aynı yıl, evli insanlarda bu sayı 17’dir. Otodan hırsızlık ve evden 

hırsızlık suçlarında 2018 yılı verilerine göre; bekâr insanların sayısında artış olduğu 

tespit edilmiştir. 2017 yılında 3 bekâr kişi ile sınırlı olan otodan hırsızlık olayı, 2018 

yılında 12’ye yükselmiştir. Evlilerde ve boşanmışlarda ise aynı suça karışan kişi 

sayısı; 1-3 kişi arasında olduğu tespit edilmiştir (Tablo 67). 

 
Tablo 67: Canik İlçesinde Suça Karışan Şüphelilerin Medeni Durumları 

 

      Medeni Durum      

Suç Türleri  Bekâr  Boşanmış  Dul  Evli 

  2017  2018  2017  2018  2017  2018  2017  2018 

Cinsel Saldırı  5  8  2  -  1  -  12  3 

Cinsel Taciz  3  5  -  1  -  1  5  11 

Hakaret  10  23  11  9  -  1  36  38 

Kasten Öldürme  2  1  -  -  -  -  2  1 

Kasten Yaralama  205  232  66  76  9  8  355  361 

Kişilerin Huzur ve  

17 
 

8 
 

7 
 

6 
 

2 
 

- 
 

17 
 

17 
        

Sükûnu Bozma         
                

Şantaj  -  1  -  -  -  -  -  - 

Taksirle Öldürme  -  2  -  -  -  -  3  5 

Taksirle Yaralama  90  95  19  15  5  7  219  220 

Tehdit  68  71  50  49  6  2  159  192 

Açıktan Hırsızlık  15  28  4  6  -  -  17  22 

Bisiklet ve Motosiklet  

23 
 

24 
 

- 
 

1 
 

- 
 

- 
 

2 
 

6 
        

Hırsızlığı         
                

Dolandırıcılık  8  7  4  6  1  -  17  10 

Evden Hırsızlık  6  17  4  3  -  1  7  10 

Güveni Kötüye  

7 
 

12 
 

3 
 

3 
 

- 
 

1 
 

12 
 

11 
        

Kullanma         

                

İş Yerinden Hırsızlık  39  33  11  5  -  -  17  14 

Mala Zarar Verme  41  36  10  10  2  2  75  55 

Oto Hırsızlığı  1  -  1  -  -  -  2  2 

Otodan Hırsızlık  3  12  1  2  -  -  1  3 

Yağma (Gasp)  7  6  1  1  -  -  4  2 

Yankesicilik  2  1  -  -  -  -  1  1 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Kişilerin huzur ve sükûnunu bozma suç türünde, 2018 yılı verilerine göre bekâr 

şahısların sayısında azalış olduğu tespit edilmiştir. 

 

Canik İlçesinde, medeni duruma göre en az suça karışan kitleyi, Türkiye 

ortalamasında olduğu gibi dul bireylerin oluşturduğu anlaşılmıştır (Şekil 63). 
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Şekil 63: Suça Karışan Şüpheli Medeni Durumu ve Suç Türü 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

4.4.3. Canik İlçesi Cinsiyet Yapısı ve Suç Türleri 
 

Suç türleri içinde en fazla orana sahip cinsiyetin erkek nüfus olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

Şüpheli erkek sayısı suç türleri içinde kadınlara göre daha yüksektir. Canik 

İlçesine ait 3 yıllık sayısal değerler incelendiğinde kadınların karışmadığı suç 

türünün oto hırsızlığı ve bisiklet-motosiklet hırsızlığı olduğu anlaşılmıştır. 

 

Erkek şahısların kasten yaralama ve tehdit suçlarını çoğunlukla aile içinde 

gerçekleştirdiği tespit edilmiştir. 
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Erkek şahıslarda sayısal değerlerin oransal dağılımı en fazla; kasten yaralama, 

taksirle yaralama, tehdit ve mala zarar verme suç türlerinin işlendiği mevcut 

verilerden anlaşılmıştır (Tablo 68). 

 
Tablo 68: Cinsiyete Göre Canik İlçesinde Suç Türleri 

 

Suç Türleri 
2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın  

Cinsel Saldırı 14 1 20 2 9 2 

Cinsel Taciz 8 - 6 - 17 1 

Hakaret 45 12 42 11 46 23 

Kasten Öldürme 4 1 2 1 2 - 

Kasten Yaralama 451 90 516 93 537 94 

Kişilerin Huzur ve 
34 7 43 3 28 5 

Sükûnu Bozma       

Şantaj 2 3 - - 1 - 

Taksirle Öldürme 5 3 3 - 6 - 

Taksirle Yaralama 291 20 276 22 280 31 

Tehdit 210 34 242 36 262 44 

Açıktan Hırsızlık 12 1 30 6 39 10 

Bisiklet ve       

Motosiklet 16 - 24 - 29 - 

Hırsızlığı       

Dolandırıcılık 25 10 34 5 21 1 

Evden Hırsızlık 22 5 11 5 18 10 

Güveni Kötüye 
16 3 18 1 22 5 

Kullanma       

İş Yerinden 
26 6 40 19 33 15 

Hırsızlık       

Mala Zarar Verme 102 12 112 12 88 7 

Oto Hırsızlığı 1 - 3 - 2 - 

Otodan Hırsızlık 8 - 7 - 15 2 

Yağma (Gasp) 10 1 9 - 7 - 

Yankesicilik 1 - - 3 - 2 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

4.4.4. Canik İlçesi Öğrenim Durumu ve Suç Türleri 

 

Canik İlçesinde 2016 yılı okuma yazma bilmeyenlerin sayısı 2716 iken 2018 

yılında 2411 düşmüştür. Yüksekokul mezunlarının sayısı, 2016 yılında 7569 iken 

2018 yılında, 8114’e yükselmiştir. Mevcut verilerden Canik İlçesinde eğitim 

seviyesinin yükseldiği anlaşılmıştır (Tablo 69). 
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Tablo 69: Canik İlçe Nüfusu Öğrenim Durumu 

 

Canik İlçesi      

Nüfusun Okur-Yazar 
İlkokul İlköğretim Lise Yüksekokul 

Öğrenim Değil     

Durumu      
      

2016 Yılı 2716 20998 14793 14220 7569 
      

2017 Yılı 2573 20742 15131 14187 8091 
      

2018 Yılı 2411 17843 14934 14782 8114 
      

Kaynak: TÜİK      
 

Tüik’ten alınan veriler doğrultusunda Türkiye ortalamasında, öğrenim durumu 

açısından en fazla suç işleyen kitle ilköğretim mezunları iken; Canik İlçesinde 

ilkokul mezunu bireylerin daha fazla suç olayına karıştığı tespit edilmiştir. 
 

2016 yılında kasten yaralama suçuna 4 okuma yazma bilmeyen, 12 ilköğretim 

mezunu, 42 lise mezunu ve 10 tane üniversite mezunu şüpheli şahıs karışmıştır. Aynı 

suç türüne ise; 2016 yılında 78 ilkokul mezunu şüpheli şahsın karıştığı tespit 

edilmiştir. Canik İlçesi 2016 yılı verilerine göre; sadece taksirle yarama suçunda en 

fazla oranın lise mezunlarına ait olduğu belirlenmiştir. 
 

Taksirle yaralama suçunun büyük bölümünü trafik kazaları oluşturduğu için 

trafikte lise mezunu bireylerin sayısının fazla olduğu anlaşılmıştır (Tablo 70). 

 
Tablo 70: 2016 Yılı Canik İlçesi Hedef Suç Türü ve Şüphelilerin Öğrenim Durumları 

 

2016 Yılı Okuma     

Suç Yazma İlkokul İlköğretim Lise Üniversite 

Türleri Bilmiyor     
      

Kasten 
4 78 12 42 10 

Yaralama      

Taksirle 

- 38 7 46 10 
Yaralama      

Tehdit 1 36 6 14 2 
      

İşyerinden 

1 2 - 2 - 
Hırsızlık      

Mala      

Zarar - 14 2 8 4 

Verme      
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 
 
 

 



146 



Canik İlçesinde ilkokul mezunu bireylerin 2016 yılında mala zarar verme 

suçunda en yüksek paya sahip olduğu anlaşılmıştır. 2018 yılında ise; lise mezunu 

bireylerin mala zarar verme, iş yerinden hırsızlık suçunda en fazla paya sahip kitleyi 

oluşturduğu anlaşılmıştır. Hedef suç türü olarak belirlediğimiz suçların verileri 

değerlendirildiğinde, Canik İlçesinde meydana gelen diğer suç türleri içerisinde de 

yine ilkokul mezunu bireylerin sayıca daha fazla paya sahip olduğu anlaşılmıştır. 

 

Canik İlçesi 2018 yılı verilerine göre ilkokul mezunu şüphelilerin suç 

olaylarına daha çok karıştığı anlaşılmıştır. Taksirle yaralama suçunda yine en fazla 

orana lise mezunu şüphelilerde ulaşılmıştır (Tablo 71). 

 
Tablo 71: 2018 Yılı Canik İlçe Hedef Suç Türü Şüpheli Öğrenim Durumu 

 

2018 Yılı Okuma     

Suç Yazma İlkokul İlköğretim Lise Üniversite 

Türleri Bilmiyor     
      

Kasten 

4 72 16 43 7 
Yaralama      

      

Taksirli 

- 23 11 58 13 
Yaralama      

      

Tehdit - 34 4 21 3 
      

İşyerinden 

- 2 - 4 1 
Hırsızlık      

      

Mala      

Zarar - 10 6 12 2 

Verme      
      

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

4.4.5. Canik İlçesi Suçların Aylara Göre Dağılışı 

 

Mevsimlerin hatta günün belirli saatlerinin suç türleri üzerinde etkili olduğu 

çalışmanın üçüncü bölümünde, iklim elemanlarının suç üzerine etkileri adı altında 

açıklanmıştı. Canik İlçesinde meydana gelen bazı suç türlerinin sayısı ve şiddeti de 

mevsimlere göre değişiklik göstermiştir. 

 

2016 ve 2018 yıllarına ait veriler incelediğinde bazı suç türlerinin artışı ve 

azalışı belirli aylarda aynı etkiyle ilerlerken, bazı suç türlerinde aylara göre düzensiz 

sonuçlar ortaya çıktığı ve bir ilişkilendirme yapılamayacağı anlaşılmıştır. 
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Mevsim düzeyinde bir genelleme yapıldığında kasten yaralama suç oranlarının 

yaz aylarında yükseldiği tespit edilmiştir. Bu tespitler suç türlerinin aylık dağılışı 

incelenerek yapılmıştır. 

 

Yaz aylarında Samsun nüfusu tatilcilerin ve tarım işçilerinin etkisiyle 

artmaktadır. Kalabalık cadde, meydan ve alış-veriş merkezleri nüfusun hareketli 

olduğu yerlerdir. Canik ilçesinde bulunan Piazza ve Lovelet alışveriş merkezleri 

sadece şehirde yaşayanlar tarafından değil; aynı zamanda çevre illerden gelen 

insanların da ziyaret ettiği yerler arasındadır. Tüm bu kültürel farklılıklar şiddet 

olaylarını arttırmaktadır. Samsun İl Emniyet Müdürlüğünden alınan bilgiler 

doğrultusunda, 2016 yılı Temmuz ayında 52 kasten yaralama, 2018 yılı Haziran 

ayında 78 kasten yaralama suçunun meydana geldiği anlaşılmıştır. 

 

Daha çok ekonomik kaynaklı sıkıntılar sonucu işlenen açıktan hırsızlık suç 

türü, kışın yaklaşması ile insanların yakacak odun ve kömür gibi malzemeleri 

bulunduğu yerden alması şeklinde cereyan etmiştir. Sanayi bölgesinde ise; esnafın 

işyeri önüne bıraktığı malzemeleri bir başkasının çıkar sağlamak amacıyla alarak 

başka bir yerde satıp paraya dönüştürmesi şeklinde gerçekleşmiştir. 

 

Gasp ve yankesicilik suçlarının her mevsim az sayıda gerçekleşebileceği 

ancak; kış aylarında yoğunlaştığı tespit edilmiştir. Cadde ve sokakların tenha 

olmasının suçlular üzerinde cesaretlendirici etkiye sahip olduğu anlaşılmıştır. 
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Açıktan hırsızlık olaylarının ise; sonbahar mevsiminde arttığı gözlenmiştir. 

2016 yılı Ekim ayında 5 açıktan hırsızlık, ekim ayında 9 evden hırsızlık suçunun 

gerçekleştiği anlaşılmıştır. 2018 yılı Eylül ayında ise; 7 evden hırsızlık, Ekim ayında 

13 açıktan hırsızlık olarak kayıtlara geçmiştir (Tablo 72) (Tablo 73). 

 
Tablo 72: Canik İlçesi 2016 Yılı Aylara Göre Suç Türleri 

 

Suç Türleri 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

 Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay 

             

Hakaret 6 3 6 10 5 7 2 7 3 5 3 1 
             

Kasten 

- - 1 - - 1 1 - - - - 1 
Öldürme             

Kasten 

41 40 44 44 40 37 52 41 41 50 50 39 
Yaralama             

Taksirle 

- 1 1 - - 2 1 2 - - 1 - 
Öldürme             

Taksirle 

27 22 24 40 32 42 29 35 23 32 28 23 
Yaralama             

Tehdit 28 19 23 13 19 15 26 26 18 15 12 16 
             

Açıktan 

- 3 2 2 6 1 - 1 4 5 2 3 
Hırsızlık             

Evden 

3 1 2 6 1 4 4 7 2 9 3 1 
Hırsızlık             

İşyerinden 

5 5 3 - 2 1 3 7 3 5 3 3 
Hırsızlık             

Mala Zarar 

16 11 12 8 16 7 10 7 16 20 22 11 
Verme             

Otodan 

- 1 - - 3 1 1 - 3 2 2 1 
Hırsızlık             

             

Yağma 1 2 2 - - - - 2 1 - 2 - 
             

Yankesicilik 1 - - 2 - - 1 - - - - - 
             

TOPLAM 128 108 120 125 124 118 130 135 114 143 128 99 
             

 

 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Tablo 73: Canik İlçesi 2018 Yılı Aylara Göre Suç Türleri 

 

Suç Türleri 1. 2. 3. 4. 5. 6.  7. 8. 9. 10. 11. 12. 

 Ay Ay Ay Ay Ay  Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay 
               

Hakaret 3 3 8 4 2 7  8 4 12 7 2 2 
               

Kasten 
- - 1 - - - 

 
- - 1 - - - 

Öldürme 
 

              
               

Kasten 
53 44 51 36 63 78 

 
67 48 55 49 49 46 

Yaralama 
 

              
               

Taksirle 
- 1 - - 1 1 

 
2 - - - - 1 

Öldürme 
 

              
               

Taksirle 
24 27 24 25 31 32 

 
25 27 38 34 35 20 

Yaralama 
 

              
               

Tehdit 23 25 24 18 25 22  33 21 24 31 21 19 
               

Açıktan 
5 6 6 6 7 5 

 
3 8 9 13 5 12 

Hırsızlık 
 

              
               

Evden 
- 3 3 9 6 6 

 
3 3 7 3 2 3 

Hırsızlık 
 

              
               

İşyerinden 
4 4 6 4 5 4 

 
5 6 3 8 5 4 

Hırsızlık 
 

              
               

Mala  Zarar 
18 12 17 11 12 12 

 
18 9 10 9 9 12 

Verme 
 

              
               

Otodan 
2 3 3 1 4 4 

 
5 3 1 2 6 1 

Hırsızlık 
 

              
               

Yağma - 3 1 1 - 1  - - 1 1 1 - 
               

Yankesicilik 1 - - - - -  - - - 1 - - 
              

TOPLAM 133 131 144 115 156 172  169 129 161 158 135 120 
               

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Kasten öldürme suçu ile mevsimler arasında belirgin bir ilişki tespit 

edilememiştir. Kasten yaralama suçu, kış ve ilkbahar mevsiminde aynı düzeyde 

seyrederken yaz mevsiminde suç oranında artışın olduğu anlaşılmıştır. Yaz 

mevsiminde, insanların Canik İlçesinde bulunan alışveriş merkezlerine yoğun ilgi 
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göstermesi bu bölgede etkileşimi arttırmış ve suç sayısının yaz mevsiminde 

artmasına neden olmuştur (Şekil 64) (Şekil 65). 
 
 

2016 YILI KASTEN ÖLDÜRME 
 

  
ARALIK 

OCAK ŞUBAT  

KASIM 0% 0% MART 
25% 0% 

   

   
25%     

     

EKİM     NİSAN 
0%     0% 

EYLÜL     
MAYIS 

0% 
    

    0% 
     

AĞUSTOS      
0% TEMMUZ   HAZİRAN 

  25%   25% 
 
 

 

Şekil 64: 2016 Yılı Canik İlçesi Aylara Göre Kasten Öldürme Suç Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü  
 

2016 YILI KASTEN YARALAMA 
 

ARALIK OCAK  
7% 8% 

ŞUBAT KASIM  

10%  8% 
MART 

EKİM 8% 10% 
 

 

  NİSAN 

EYLÜL  8% 
8%   

  MAYIS 

AĞUSTOS  8% 
8%  

HAZİRAN  TEMMUZ  
7%  10%   

 

Şekil 65: 2016 Yılı Canik İlçesi Aylara Göre Kasten Yaralama Suç Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Özellikle 14.00 – 15.00 saatlerinde şehir merkezlerine ait yoğun nüfuslu ortak 

kullanım alanları kültürel farklılığa sahip insanların bir araya geldiği mekânlardır. 

Sıcak havanın etkisi, bireyler üzerinde stres ve baskı oluşturarak hoşgörü ve saygı 

değerlerini arka planda bırakmaktadır. Öğleden sonraki saatlerde yoğun olarak 

tartışma, hakaret, tehdit ve yaralama suçları gerçekleşmektedir. Ayrıca saldırgan ve 

 
 
 

151 



öfkeli bireylerin özellikle trafiğe bağlı olayların büyümesinde esas rolü üstlendiği 

değerlendirilmiştir. 

 

Kasten yaralama suçunun en fazla gerçekleştiği saat aralığının, 22.00-23.00 

arası olduğu anlaşılmıştır (Şekil 66). Bu saat aralığında genellikle aile içi şiddete 

bağlı yaralama, daha sonra alkol tüketiminin bu saatlerde artmasına bağlı olarak, 

arkadaşlar veya hasımlar arasında meydana gelen anlaşmazlıklar sonucu ortaya çıkan 

yaralamalar olduğu tespit edilmiştir. 
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Şekil 66: 2016 Canik İlçesinde Meydana Gelen Kasten Yaralama Suçu Saat Aralığı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Mala zarar verme suçunun en fazla sonbahar ve kış mevsiminde gerçekleştiği, 

mevcut verilerden tespit edilmiştir. Bu kazalarında kayıtlara mala zarar verme olarak 

geçtiği anlaşılmıştır. Mala zarar verme otomobil lastiklerinin kesilmesi, otomobil 

camı kırılması veya terkedilmiş evlerin kapı ve pencerelerine zarar verilmesi 

şeklinde vuku bulmaktadır. 
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Özellikle sonbahar mevsiminde, Karadeniz İklim özelliğine bağlı olarak bölgede 
 

yağışların artması sonucu maddi hasarlı trafik kazalarının oranında artış olmuştur 
 

(Şekil 67).  

 

2016 YILI MALA ZARAR VERME 
 

ARALIK  
7% 

 
OCAK  
10%  

KASIM  
14% 

 
ŞUBAT  

7% 
 

MART  
8% 

 
 

 

EKİM  NİSAN 
13%  5% 

  MAYIS 

EYLÜL 
 10% 
  

10%  
HAZİRAN 

AĞUSTOS 
 

TEMMUZ 5% 
5% 6%  

 

 

Şekil 67: 2016 Yılı Canik İlçesi Aylara Göre Mala Zarar Verme Suç Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

 

Mala zarar verme kaza sonucu olabileceği gibi kasıtlı ve bilinçli şekilde de 

yapılmaktadır. Araçların lastiklerini kesmek veya araçların camını kırmak da kasıtlı 

mala zarar vermektir. 

 

Canik İlçe geneli olayların işlenme saat aralığının 14.00-15.00 arası en yüksek 

seviyede olduğu mevcut verilerden anlaşılmıştır. 
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Saat 14.00’dan sonra açık alanda insan hareketliliği artmaktadır. Özellikle saat 

16.00-17.00 arası mesai bitimi ve okul öğrencilerinin dağılımlarının olduğu saat 

olması nedeniyle kazaların ve kasten yaralamaların en fazla gerçekleştiği saat olarak 

değerlendirilmiştir. Ayrıca bu kalabalığı fırsat olarak düşünen suçlular açıktan 

hırsızlık olayını gerçekleştirmektedir (Şekil 68). 
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Şekil 68: 2016 Yılı Canik İlçe Geneli Olayların İşlenme Saat Aralığı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Canik İlçe geneli olarak; yabancı uyruklu vatandaşların farklı kültürlerden 

insanların ve nitelikli suçluların bir arada yaşadığı, orta risk grubuna sahip bir ilçedir. 

Canik İlçe Emniyetinin düzenli uygulama, araştırma yapması ve faili meçhul olayları 

aydınlatmasındaki başarıları suçlular üzerinde caydırıcı etki oluşturmakta ve suç 

sayısının önceki yıllara göre azalmasına katkı sağlamaktadır (Tablo 74). 

 
Tablo 74: Canik İlçesi 2016 Yılı Suç Aydınlatma Oranı 

 

SUÇUN TÜRÜ 
 2016 YILI  

Faili Belli Faili Meçhul TOPLAM  

KİŞİLERE KARŞI 1262 22 1284 

MALVARLIĞINA KARŞI 319 95 414 

TOPLUMA KARŞI 170 23 193 

MİLLETE VE DEVLETE 25 0 25 

TAKİBİ GEREKEN 709 0 709 

GENEL TOPLAM 2483 142 2625 

AYDINLATMA ORANI  % 95  
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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4.5. Tekkeköy İlçesi 

 

Samsun – Ordu karayolunun 13. kilometresinden güneye doğru 1 kilometre 

içeride yer alan, Samsun İlinin 4 merkez ilçesinden biridir (Şekil 69). 

 

Samsun il merkezine uzaklığı 14 kilometredir. İlçe sınırları içerisinde yer alan, 

Karadeniz Bakır İşletmeleri, Azot Fabrikası ve Kutlukent Sanayi ve Organize Sanayi 

ilçeye fonksiyonel özellik kazandırmıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şekil 69: Tekkeköy İlçe Lokasyon Haritası 
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4.5.1. Mahallelere Göre Suç Dağılışı 
 

Tekkeköy İlçesinde suç türlerinin dağılışı incelendiğinde, 19 Mayıs 

mahallesinin hem kişilere karşı hem de mal varlığına karşı işlenen suç sayılarının 

diğer mahallelere göre daha yüksek olduğu anlaşılmıştır. 

 

19 Mayıs Mahallesinde kişilere karşı işlenen suç sayılarının 2016-2018 yılları 

arası arttığı gözlemlenirken; mal varlığına karşı gerçekleşen suç sayılarında 2016-

2018 yılları arası azalış olduğu tespit edilmiştir. 

 

19 Mayıs Mahallesinden sonra suç yoğunluğu açısından ikinci sırada yer alan 

bölgenin Kirazlık Mahallesi olduğu anlaşılmıştır. Kirazlık Mahallesinde 2016-2018 

yılları arası, kişilere karşı işlenen suç sayısında azalış olduğu tespit edilmiştir. Mal 

varlığına karşı gerçekleşen suç sayısında, 2016-2018 yılları arası artış olduğu 

değerlendirilmiştir. 

 

Şabanoğlu Mahallesinde kişilere karşı suçlarda artış olduğu, mal varlığına karşı 

suçlarda dalgalanmaların görüldüğü tespit edilmiştir. 2016 yılında mal varlığına karşı 

gerçekleşen suç sayısı 46 iken, 2017 yılında 50’ye yükselmiş ve 2018 yılında 36’ya 

düşmüştür. 

 

İstiklal Mahallesinde 2016-2018 yılları arası hem kişilere karşı hem de mal 

varlığına karşı gerçekleşen suç sayılarında dalgalanmaların görüldüğü tespit edilmiştir. 

 

Genel olarak Tekkeköy İlçesinin suç türlerinin mahalle dağılışı incelendiğinde, 

suç sayılarının bir önceki yıla göre istikrarlı bir şekilde devam ettiği görülmemiştir. 

 

Bu durumun başlıca nedeni; ilçede bulunan sanayi faaliyetleri, ilçenin karayolu 

ulaşımı üzerinde yer alması ve mevsimlik işçi göçü değişkenleri ile açıklanmıştır. 
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Cumhuriyet Mahallesinde, 2016-2018 yılları arası kişilere karşı gerçekleşen suç 

türlerinde belirgin farklar görülmemiştir. Mal varlığına karşı gerçekleşen suçlarda 

dalgalanmalar tespit edilmiştir. 2016 yılında mala karşı 21 tane suçun işlendiği, 2017 

yılında bu suçların 15’e düştüğü ve 2018 yılında ise 25’e yükseldiği anlaşılmıştır 

(Tablo 75). 

 
Tablo 75: Mahallelere Göre Suç Türleri 

 

 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

Mahalle Adı 
      

Kişilere Mala Kişilere Mala Kişilere Mala 

 Karşı Karşı Karşı Karşı Karşı Karşı 
       

19 Mayıs Mahallesi 138 86 143 84 169 59 
       

Kirazlık 104 30 76 30 65 35 
       

Şabanoğlu 40 46 55 50 57 36 
       

İstiklal 46 27 34 35 39 29 
       

23 Nisan 15 8 19 6 18 10 
       

Cumhuriyet 27 21 29 15 29 25 
       

Çinik 29 3 13 7 13 3 
       

Selyeri 24 10 28 9 27 10 
       

Çay 15 7 10 10 11 10 
       

Çiftlik 21 4 16 6 23 5 
       

Hürriyet 11 11 19 8 19 9 
       

Kerimbey 19 12 24 12 21 7 
       

Kurtuluş 18 19 18 24 24 15 
       

Pınar 8 6 11 3 2 2 
       

Sanayi 15 6 19 7 13 8 
       

Çayleyik 3 - 5 2 5 2 
       

Yavuzlar 7 5 7 6 8 3 
       

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

2016-2018 yılları verilerine göre; Tekkeköy İlçesinde kişilere karşı suçların 

en fazla işlendiği bölgeleri; 450 suç sayısı ile 19 Mayıs Mahallesi, 245 suç sayısı ile 

Kirazlık Mahallesi ve 152 suç sayısı ile Şabanoğlu Mahallesi oluşturmuştur. Daha 

sonra sırasıyla İstiklal, Cumhuriyet ve Sel Yeri Mahalleleri gelmiştir. 
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Kişilere karşı suç türlerinin en az gerçekleştiği mahalleler ise; Pınar, Çayleyik, 

Çay ve Yavuzlar Mahalleleri olarak belirlenmiştir (Şekil 70). 
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Şekil 70: Kişilere Karşı Suçlar Mahalle Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

En fazla gerçekleşen suç türlerini kasten yaralama, taksirle yaralama ve tehdit 

suçları oluşturmuştur. 

 

19 Mayıs Mahallesi, kasten yaralama ve tehdit suçlarında ilk sırada yer 

almaktadır. 19 Mayıs Mahallesinde kasten yaralama suç türünde düzenli bir artış 

veya azalıştan söz edilemez. 2016 yılında 67 tane olan kasten yaralama suçunun, 

2017 yılında 53’e düştüğü ve 2018 yılında 82’ye yükseldiği anlaşılmıştır. Sonuç 

olarak bir dalgalanma söz konusudur. 

 

Tehdit suç türünde ise; 19 Mayıs Mahallesinde 2016-2018 yılları arası genel 

bir artış olduğu anlaşılmıştır. 

 

Kirazlık Mahallesinde, 2016-2018 yılları arası kasten yaralama ve tehdit suç 

türlerinde belirgin bir değişiklik tespit edilememiştir. 

 

Şabanoğlu Mahallesinde, 2016-2018 yılları arası kasten yaralama suç türünde 

artış olduğu anlaşılmıştır. 2016-2018 yılları arası, tehdit suçlarında önemli bir 

değişiklik olmadığı tespit edilmiştir. 

 

Hedef suç olarak belirlenen, kasten yaralama ve tehdit suçlarının mahalle 

dağılışı tablo üzerinde ve grafik üzerinde değerlendirilmiştir (Tablo 76) (Şekil 71). 
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Tablo 76: Hedef Suç Türlerinin Mahalle Dağılışları 

 

 2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

Mahalle Adı 
      

Kasten 
Tehdit 

Kasten 
Tehdit 

Kasten 
Tehdit  

 
Yaralama Yaralama Yaralama     

       

19 Mayıs 
67 30 53 40 82 39 

Mahallesi       

Kirazlık 21 10 25 14 22 13 

Şabanoğlu 8 6 22 6 23 4 

İstiklal 7 7 10 5 14 7 

23 Nisan 6 6 11 3 8 3 

Cumhuriyet 4 3 9 4 13 - 

Çinik 2 2 5 1 3 4 

Selyeri 6 2 6 7 15 2 

Çay 4 5 4 2 8 1 

Çiftlik 4 2 5 - 9 2 

Hürriyet 6 2 6 8 6 6 

Kerimbey 8 1 8 1 8 2 

Kurtuluş 9 6 5 5 13 2 

Pınar 3 2 2 3 1 1 

Sanayi 5 - 7 4 3 7 

Çayleyik 1 1 1 3 - 2 

Yavuzlar - 1 2 3 4 1 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Hürriyet 2018 YILI KASTEN YARALAMA 
3% 

Kerimbey 
Kurtuluş Sanayi 

Yavuzlar  6%  1% 
Çiftlik 3% 

 

2%    

4%     19 Mayıs 

Çay 
    Mahallesi 
    36% 

3% 
    

     

Selyeri      
6%      

Çinik      
1%      

Cumhuriyet     Kirazlık 
23 Nisan Mahallesi    

    

6% 

İstiklal 
  

10% 3% Şabanoğlu  

6% 
 

   10%  
     
 

Şekil 71: Kasten Yaralama Suç Türü Mahalle Dağılışları 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü    

2016-2018  yılı verileri  incelendiğinde,  tehdit  suçunun  en  yoğun  olduğu  
 

bölgeler dağılışında; ilk sırada 19 Mayıs Mahallesi gelmektedir daha sonra Kirazlık 
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Mahallesi, Şabanoğlu Mahallesi, İstiklal Mahallesi, 23 Nisan Mahallesi ve Hürriyet 

Mahallelerinin olduğu anlaşılmıştır (Şekil 72). 
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Şekil 72: Tehdit Suçları Mahalle Dağılışları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Mal varlığına karşı işlenen suçların 2016-2018 yılları mahalle dağılışı 

incelendiğinde; sırasıyla en fazla 19 Mayıs Mahallesi, Şabanoğlu Mahallesi, İstiklal 

Mahallesi, Kirazlık Mahallesi, Cumhuriyet ve Kurtuluş Mahallelerinin yer aldığı 

anlaşılmıştır (Şekil 73). 
 
 

Mal Varlığına Karşı 
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Şekil 73: Malvarlığına Karşı İşlenen Suçlar 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

Tekkeköy İlçesi polis sorumluluk alanında bulunan mahallelerde, mala zarar 

verme ve iş yerinden hırsızlık suçlarının; diğer suçlara göre sayıca daha fazla olduğu 

tespit edilmiştir. 19 Mayıs Mahallesinin, iş yerinden hırsızlık, karşılıksız yararlanma 

ve mala zarar verme suçlarında; ilçede bulunan diğer mahallelere göre ilk sırada yer 

aldığı anlaşılmıştır. 19 Mayıs Mahallesinde, 2016-2018 yılları arası meydana gelen 
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suç türlerinden olan iş yerinden hırsızlık, karşılıksız yararlanma ve otodan hırsızlık 

suçlarında azalma olduğu tespit edilmiştir. Mala zarar verme suç türünde herhangi bir 

farklılık görülmemiştir. 

 

Kirazlık Mahallesinde iş yerinden hırsızlık suçunda artış olduğu, mala zarar 

verme suçunda azalış olduğu tespit edilmiştir. 

 

Şabanoğlu Mahallesinde, belirlenen hedef suç türlerinin hepsinde azalış olduğu 

anlaşılmıştır (Tablo 77) (Şekil 74) (Şekil 75). 

 

Tablo 77: Mal Varlığına Karşı İşlenen Hedef Suçların Mahalle Dağılışı 
 

    
Evden 

 
İşyerinden 

 
Karşılıksız 

 Mala    
Otodan        

Zarar 
   

 

Mahalle 
 

Hırsızlık 
 

Hırsızlık 
 

Yararlanma 
    

Hırsızlık      Verme  
 

Adı 
                         

 
2016 2018 

 
2016 2018 2016 

 
2018 

 
2016 

  
2018 2016 2018 

 
         

    Yılı  Yılı  Yılı  Yılı  Yılı  Yılı  Yılı  Yılı  Yılı  Yılı 
                                 

 19 Mayıs   

8 
  

8 
  

13 
  

3 
  

14 
  

2 
  

15 
  

15 
  

10 
  

5 
 

                      

 Mahallesi                      
                                

 Kirazlık 1  2  5  8  1  -  12   7  -  3  

 Şabanoğlu   -   -   8   7   2   1   19   7   5   1  

 İstiklal 1  2  2  8  4  -  7   4  2  5  

 23 Nisan   1   1   -   -   -   -   1   2   2   2  

 Cumhuriyet -  -  4  3  -  2  7   6  3  5  

 Çinik   -   -   -   1   -   -   2   1   -   -  

 Selyeri 1  -  -  -  2  1  2   3  1  1  

 Çay   1   2   -   1   1   -   3   1   -   -  

 Çiftlik 1  -  -  1  -  -  2   2  -  -  

 Hürriyet   -   2   -   -   2   1   1   2   -   -  

 Kerimbey -  -  1  -  1  3  4   2  1  -  

 Kurtuluş   4   1   2   -   4   1   3   2   -   2  

 Pınar -  -  1  -  5  -  -   -  -  -  

 Sanayi   -   1   -   1   1   1   2   1   -   1  

 Çayleyik -  1  -  -  -  -  -   1  -  -  

 Yavuzlar   1   1   -   -   1   -   -   -   -   1  
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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2016 Yılı Suç Dağılışı 
 

20  
18  
16  
14  
12  
10  

8  
6  
4  
2  
0 

 
 
 
 
 

 

Evden Hırsızlık 2016 Yılı 
 

İşyerinden Hırsızlık 2016 Yılı  
 

Karşılıksız Yararlanma 2016 Yılı 
 

Mala Zarar Verme 2016 Yılı  
 

Otodan Hırsızlık 2016 Yılı   
 

 

Şekil 74: Mal Varlığına Karşı İşlenen Hedef Suçların Mahalle Dağılışı 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü  

 

2018 Yılı Suç Dağılışı 
 

16  
14  
12  
10  

8  
6  
4  
2  
0 

 
 
 
 
 

 
 

Evden Hırsızlık 2018 Yılı 
 

İşyerinden Hırsızlık 2018 Yılı   
  

 
Karşılıksız Yararlanma 2018 Yılı 

 
Mala Zarar Verme 2018 Yılı   

  

 
Otodan Hırsızlık 2018 Yılı 

  
   
   

 

 
Şekil 75: Mal Varlığına Karşı İşlenen Hedef Suçların Mahalle Dağılışı 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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4.5.2. Tekkeköy İlçesinde Şüpheli Medeni Durumu ve Suç Türleri 
 

Türkiye İstatistik Kurumundan alınan Tekkeköy İlçesine ait nüfusun medeni 

durumuna ait veriler 15 yaş ve üzeri nüfusu kapsamaktadır. Tekkeköy İlçesinde 

nüfusun büyük bölümünü evliler oluşturmaktadır. Daha sonra sırasıyla bekârlar, dul 

insanlar ve boşanmış insanlar ilçe nüfusunu oluşturmuştur (Tablo 78). 
 

Tablo 78: Tekkeköy İlçesi Nüfusun Medeni Durumu 

 

Tekkeköy İlçesi 

Bekâr Boşanmış Dul Evli 
Medeni Durum     

     

2016 Yılı 9392 836 2730 26270 
     

2017 Yılı 9515 921 2742 26747 
     

2018 Yılı 9676 1002 2783 27554 
     

Kaynak: TÜİK     
 

Medeni duruma göre nüfusun içinde evli insanların en fazla gerçekleştirdiği 

suçlar; kasten yaralama, taksirle yaralama, tehdit, hakaret, şantaj, mala zarar verme 

ve dolandırıcılık olduğu anlaşılmıştır. Kasten yaralama, mala zarar verme, şantaj 

suçlarının bir önceki yıla göre arttığı tespit edilmiştir. Taksirle yaralama ve tehdit 

suçlarında, bir önceki yıla göre azalış olduğu anlaşılmıştır. Dolandırıcılık suç türünde 

2017-2018 yıllarında bir değişiklik tespit edilememiştir (Şekil 76). 
 
 

 

Kasten Yaralama 
Bekâr 2017 Yılı  

30% 
 
 

 

Evli 2017 Yılı 
58% Boşanmış 2017 Yılı  

10% 
 

Dul 2017 Yılı  
2% 

 

 Bekâr 2017 Yılı    Boşanmış 2017 Yılı    Dul 2017 Yılı    Evli 2017 Yılı 

 

Şekil 76: Kasten Yaralama Suç Türü ve Medeni Durum Oranları 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Bekâr insanların en fazla işlediği suçlar; açıktan hırsızlık, iş yerinden hırsızlık, 

bisiklet ve motosiklet hırsızlığı ve otodan hırsızlık suçları olarak tespit edilmiştir 

(Tablo 79). 
 

Tablo 79: Medeni Durum ve Suç Türleri Dağılışları 

 

       Medeni Durum      
                

Suç Türleri  Bekâr  Boşanmış  Dul  Evli 
                  

   2017  2018  2017  2018  2017   2018  2017  2018 
                  

Kasten Yaralama  67  87  22  17  4   4  129  159 
                  

Taksirle Yaralama  45  24  5  6  3   1  109  96 
                   

Tehdit   34  31  15  16  1   -  77  57 
                  

Açıktan Hırsızlık  16  15  1  -  1   -  14  15 
                  

İş Yerinden Hırsızlık  20  15  -  7  -   2  16  18 
                  

Mala Zarar Verme  12  13  1  3  -   1  22  24 
                   

Kişilerin Huzur   ve  
4 

 

1 
 

1 
 

1 
 

- 
  

1 
 

2 
 

7 
         

Sükûnu Bozma 
         
                 
                 

               

Şantaj   -  1  -  -  -   -  -  47 
                  

Taksirle Öldürme  2  3  -  1  -   -  5  9 
                  

Cinsel Saldırı  1  3  -  -  -   -  3  2 
                  

Cinsel Taciz  2  -  1  -  -   -  1  4 
                   

Hakaret   8  12  1  2  2   -  28  22 
                  

Kasten Öldürme  -  1  -  -  -   -  -  - 
                  

Bisiklet ve Motosiklet  

9 
 

4 
 

- 
 

1 
 

- 
  

- 
 

- 
 

2 
         

Hırsızlığı 
          
                  
                  

              

Dolandırıcılık  4  5  2  3  -   -  7  7 
                  

Evden Hırsızlık  1  7  1  1  -   -  5  3 
                   

Güveni Kötüye 
                 

 

6 
 

5 
 

2 
 

5 
 

- 
  

- 
 

8 
 

10 
         

Kullanma 
          
                  
                  

              

Oto Hırsızlığı  3  -  -  2  -   -  1  5 
                  

Otodan Hırsızlık  4  10  -  5  -   -  4  8 
                  

Yağma (Gasp)  1  3  -  -  -   -  2  2 
                   

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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4.5.3. Tekkeköy İlçesi Suç Türleri ve Şüpheli Cinsiyet Yapısı 
 

Türkiye ortalamasında erkeklerin suça karışma oranının, kadınlardan yüksek 

olduğu çalışmanın önceki bölümlerinde de açıklanmıştı. Tekkeköy İlçesinde de 

sonuçlar yine aynı çıkmıştır. Tekkeköy İlçesinde, yıllara göre kadın-erkek nüfusunun 

suça karışma oranları belirlenmiştir. Bütün suç türlerinde erkeklerin, kadınlardan 

daha fazla suça karıştığı tespit edilmiştir. Ancak; 2016 yılında gerçekleşen evden 

hırsızlık olayında 3 erkek şüpheli, 3 kadın şüpheli olması ve şantaj olayında 2 erkek, 

2 kadın şüphelinin olması suç sayısında ilk kez kadın erkek eşitliğini sağlamıştır 

(Tablo 80) (Şekil 77). 
 

Tablo 80: Suç Türü ve Şüpheli Cinsiyet Durumu 

 

Suç Türleri 
2016 Yılı 2017 Yılı 2018 Yılı 

      

Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın  
       

Cinsel Saldırı 3 - 3 1 4 1 
       

Cinsel Taciz 5 1 4 - 4 - 
       

Hakaret 23 7 31 7 30 6 
       

Kasten Öldürme 1 - - - 1 - 
       

Kasten Yaralama 158 23 172 15 214 26 
       

Kişilerin  Huzur  ve 
8 - 7 - 8 2 

Sükûnu Bozma       

Şantaj 2 2 - - 5 1 
       

Taksirle Öldürme 15 - 5 1 11 - 
       

Taksirle Yaralama 191 12 139 15 103 17 
       

Tehdit 82 8 104 19 89 11 
       

Açıktan Hırsızlık 13 2 22 4 23 2 
       

Bisiklet Hırsızlığı 6 - 9 - 7 - 
       

Dolandırıcılık 18 4 10 - 12 3 
       

Evden Hırsızlık 3 3 6 3 10 2 
       

Güveni Kötüye 
16 1 12 3 16 1 

Kullanma       

İş Yerinden 
19 5 27 1 24 5 

Hırsızlık       

Mala Zarar Verme 55 3 32 - 33 5 
       

Oto Hırsızlığı 4 - 3 - 6 - 
       

Otodan Hırsızlık 8 1 7 - 16 2 
       

Yağma (Gasp) 2 - 3 - 5 - 
       

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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 2016 Yılı Erkek    2016 Yılı Kadın 

 

Şekil 77: 2016 Yılı Suç Türü ve Cinsiyet Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 

2018 yılı verilerine göre; bütün suç türlerinde kadın ve erkeğe ait suç işleme 

oranlarının, erkek şahıslarda daha fazla olduğu tespit edilmiştir. Erkek bireyler 

kasten yaralama, taksirle yaralama ve tehdit suçlarını gerçekleştirme konusunda 

belirgin bir şekilde kadınlardan öndedir (Şekil 78). 
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0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 2018 Yılı Erkek    2018 Yılı Kadın 

 

Şekil 78: 2018 Yılı Suç Türü ve Cinsiyet Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
 
 

 

166  



4.5.4. Tekkeköy İlçesinde Öğrenim Durumu ve Suç Türü 

 

Tekkeköy İlçe nüfusunda okuma yazma bilmeyen ve ilkokul mezunlarının 

sayısının azalmakta, ilköğretim, lise ve yüksekokul mezunlarının sayısının artmakta 

olduğu anlaşılmıştır. 2016 yılı verilerine göre okuma yazma bilmeyen 1416 kişi, 

2018 yılında 1269 kişiye düşmüştür. 2016 yılı verilerine göre yüksekokul mezunu 

3149 kişinin, 2018 yılında 3759 kişiye yükseldiği anlaşılmıştır (Tablo 81) (Şekil 79). 

 
Tablo 81: Tekkeköy İlçe Nüfusu Öğrenim Durumu 

 

Tekkeköy İlçesi      

Nüfusun Okur-Yazar 

İlkokul İlköğretim Lise Yüksekokul 
Öğrenim Değil     

Durumu      
      

2016 Yılı 1416 12869 6909 7232 3149 
      

2017 Yılı 1347 12772 7141 7374 3350 
      

2018 Yılı 1269 11951 7456 8120 3759 
      

Kaynak: TÜİK       

 

Tekkeköy İlçe Nüfusu Öğrenim Durumu 
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0  
Okur-Yazar İlkokul  İlköğretim  Lise Yüksekokul 

Değil         

   
2016 Yılı 

 
2017 Yılı 

 
2018 Yılı 

 
      
      

 

Şekil 79: Tekkeköy İlçe Nüfusu Öğrenim Durumu 
 

Kaynak: TÜİK 
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Tekkeköy İlçesinde, 2016 yılı taksirle yaralama suçunu gerçekleştiren 

şüphelilerin, 35 tanesinin ilkokul mezunu, 27 tanesinin lise mezunu ve 11 tanesinin 

yüksekokul mezunu olduğu anlaşılmıştır. 

 

2017 yılı taksirle yaralama suçunu gerçekleştiren şüphelilerin, 20 tanesinin 

ilkokul mezunu, 32 tanesinin lise mezunu ve 13 tanesinin yüksekokul mezunu olduğu 

anlaşılmıştır. 

 

İlkokul mezunu bireylerin ilçede suça karışma oranı azalırken, lise ve 

yüksekokul mezunu bireylerin sayısının arttığı tespit edilmiştir (Şekil 80) (Şekil 81). 

Bu durumun asıl nedeni zorunlu eğitimlerle birlikte eğitim seviyesinin yükselmesi 

olarak değerlendirilmiştir. Burada önemli bir konu ortaya çıkmıştır. Yüksekokul 

mezunlarında suç sayısının artması, eğitim seviyesi arttıkça suç sayısı artıyor gibi bir 

algı oluşturmamalı yüzdelik oranlara bakıldığında, yüksekokul mezunlarının nitelikli 

suçları barındıran olaya karışma sayısı azdır. Ayrıca burada meydana gelen taksirle 

yaralama suçlarının büyük bölümünü trafik kazalarının oluşturduğu anlaşılmıştır. 
 
 

İlkokul 2016 Yılı Tehdit   
9% Açıktan Hırsızlık Mala Zarar Verme 

 

Taksirle Yaralama 
 

10%  4% 
34% 

  

   

 
 

 

Diğer  
18% 

 

Huzur ve Sükûnu   Yağma (Gasp) 
  

1% Bozma   

Cinsel Saldırı 
  

1%   

0% 
  

   

 Hakaret 
İşyerinden Hırsızlık 

Dolandırıcılık 

Kasten Yaralama 5% 2% 5% 
29% 

  

   

 
Şekil 80: İlkokul Mezunu Şüphelilerin 2016 Yılı Suç Türü Dağılışı 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

Genel toplama bakıldığında en fazla suçun, ilkokul mezunu bireyler tarafından 
 

daha sonra lise mezunu ve ilköğretim mezunu bireyler tarafından gerçekleştirildiği 
 

anlaşılmıştır. 
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İlkokul 2017 Yılı 
 

 Tehdit  

Taksirle Yaralama 
13%  

  

22% Açıktan Hırsızlık Mala Zarar Verme 
 6% 5% 

Huzur ve Sükûnu 
Diğer  
15%  

Bozma  

  

1% İşyerinden Hırsızlık  
  

 8%  

 Cinsel Saldırı  
 2% Dolandırıcılık 

Kasten Yaralama 
Hakaret 

2% 
34%  

7%  

  

 

Şekil 81: İlkokul Mezunu Şüphelilerin 2017 Yılı Suç Türü Dağılışı 
 

Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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Kasten yaralama suç türünde 2016 yılında ilkokul mezunu 30 kişinin, lise 

mezunu 21 kişinin ve yüksekokul mezunu 1 kişinin, şüpheli olarak olaya karıştığı 

anlaşılmıştır. 2017 yılında ilkokul mezunu 31 kişinin, lise mezunu 24 kişinin ve 

yüksekokul mezunu 8 kişinin ilçede gerçekleşen olaya şüpheli sıfatıyla karıştığı tespit 

edilmiştir (Tablo 82). 

 
Tablo 82: Tekkeköy İlçesi Şüpheli Öğrenim Durumu ve Suç Türü Dağılışı 

 

 Okuma         

 Yazma İlkokul İlköğretim Lise Yüksekokul 

Suç Türü Bilmiyor         

 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 
 Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı Yılı 

Cinsel Saldırı - 1 - 2 - 1 - - - - 
           

Hakaret - - 5 6 - 1 1 3 - - 
           

Kasten 
- - 30 31 10 4 21 24 1 8 

Yaralama           

Huzur ve           

Sükûnu - - 1 1 1 - - - - - 

Bozma           

Taksirle 
1 - 35 20 8 4 27 32 11 13 

Yaralama           

Tehdit - 1 9 12 2 8 14 6 2 - 
           

Açıktan 
2 1 4 5 - 4 - 2 - - 

Hırsızlık           

Dolandırıcılık - - 2 2 3 1 1 2 - - 
           

İşyerinden 
4 1 5 7 1 5 2 2 1 - 

Hırsızlık           

Mala Zarar 
- 1 11 5 2 2 4 - 1 3 

Verme           

Yağma (Gasp) - - 1 - - - - - - - 
           

Genel Toplam 7 5 103 91 27 30 70 71 16 24 
           

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

4.5.5. Tekkeköy İlçesi Aylara Göre Suç Türleri Dağılışı 

 

Tekkeköy İlçesinde 2016 yılı aylara göre suç türlerinin dağılışı incelendiğinde; 

kasten yaralama suçunun en fazla ağustos ve kasım aylarında, taksirle yaralama 

suçunun en fazla şubat ayında, tehdit suçunun en fazla Temmuz ayında, hakaret 

suçunun en fazla ağustos ve ekim aylarında gerçekleştiği anlaşılmıştır (Tablo 83). 
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Tablo 83: Aylara Göre Suç Türü Dağılışları 

 

2016 Yılı 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

Suç Türleri Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay 
             

Cinsel Saldırı - - - - - - 2 - - 1 - - 
             

Cinsel Taciz - 2 - - - 1 - - - - 2 1 
             

Hakaret - 1 2 3 1 2 1 6 1 7 2 3 
             

Kasten 
- - - - 1 - - - - - - - 

Öldürme             

Kasten 
7 12 16 17 18 12 15 20 17 11 20 10 

Yaralama             

Huzur ve             

Sükûnu 1 - 3 - - - 2 3 2 - - - 

Bozma             

Taksirle 
2 1 3 3 1 - - 1 1 1 3 2 

Öldürme             

Taksirle 
18 24 11 21 14 17 20 22 15 18 15 16 

Yaralama             

Tehdit 7 4 7 6 8 10 15 3 6 13 5 9 
             

Açıktan 
10 3 3 1 1 - 2 3 3 2 3 2 

Hırsızlık             

Dolandırıcılık 1 1 5 2 1 1 1 1 1 1 3 3 
             

Evden 
2 2 2 1 3 1 2 1 1 2 1 1 

Hırsızlık             

İşyerinden 
3 4 2 3 4 4 8 - 1 2 4 5 

Hırsızlık             

Mala Zarar 
3 8 5 11 5 10 2 5 3 10 9 13 

Verme             

Otodan 
2 4 - 1 1 4 4 - 1 3 - 4 

Hırsızlık             

Yağma (Gasp) - - - - - - 2 - - - - 1 

Yankesicilik - - - 1 - - - - - 2 1 - 
             

Genel Toplam 56 66 59 70 58 62 76 65 52 73 68 70 
             

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

171 



2016 yılı mal varlığına karşı suçlardan, açıktan hırsızlık suçunun en fazla ocak 

ayında, dolandırıcılık suçunun mart ayında, evden hırsızlık suçunun mayıs ayında, iş 

yerinden hırsızlık suçunun temmuz ayında, mala zarar verme suçunun aralık ayında 

gerçekleştiği tespit edilmiştir (Şekil 82). 
 
 

2016 Yılı 
 

 1. Ay  2. Ay  3. Ay  4. Ay  5. Ay 6. Ay 7. Ay 8. Ay  9. Ay  10. Ay  11. Ay  12. Ay  
 

 
10 

 
8 

 
6 

 
4 

 
2 

 
0  

Açıktan Hırsızlık 

 

Şekil 82: 2016 Yılı Açıktan Hırsızlık Suç Türü Dağılışı 

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 

 

2018 yılı aylara göre suç türlerinin dağılışında hakaret suçunun en fazla mart 

ayında, kasten yaralama suçunun eylül ve ekim ayında, taksirle yaralama suçunun en 

fazla ocak ve haziran ayında, tehdit suçunun en fazla mayıs, temmuz ve kasım 

aylarında gerçekleştiği anlaşılmıştır. 
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2018 yılı mal varlığına karşı işlenen suçlarda; açıktan hırsızlık suçunun en fazla 

mart ayında, dolandırıcılık suçunun aralık ayında, evden hırsızlık suçunun kasım 

ayında, iş yerinden hırsızlık suçunun, şubat ve temmuz ayında, mala zarar verme 

suçunun aralık ayında yoğun bir şekilde gerçekleştiği tespit edilmiştir (Tablo 84). 

 
Tablo 84: Aylara Göre Suç Türü Dağılışları 

 

2018 Yılı 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

Suç Türleri Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay Ay 
             

Cinsel Saldırı - - - 2 1 - - - - - 1 - 
             

Cinsel Taciz - - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 
             

Hakaret 3 1 8 4 4 4 2 1 1 4 1 2 
             

Kasten 
- - - - - - - 1 - - - - 

Öldürme             

Kasten 
22 9 23 21 17 21 20 24 26 27 13 18 

Yaralama             

Huzur ve 

- 2 - 2 - 1 4 2 - 1 1 - 
Sükûnu Bozma             

             

Taksirle 
2 4 2 - - - 2 2 2 - - 1 

Öldürme             

Taksirle 
16 13 11 14 10 17 9 10 13 11 4 10 

Yaralama             

Tehdit 7 8 6 7 11 9 11 8 4 10 12 5 
             

Açıktan 
2 3 7 6 4 4 3 3 2 5 5 5 

Hırsızlık             

Dolandırıcılık 2 - 2 1 - 1 - 1 1 1 1 5 
             

Evden 
3 2 - 1 1 1 2 - 1 2 6 2 

Hırsızlık             

İşyerinden 
4 6 4 1 - 4 6 3 - 1 5 1 

Hırsızlık             

Mala Zarar 
5 8 4 3 7 8 4 5 1 4 3 6 

Verme             

Otodan 
2 4 5 2 1 1 - - 4 7 - 1 

Hırsızlık             

Yağma (Gasp) - 1 - - 1 - - - 1 - 1 1 

Genel Toplam 68 61 73 64 58 71 64 60 57 73 54 57 
             

 
Kaynak: Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 
 

Suç yeryüzünde bulunan her şey gibi sürekli değişerek varlığını sürdürmektedir. 

Günümüzden 25 yıl önceki suç türleri ile günümüzde gerçekleşen suç türleri birbirinden 

çok farklıdır. Örneğin internet ve bilgisayar kullanımının yaygınlaşması ile siber suçlar 

ortaya çıkmıştır. Silahlar artık kalem şekline dönüştürülmüştür. 

 

Suç bireyin isteklerini ve ihtiyaçlarına karşılamak için kuralları yok sayarak, 

sonuca ulaşmak istemesi ile ortaya çıkmaktadır. 

 

Suçla mücadelede erken önlem alınırsa, caydırıcı faktörler uygulanırsa; suçlar 

tamamen ortadan kaldırılmasa bile en aza indirilebilir. 

 

Suç türlerinin coğrafi dağılışı, suçu etkileyen unsurların analizinin yapılması, 

suçla mücadele konusunda hem güvenlik güçlerine hem de topluma katkı 

sağlayacaktır. Samsun Şehrinin Suç Coğrafyası adlı bu yüksek lisans tez çalışması, 

bu konuya ilgisi olan öncelikle polislere ve çocuklarını suçtan korumak için çaba 

gösteren anne - babalara yol göstermesi amacıyla hazırlanmıştır. 

 

Samsun İli, Karadeniz Bölgesinin en büyük illerinden biridir. Her geçen gün 

hızla artan nüfus ve yabancı vatandaşların şehir nüfusuna etkisi, şehrin yapısını 

değiştirmektedir. 4 merkez ilçeden oluşan şehirde, gece gündüz mesai mefhumu 

gözetmeksizin çalışan emniyet personelinin başarılı çalışmaları ile düzen 

sağlanmaktadır. 

 

Samsun şehrinde suçların sınıflandırılması çok geniş bir yelpazede olacağı için, 

bu çalışmada sadece asayişe müessir suçlar, kişilere karşı ve mal varlığına karşı 

olarak alt başlıklar halinde incelenmiştir. 

 

Nüfusun suç ile ilişkisinin doğrudan sonuçlarına değinildi. Nüfusu fazla olan 

yerlerin suç yoğunluğunun da fazla olduğu tespit edilmiştir. Ancak; Canik İlçesinde 

Yenimahalle veya İlkadım İlçesinde Kale Mahallesi gibi yerleşmelerin, nüfusu az 

olsa dahi suç oranının fazla olduğu tespit edilmiştir. Ancak detaylı araştırmalar 

sonucu, bu mahallelerde yerleşme nüfusunun az olduğu, oysaki gün içinde insan 

hareketliliğinin yüksek olması ve iş yerlerinin fazla olması yine nüfusun etkisi olarak 

değerlendirilmiştir. 

 

Suç türlerinin mahalle dağılışı ele alındı, bazı mahallelerde suç oranlarının 

yüksek; bazı mahallelerde düşük sonuçların ortaya çıkması, sitüasyon özellikleri ile 
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açıklanmıştır. Örneğin; pazar kurulan alanlar, okullar bölgesi olması, stadyum, 

cezaevi, eğlence mekânlarının varlığı ve alışveriş merkezi gibi binaların suç 

çeşitliliğini arttırdığı tespit edilmiştir. 

 

Eğitim seviyesinin, suç oranları ve çeşitleri üzerindeki etkisi tespit edilmiştir. 
 

Taksirle  yaralama  suçunda  eğitim  seviyesi  ile  doğru  orantı  olduğu  anlaşılmıştır. 
 

Nitelikli suçlarda, eğitim seviyesi ve suç arasında ters orantı olduğu anlaşılmıştır. 

 

Samsun şehrinde suçların büyük bölümünün ekonomik sıkıntılardan kaynaklandığı 

anlaşılmıştır. Özellikle kasten yaralamaların birçoğunu, aile şiddetinin oluşturduğu 

değerlendirilmiştir. Boşanmaların hızla artma nedeni olarak da aile içi şiddet 

görülmüştür. 

 

Daha önce Türkiye’de farklı şehirlerde, suçla ilgili yapılan çalışmalarda; yaz 

mevsiminde kişilere karşı suçların arttığı, kış mevsiminde mal varlığına karşı 

suçların arttığına dair teoriler savunulmaktaydı. Samsun şehri içinde; yaz 

mevsiminde kasten yaralama ve tehdit suçlarının arttığını, kış mevsiminde hırsızlık 

suçlarının yoğun olduğunu söylemek mümkündür. 

 

Suç türlerinin günün belirli saatlerinde yoğunlaşması, belirli saatlerinde 

azalması; suç ve zaman ilişkisini göstermiştir. Evden ve işyerinden hırsızlık suçları 

daha çok gündüz saatlerinde gerçekleşmiştir. 

 

Kış mevsiminde taksirle yaralamalı suçların nedeni, buzlanmaya bağlı trafik 

kazalarının sayısındaki artış, yaz mevsiminde trafikle ilgili suç oranlarının artma 

sebebi ise alkollü araç kullanımı olarak değerlendirilmiştir. 

 

Yaz mevsiminde kasten yaralama suçlarının yükselme sebebinin alkol 

tüketiminin artması olduğu anlaşılmıştır. Hem eğlence mekânları çevresinde hem de 

aile içinde, alkolün etkisi ile şiddet suçları artmıştır. 

 

Samsun şehrinde ilçeler hatta mahalleler düzeyinde suç türlerinin çeşidi ve oranı 

değişkenlik göstermiştir. Canik İlçesinde, sanayi bölgesinde ve alışveriş merkezi olan 

yerlerde; hırsızlık ve dolandırıcılık suçları yoğunluk kazanırken, Karşıyaka Mahallesi, 

Gazi Osman Paşa Mahallelerinde ise kasten yaralama suçları meydana gelmektedir. Aynı 

ilçenin farklı mahalleleri arasında suç türleri çeşitlilik kazanmıştır. 
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Suç türlerinin ve suçluların sayısının azaltılması için daha çok eğitim verilmeli 

özellikle gençlerden ve aile ebeveynlerinden başlanılarak, topluma özel programlar 

hazırlanmalıdır. 

 

Polis halk ilişkisi güçlendirilmeli, toplum destekli polis birimlerinin faaliyetleri 

arttırılmalıdır. Öncelikle eğitim ve seminerlerle suç işleme eğilimine sahip insanların, 

düşünce yapıları değiştirilmeye çalışılmalıdır. Daha sonra teknik uygulamalar 

devreye girmelidir. Suç yoğunluğunun fazla olduğu yerlerde, önlemler arttırılınca o 

bölgede suç oluşumu engelleniyor, ancak başka bölgelerde suç oranlarının arttığı 

gözlemleniyor. Aynı anda mümkün olduğunca çok bölgede önlem alınmalıdır. 

Bekçilerin, gece devriyesi şeklinde uygulama yapmaları; sokakta gerçekleşen suç 

oranlarını büyük oranda azalttı. 

 

Tenha sokaklarda aydınlatma sistemleri geliştirilmelidir. Kamera ve alarm 

sistemleri yaygınlaştırılmalıdır. 

 

Ve en önemlisi insanlara; cezaların korkutuculuğu ile caydırıcılık sağlamak 

yerine, vicdan rahatlığının, huzurun, güvenin nasıl erdemli bir duygu olduğunu 

öğretmek, en doğru ahlak anlayışıdır. 
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